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Sapattina 7. lokakuuta 2023

Rikka ja malka

”Kuinka näet rikan, joka on veljesi silmässä, mutta et huomaa malkaa omassa  
silmässäsi?”  Matt. 7:3.
”Vasta kun tunnet olevasi valmis luopumaan itse vanhurskaudestasi ja vieläpä 
kuolemaan  pelastaaksesi  hairahtuneen  veljesi,  olet  ottanut  malan  omasta 
silmästäsi  ja  olet  valmis  auttamaan  veljeäsi.  Silloin  voit  lähestyä  häntä  ja 
koskettaa hänen sydäntään. Arvostelu ja moite eivät ole koskaan pelastaneet 
ketään turmiosta, mutta monet ovat niiden vuoksi loitonneet Kristuksesta ja 
paaduttaneet sydämensä. Hellä mielenlaatu, lempeä ja miellyttävä käytös voi 
pelastaa erehtyneen ja peittää syntien paljouden.”  Vs. s. 137,138.

Toisten tuomitseminen
1.  Mikä  oli   synnin   kohtalokas  seuraus,  ja   mikä heikkous   ilmeni 

välittömästi  ensimmäisissä  vanhemmissamme?  Mikä  esti  heitä 
näkemästä todellisuutta?

Jes. 59:2. vaan teidän pahat tekonne erottavat teidät Jumalastanne, ja teidän  
syntinne peittävät teiltä hänen kasvonsa, niin ettei hän kuule. 
1 Moos. 3:12. Mies vastasi: "Vaimo, jonka annoit olemaan minun kanssani,  
antoi minulle siitä puusta, ja minä söin." 
Matt. 7:1, 2 "Älkää tuomitko, ettei teitä tuomittaisi; sillä millä tuomiolla te  
tuomitsette,  sillä  teidät  tuomitaan;  ja  millä  mitalla  te  mittaatte,  sillä  teille  
mitataan. 
”Kaiken Luojalle  osoitetun rakkauden,  kiitollisuuden ja  uskollisuuden ylitti 
rakkaus Eevaan. Hän oli osa hänestä itsestään, eikä hän jaksanut kestää eron 
ajatusta. Hän ei tajunnut, että sama Ääretön Voima, joka oli luonut hänet maan 
tomusta  eläväksi,  kauniiksi  olennoksi  ja  joka  rakkaudessaan  oli  antanut 
hänelle elämäntoverin, kykenisi täyttämään tämän paikan. Aadam päätti jakaa 
Eevan  kohtalon.  Jos  tämän  täytyi  kuolla,  hän  kuolisi  hänen  kanssaan.  Ja 
loppujen lopuksi, hän mietti,  eivätkö viisaan käärmeen sanat ehkä sittenkin 
pitäneet  paikkaansa?  Olihan  Eeva  tuossa  hänen  edessään  yhtä  kauniina  ja 
näköjään  yhtä  viattomana  kuin  ennen  tätä  rikkomustaankin.  Hän  ilmaisi 
suurempaa  rakkautta  miestään  kohtaan  kuin  ennen.  Eikä  hänessä  näkynyt 
mitään merkkiä kuolemasta. Ja niin Aadam päätti uhmata seurauksia, tarttui 
hedelmään ja söi nopeasti.”  PP. s. 36.
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2. Millaiset malat peittävät ihmisen näkökyvyn? Luettele niitä, ja kerro, 
miksi ne ovat niin vaarallisia?

Jaak.  4:4.  Te  avionrikkojat,  ettekö  tiedä,  että  maailman  ystävyys  on  
vihollisuutta Jumalaa vastaan? Joka siis tahtoo olla maailman ystävä, siitä  
tulee Jumalan vihollinen. 
1 Joh. 2:15-17 Älkää rakastako maailmaa älkääkä sitä, mikä maailmassa on.  
Jos joku maailmaa rakastaa, niin Isän rakkaus ei ole hänessä. Sillä kaikki,  
mikä maailmassa on, lihan himo, silmäin pyyntö ja elämän korskeus, se ei ole  
Isästä, vaan maailmasta. Ja maailma katoaa ja sen himo; mutta joka tekee  
Jumalan tahdon, se pysyy iankaikkisesti. 
Luuk. 16:13. Ei kukaan palvelija voi palvella kahta herraa; sillä hän on joko  
tätä vihaava ja toista rakastava, taikka tähän liittyvä ja toista halveksiva. Ette  
voi palvella Jumalaa ja mammonaa." 
”Mutta  tottelemattomuuden  tähden  kaikki  tämä  menetettiin.  Synti  turmeli  ja 
miltei  hävitti  Jumalan  kaltaisuuden.  Ihmisen  ruumiilliset  voimat  heikkenivät, 
hänen henkiset kykynsä vähenivät, hänen hengellinen näkönsä himmeni. Ihminen 
joutui kuoleman alaisuuteen. Ihmiskuntaa ei jätetty kuitenkaan toivottomuuteen. 
Ikuinen  rakkaus  ja  armo oli  laatinut  pelastussuunnitelman,  ja  ihmisille  suotiin 
koeaika.  Lunastustyön  tehtävänä  tuli  olemaan  Luojan  kuvan  uudistaminen 
ihmisessä,  hänen  palauttamisensa  siihen  täydellisyyteen,  johon  hänet  luotiin, 
ruumiin,  mielen  ja  sielun  kehityksen  edistäminen,  jotta  ihmisen  luomisessa 
ilmennyt jumalallinen suunnitelma voisi toteutua. Tämä on kasvatuksen tarkoitus, 
elämän suuri tarkoitus.” Elämä ja kasvatus 16.

3.  Kenellä opetuslapsella Jeesuksen mukaan oli  malka, joka teki hänet 
haavoittuvaiseksi suuren vastustajan hyökkäyksiä kohtaan? Miksi on 
välttämätöntä poistaa malka, joka estää näkemästä, ennen kuin yrittää 
ottaa pois rikan, joka näyttää olevan lähimmäisen silmässä?

Luuk. 22:31-34 Simon, Simon, katso, saatana on tavoitellut teitä valtaansa,  
seuloakseen teitä niinkuin nisuja; mutta minä olen rukoillut sinun puolestasi,  
ettei sinun uskosi raukeaisi tyhjään. Ja kun sinä kerran palajat, niin vahvista  
veljiäsi." Niin Simon sanoi hänelle: "Herra, sinun kanssasi minä olen valmis  
menemään sekä vankeuteen että kuolemaan." Mutta hän sanoi: "Minä sanon  
sinulle,  Pietari:  ei  laula  tänään  kukko,  ennenkuin  sinä  kolmesti  kiellät  
tuntevasi minua." 
Luuk. 6:42 Kuinka saatat  sanoa veljellesi:  'Veljeni,  annas,  minä otan pois  
rikan, joka on silmässäsi', sinä, joka et näe malkaa omassa silmässäsi? Sinä  
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ulkokullattu, ota ensin malka omasta silmästäsi, sitten sinä näet ottaa pois  
rikan, joka on veljesi silmässä. 
”Kristuksen ilmeneminen luon-teessasi vaikuttaa muuttavasti jokaiseen, jonka 
kanssa olet tekemisissä. Anna Kristuksen ilmetä päivittäin itsessäsi, niin hän 
ilmaisee sinun kaut-tasi sanansa luovan voiman - vaikutuksen joka on lempeä, 
suostutteleva  ja  samalla  niin  mahtava,  että  se  luo  uudestaan  muita  sieluja 
Herran, meidän Jumalamme, kuvan kaltaisiksi.” Vs. 138. 

Elämän uudistaminen
4.  Mikä kyky Jeesuksella oli, niin että Hän pystyi lunastamaan syntisen 

ihmissuvun, ja miten Hän saattoi päätökseen tehtävänsä? Mihin Hän 
kutsuu katuvana syntistä?

Luuk. 19:10. sillä Ihmisen Poika on tullut etsimään ja pelastamaan sitä, mikä  
kadonnut on." 
Joh.  8:3-11  Silloin  kirjanoppineet  ja  fariseukset  toivat  hänen  luoksensa  
aviorikoksesta  kiinniotetun  naisen,  asettivat  hänet  keskelle  ja  sanoivat  
Jeesukselle:  "Opettaja,  tämä  nainen  on  tavattu  itse  teosta,  aviorikosta  
tekemästä.  Ja Mooses on laissa antanut meille käskyn, että tuommoiset on  
kivitettävä.  Mitäs  sinä  sanot?"  Mutta  sen  he  sanoivat  kiusaten  häntä,  
päästäkseen  häntä  syyttämään.  Silloin  Jeesus  kumartui  alas  ja  kirjoitti  
sormellaan maahan. Mutta kun he yhä edelleen kysyivät häneltä, ojensi hän  
itsensä  ja  sanoi  heille:  "Joka  teistä  on  synnitön,  se  heittäköön  häntä  
ensimmäisenä kivellä." Ja taas hän kumartui alas ja kirjoitti maahan. Kun he  
tämän kuulivat ja heidän omatuntonsa todisti  heidät syyllisiksi,  menivät he  
pois, toinen toisensa perästä, vanhimmista alkaen viimeisiin asti; ja siihen jäi  
ainoastaan Jeesus sekä nainen, joka seisoi hänen edessään. Ja kun Jeesus  
ojensi  itsensä  eikä  nähnyt  ketään  muuta  kuin  naisen,  sanoi  hän  hänelle:  
"Nainen, missä ne ovat, sinun syyttäjäsi? Eikö kukaan ole sinua tuominnut?"  
Hän vastasi: "Herra, ei kukaan." Niin Jeesus sanoi hänelle: "En minäkään  
sinua tuomitse; mene, äläkä tästedes enää syntiä tee." 

5.  Mitä  Jumala  antoi,  jotta  Hänen  kansallaan  olisi  selkeä  hengellinen 
näkökyky rakentaa Hänen seurakuntaansa? Kuka myös tunsi tarvetta, 
että Vapahtaja ottaisi pois malat ja rikat, jotta syntiset voisivat nähdä?

2 Moos. 31:18. Ja kun hän oli lakannut puhumasta Mooseksen kanssa Siinain  
vuorella,  antoi hän hänelle kaksi laintaulua, kivitaulua, joitten kirjoitus oli  
Jumalan sormella kirjoitettu. 
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1 Joh. 3:4. Jokainen, joka tekee synnin, tekee myös laittomuuden; ja synti on  
laittomuus. 
1 Tim. 1:15. Varma on se sana ja kaikin puolin vastaanottamisen arvoinen,  
että  Kristus  Jeesus  on  tullut  maailmaan syntisiä  pelastamaan,  joista  minä  
olen suurin. 
”Pitkinä hetkinään ollessaan kahden Jumalansa kanssa Saulus muisti monia 
niistä kirjoitusten kohdista, jotka koskivat Kristuksen ensimmäistä tulemusta. 
Huolellisesti hän palautti mieleensä profetioita, ja hänen muistiaan terävöitti 
vakaumus, joka oli nyt vallannut hänen mielensä. Kun hän mietiskeli näiden 
profetioiden  merkitystä,  hän  kummasteli  ymmärryksensä  aikaisempaa 
sokeutta  ja  juutalaisten  sokeutta  yleensä,  mikä  oli  johtanut  siihen,  ettei 
Jeesusta  ollut  tunnustettu  luvatuksi  Messiaaksi.  Hänen  valistetulle 
ymmärrykselleen  kaikki  oli  nyt  selvää.  Hän  tiesi,  että  hänen  aikaisempi 
ennakkoluuloisuutensa  ja  epäuskonsa  oli  sumentanut  hänen  hengellisen 
käsityskykynsä  ja  estänyt  häntä  näkemästä  Jeesus  Nasaretilaisessa 
profetioiden Messiasta.”  ApT. s. 92.

Mitä tehdä, ja mitä jättää tekemättä
6.  Mitä  virhettä  jokaisen  tulisi  varoa  tekemästä?  Minkä  kysymyksen 

Jeesus  kysyi  vertauksessa  liittyen  siihen  työhön,  joka  täytyy  tehdä 
meidän  ympärillämme  olevissa  ihmisissä,  niin  kuin  myös  meissä 
itsessämme?

Luuk. 18:11. Fariseus seisoi ja rukoili itsekseen näin: 'Jumala, minä kiitän  
sinua,  etten  minä  ole  niinkuin  muut  ihmiset,  riistäjät,  väärämieliset,  
huorintekijät, enkä myöskään niinkuin tuo publikaani. 
Matt.  7:3-5 Kuinka näet  rikan,  joka on veljesi  silmässä,  mutta  et  huomaa  
malkaa  omassa  silmässäsi?  Taikka  kuinka  saatat  sanoa  veljellesi:  'Annas,  
minä  otan  rikan  silmästäsi',  ja  katso,  malka  on  omassa  silmässäsi?  Sinä  
ulkokullattu, ota ensin malka omasta silmästäsi, ja sitten sinä näet ottaa rikan  
veljesi silmästä. 
Gal. 6:3-5 Sillä jos joku luulee jotakin olevansa, vaikka ei ole mitään, niin  
hän  pettää  itsensä.  Mutta  tutkikoon  kukin  omat  tekonsa,  ja  silloin  hänen  
kerskaamisensa on vain siinä, mitä hän itse on, ei siinä, mitä toinen on; sillä  
kunkin on kannettava oma taakkansa. 
”Vapahtaja  sanoi:  »Miksi  sanot  minua hyväksi?  Ei  kukaan ole  hyvä  paitsi 
Jumala yksin.» Minkä perusteella kutsut  minua  hyväksi? Ainoastaan Jumala 
on hyvä.  Jos tunnustat  minut hyväksi, niin sinun täytyy vastaanottaa minut 
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hänen Poikanaan ja edustajanaan.” Kr. v. 288. 

7.  Mitä  ihmisen  tulisi  tehdä  apostoli  Paavalin  mukaan,  ettei  hän  olisi 
kompastuskivenä  sieluille,  jotka  aloittavat  kulkunsa  kristillisellä 
polulla? Mitä kaikkien niiden tulisi tehdä, jotka ymmärtävät taivaan 
valon ja elävät siinä?

Gal. 6:1. Veljet, jos joku tavataan jostakin rikkomuksesta, niin ojentakaa te,  
hengelliset,  häntä  sävyisyyden  hengessä;  ja  ole  varuillasi,  ettet  sinäkin  
joutuisi kiusaukseen. 
Room. 14:1 Heikkouskoista hoivatkaa, rupeamatta väittelemään mielipiteistä.  
Room. 15:1-3 Mutta meidän, vahvojen, tulee kantaa heikkojen vajavaisuuksia,  
eikä elää itsellemme mieliksi. Olkoon kukin meistä lähimmäiselleen mieliksi  
hänen parhaaksensa, että hän rakentuisi. Sillä ei Kristuskaan elänyt itsellensä  
mieliksi,  vaan  niinkuin  kirjoitettu  on:  "Niiden  herjaukset,  jotka  sinua  
herjaavat, ovat sattuneet minuun." 
”»Meidän,  vahvojen,  tulee  kanta  a  heikkojen  vajavaisuuksia,  eikä  elää 
itsellemme  mieliksi.»  Room.  15:  1.  Emme  saa  väheksyä  ainoatakaan 
Kristukseen uskovaa sielua, vaikka hänen uskonsa olisikin heikko ja hänen 
askeleensa horjuvat kuin pienen lapsen. Kaikesta siitä, missä olemme toisia 
edellä,  —  olkoonpa  kysymyksessä  kasvatus  tai  sivistys,  luonteen  jalous, 
kristillinen  kasvu  tai  hengelliset  kokemukset,  —  olemme  velassa 
vähempiosaisille,  ja  meidän  on  voimiemme  mukaan  palveltava  heitä.  Jos 
olemme vahvoja, meidän on tuettava heikkojen käsiä.”  AT. s. 423.
 
Lisätutkisteluksi
”Samoin tulee Kristuksen seuraajien levittää valoaan maailman pimeyteen.” Kr. 
v. 303.
                                                            ***
16
Sapattinaa 14. lokakuuta 2023

Fariseus ja publikaani

”"Kaksi miestä meni ylös pyhäkköön rukoilemaan, toinen fariseus ja toinen  
publikaani.  Fariseus  seisoi  ja  rukoili  itsekseen näin:  'Jumala,  minä kiitän  
sinua,  etten  minä  ole  niinkuin  muut  ihmiset,  riistäjät,  väärämieliset,  
huorintekijät, enkä myöskään niinkuin tuo publikaani.” Luuk. 18:10, 11.  
”Miksi  niin  monet  näyttävät  ajattelevan,  että  vastuullinen  asema  korottaa 
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ihmistä?  Miksi  heistä  tulee  niin  itseriittoisia,  kun  he  kuitenkin  ovat 
äärimmäisen riippuvaisia sovitusuhrista? Miksi joiltakuilta puuttuu niin paljon 
hellyyttä ja sydämellisyyttä? Siksi, kun ne, jotka ovat itseriittoisia, eivät ole 
kaatuneet  Kallioon  ja  murtuneet  siihen?  Koska  heillä  on  niin  vähän 
luottamusta Jumalaan, niin vähän vakavaa katumusta, ja heiltä puuttuu palava 
rukous.  Jokaisen  opettajan  tulisi  kysyä  itseltään:  'Olenko  saanut  Pyhän 
Hengen,  kun  tulin  uskoon?  Olenko  ottanut  Kristuksen  vastaan 
henkilökohtaisena  Vapahtajanani?  Näihin  kysymyksiin  tulisi  vastata 
vakavasti.”  –Counsels on Sabbath School Work, p. 111. 

Vaarat kristityn polulla
1. Mihin synti johtaa? Kuinka ainoastaan on mahdollista löytää takaisin 

Isän tykö?
Jes.  53:6.  Me vaelsimme kaikki  eksyksissä  niinkuin  lampaat,  kukin  meistä  
poikkesi omalle tielleen. Mutta Herra heitti hänen päällensä kaikkien meidän  
syntivelkamme.
Sananl.  14:12.  Miehen  mielestä  on  oikea  monikin  tie,  joka  lopulta  on  
kuoleman tie. 
Room. 2:17-21 Mutta jos sinä kutsut itseäsi juutalaiseksi ja luotat lakiin ja  
Jumala on sinun kerskauksesi ja tunnet hänen tahtonsa ja, opetettuna laissa,  
tutkit,  mikä  parasta  on,  ja  luulet  kykeneväsi  olemaan  sokeain  taluttaja,  
pimeydessä  olevien  valkeus,  ymmärtämättömien  kasvattaja,  alaikäisten  
opettaja, sinulla kun laissa on tiedon ja totuuden muoto: niin sinäkö, joka  
toista opetat, et itseäsi opeta; joka julistat, ettei saa varastaa, itse varastat;  
”Lisäksi Vapahtaja puhui fariseuksille. Hän ei lakannut toivomasta, että hekin 
tajuaisivat hänen sanojensa voiman. Monet olivat jo syvästi vakuuttuneita, ja 
kun  he  kuulisivat  totuuden  Pyhän  Hengen  sanelemana,  tulisi  useista 
Kristukseen uskovia.” Kr. v. 273.

2.  Minkä vertauksen Jeesus antoi  niille,  jotka luottavat  itseensä? Mitä 
Hän  tarkoitti  sanoessaan:  ”ellei  teidän  vanhurskautenne  ole  paljoa 
suurempi  kuin  kirjanoppineiden  ja  fariseusten,  niin  te  ette  pääse 
taivasten valtakuntaan.”? 

Luuk.  18:9,  10  Niin  hän  puhui  vielä  muutamille,  jotka  luottivat  itseensä,  
luullen  olevansa  vanhurskaita,  ja  ylenkatsoivat  muita,  tämän  vertauksen:  
"Kaksi  miestä meni ylös  pyhäkköön rukoilemaan,  toinen fariseus  ja  toinen  
publikaani.
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Matt. 5:20. Sillä minä sanon teille: ellei teidän vanhurskautenne ole paljoa  
suurempi kuin  kirjanoppineiden ja  fariseusten,  niin  te  ette  pääse taivasten  
valtakuntaan. 
Room  2:22-24  joka  sanot,  ettei  saa  tehdä  huorin,  itse  teet  huorin;  joka  
kauhistut epäjumalia, kuitenkin olet temppelin ryöstäjä; joka laista kerskaat,  
häväiset lainrikkomisella Jumalaa? Sillä "teidän tähtenne Jumalan nimi tulee  
pilkatuksi pakanain seassa", niinkuin kirjoitettu on. 
”Juutalaiset olivat miltei kokonaan kadottaneet käsityksensä Jumalan lahjaksi 
saatavasta,  ansaitsemattomasta  armosta.  Rabbiinit  opettivat,  että  Jumalan 
mielisuosio oli ansaittava. He toivoivat saavansa vanhurskasten palkan omilla 
töillään.  Niinpä  laskelmoiva  hyödyn  tavoittelu  löi  leimansa  heidän 
jumalanpalvelukseensa.  Tästä  asenteesta  eivät  Kristuksen  opetuslapsetkaan 
olleet täysin vapaita, ja siksi Vapahtaja koetti aina tilaisuuden tullen oikaista 
tämän heidän erehdyksensä.  Juuri  vähän ennen kuin hän kertoi  vertauksen 
viinitarhan työmiehistä, sattui tapaus, joka valmisti tietä hänen esitykselleen 
oikeista periaatteista.”  KV. s. 288.
3.  Kuinka  nämä kaksi  erilaista  miestä  esitettiin  vertauksessa?  Kumpi 

vanhurskautettiin ja miksi?
Luuk. 18:10-14 10.  "Kaksi miestä meni ylös pyhäkköön rukoilemaan, toinen  
fariseus  ja  toinen  publikaani.  Fariseus  seisoi  ja  rukoili  itsekseen  näin:  
'Jumala,  minä kiitän sinua, etten minä ole niinkuin muut ihmiset,  riistäjät,  
väärämieliset,  huorintekijät,  enkä myöskään niinkuin  tuo  publikaani.  Minä  
paastoan  kahdesti  viikossa;  minä  annan  kymmenykset  kaikista  tuloistani.'  
Mutta publikaani seisoi taampana eikä edes tahtonut nostaa silmiään taivasta  
kohti, vaan löi rintaansa ja sanoi: 'Jumala, ole minulle syntiselle armollinen.'  
Minä sanon teille: tämä meni kotiinsa vanhurskaampana kuin se toinen; sillä  
jokainen,  joka  itsensä  ylentää,  alennetaan,  mutta  joka  itsensä  alentaa,  se  
ylennetään." 
”Huomatkaa,  itse  vanhurskas  fariseus  ei  ollut  nöyrtynyt  ja  kunnioittava 
Jumalan edessä; ylimielisenä ja itseriittoisena hän kertoi Herralle kaikki hyvät 
tekonsa.  ''  (Luuk.  18:11);  eikä  hänen  rukouksensa  kohonnut  häntä  itseään 
ylemmäs.  'Mutta  publikaani  seisoi  taampana  eikä  edes  tahtonut  nostaa 
silmiään  taivasta  kohti,  vaan  löi  rintaansa  ja  sanoi:  'Jumala,  ole  minulle 
syntiselle  armollinen.'  Minä  sanon  teille:  tämä  meni  kotiinsa 
vanhurskaampana  kuin  se  toinen;  sillä  jokainen,  joka  itsensä  ylentää, 
alennetaan,  mutta joka itsensä alentaa,  se ylennetään.'  (Luuk. 18:13,14).  ”–
Selected Messages, book 2, p. 313.   
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4. Mitä fariseukset kunnioittivat, ja mihin he uskoivat? Mistä hyvät teot 
tulevat?

Room  4:2  Sillä  jos  Aabraham  on  teoista  vanhurskautettu,  on  hänellä  
kerskaamista, mutta ei Jumalan edessä. 
Apt. 23:8 Sillä saddukeukset sanovat, ettei ylösnousemusta ole, ei enkeliä eikä  
henkeä, mutta fariseukset tunnustavat kumpaisetkin. 
Hebr. 6:1-3 Jättäkäämme sentähden Kristuksen opin alkeet ja pyrkikäämme  
täydellisyyteen, ryhtymättä taas uudestaan laskemaan perustusta: parannusta  
kuolleista  töistä  ja  uskoa  Jumalaan,  oppia  kasteista  ja  kätten  
päällepanemisesta, kuolleitten ylösnousemisesta ja iankaikkisesta tuomiosta.  
Ja niin me tahdomme tehdä, jos vain Jumala sallii. 
”Kristuksen seuraajien ei tule hyvillä teoillaan tuoda kunniaa itselleen vaan 
hänelle, jonka armon voiman avulla he ovat niitä tehneet. Jokainen hyvä teko 
tehdään Pyhän Hengen voimassa, eikä Henkeä ole annettu tuomaan kunniaa 
vastaanottajalleen  vaan  antajalleen.  Kun  Kristuksen  valo  loistaa  sielussa, 
huulet ylistävät ja kiittävät Jumalaa. Ajatuksesi tai keskustelusi eivät silloin 
koske  sinun  rukouksiasi,  sinun  palveluksiasi,  sinun  hyvyyttäsi,  sinun 
kieltäymyksiäsi. Jeesus tulee korotetuksi, oma minä kätketyksi, ja Kristus on 
kaikki kaikessa.” Vs. s. 88,89.

Tunteet, jotka johtavat pelastukseen
5. Mitä tunteita publikaani ilmaisi,  jotka ovat todellisen kääntymyksen 

hengen mukaisia?
Miika  6:6-8  "Mitä  tuoden  minä  voisin  käydä  Herran  eteen,  kumartua  
korkeuden  Jumalan  eteen?  Käynkö  hänen  eteensä  tuoden  polttouhreja,  
vuodenvanhoja  vasikoita?  Ovatko  Herralle  mieleen  tuhannet  oinaat,  
kymmenettuhannet  öljyvirrat?  Annanko  esikoiseni  rikoksestani,  ruumiini  
hedelmän sieluni syntiuhriksi?" - Hän on ilmoittanut sinulle, ihminen, mikä  
hyvä on; ja mitä muuta Herra sinulta vaatii, kuin että teet sitä, mikä oikein  
on, rakastat laupeutta ja vaellat nöyrästi Jumalasi edessä? 
Ps. 51:19. Jumalalle kelpaava uhri on särjetty henki; särjettyä ja murtunutta  
sydäntä et sinä, Jumala, hylkää. 
”Lain tekoihin perustuva uskonto ei koskaan voi johtaa sieluja Kristuksen luo, 
sillä  sellaisesta  uskonnosta  puuttuu  rakkaus,  puuttuu  Kristus. 
Itsevanhurskauden hengen aiheuttama paasto ja rukous ovat Jumalan silmissä 
kauhistus.  Juhlallinen  kokoontuminen  jumalanpalvelukseen,  uskonnollisten 
menojen sarja, ulkonainen nöyrtyminen, vaikuttava uhritoimitus, kaikki nämä 
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julistavat,  että  näiden  noudattaja  pitää  itseään  vanhurskaana  ja  taivaaseen 
kelvollisena, mutta se on kaikki petosta. Omilla teoillamme emme koskaan 
voi ostaa pelastusta” AT. s. 258.

Uusi luomus, jonka saa aikaan jumalallinen toiminta
6.  Mitä  kristityn  tulee  tehdä  publikaanin  tavoin?  Mitä  hänen  tulee 

muistaa?
Matt. 11:28 Tulkaa minun tyköni, kaikki työtätekeväiset ja raskautetut, niin  
minä annan teille levon. 
Ef. 4:22-24 että teidän tulee panna pois vanha ihmisenne, jonka mukaan te  
ennen  vaelsitte  ja  joka  turmelee  itsensä  petollisia  himoja  seuraten,  ja  
uudistua mielenne hengeltä ja pukea päällenne uusi ihminen, joka Jumalan  
mukaan on luotu totuuden vanhurskauteen ja pyhyyteen. 
Room. 8:13, 14 Sillä jos te lihan mukaan elätte, pitää teidän kuoleman; mutta  
jos te  Hengellä kuoletatte  ruumiin teot,  niin saatte  elää.  Sillä  kaikki,  joita  
Jumalan Henki kuljettaa, ovat Jumalan lapsia. 
”Uskonto on Kristuksen sanojen noudattamista, ei siksi että saavuttaisimme 
Jumalan  suosion,  vaan  siksi  että  olemme  saaneet  ottaa  vastaan  hänen 
rakkautensa lahjan, vaikka emme sitä ansaitsekaan. Kristus ei aseta ihmisen 
pelastusta riippuvaiseksi pelkästä tunnustuksesta, vaan uskosta joka ilmenee 
vanhurskauden tekoina. Kristuksen seuraajilta odotetaan tekoja, ei ainoastaan 
sanoja. Luonne rakentuu teoista. »Sillä kaikki, joita Jumalan Henki kuljettaa, 
ovat Jumalan lapsia» (Room. 8: 14). Eivät ne ole Jumalan lapsia, joita Henki 
on vain koskettanut, eivätkä myöskään ne, jotka satunnaisesti alistuvat hänen 
valtaansa, vaan ne, joita Henki kuljettaa.” Vs. s. 158.

7.  Mitä  Jumala  tekee  katuvan  syntisen  hyväksi?  Minne  jumalallinen 
rakkaus johtaa sielun, joka kaipaa pelastusta?

Jes.  57:15  Sillä  näin  sanoo  Korkea  ja  Ylhäinen,  jonka  asumus  on  
iankaikkinen ja jonka nimi on Pyhä: Minä asun korkeudessa ja pyhyydessä ja  
niitten tykönä, joilla on särjetty ja nöyrä henki, että minä virvoittaisin nöyrien  
hengen ja saattaisin särjettyjen sydämet eläviksi. 
Room.  2:4  Vai  halveksitko  hänen  hyvyytensä  ja  kärsivällisyytensä  ja  
pitkämielisyytensä  runsautta,  etkä  tiedä,  että  Jumalan  hyvyys  vetää  sinua  
parannukseen? 
Apt. 2:47 kiittäen Jumalaa ja ollen kaiken kansan suosiossa. Ja Herra lisäsi  
heidän yhteyteensä joka päivä niitä, jotka saivat pelastuksen. 

Sapattikoululäksyt                                           10                                          4. neljännes 2023    



”Kuinka  surullista  onkaan,  että  niin  monet  heistä  luottavat  rajattomasti 
miehiin, jotka esittävät teorioita, jotka ovat taipuvaisia ottamaan pois meidän 
menneet  kokemuksemme  ja  siirtämään  vanhoja  merkkipaaluja!  Ne,  jotka 
joutuvat  niin  helposti  väärän  hengen  johdettaviksi,  osoittavat,  että  he  ovat 
seuranneet jo jonkin aikaa väärää johtajaa – niin kauan, että he eivät huomaa 
erkanevansa  uskosta,  tai  että  he  eivät  rakenna  totiselle  perustukselle.  Me 
kehotamme  kaikkia  laittamaan  hengelliset  silmlälasit,  saamaan  silmiinsä 
silmlävoidetta, että voisivat selvästi nähdä todelliset uskon pylväät. Sitten he 
tulevat tietämään, että 'Jumalan vahva perustus pysyy lujana, ja siinä on tämä 
sinetti: "Herra tuntee omansa"' (2. Tim. 2:19). Meidän täytyy elvyttää vanhat 
uskon todisteet, jotka kerran on pyhille annettu.” –Selected Messages, book 2, 
p. 25.
 
Lisätutkisteluksi
”Kristuksen vanhurskaus annetaan vanhurskauttavan uskon kautta, ja se on se 
vanhurskautus, jota Paavali niin hartaasti puolusti. –Selected Messages, book 
1, p. 397.
                                                           ***
17
Sapattina 21. lokakuuta 2023

Uskottomat viinitarhurit

”Kun viinitarhan herra tulee, mitä hän tekee noille viinitarhureille?” Matt.  
21:40.
”Hedelmällisetkin oksat saattavat komeilla liian rehevällä lehdistöllään antaen 
siten itsestään väärän kuvan. Kristuksen seuraajat saattavat toimia Mestarinsa 
hyväksi suorittamatta kuitenkaan puoltakaan siitä, minkä he voisivat. Tällöin 
Hän puhdistaa heidät, koska maailman mieli, itsehemmottelu ja ylpeys ovat 
alkaneet  näyttäytyä  heidän  elämässään.  Viinitarhurit  leikkaavat  poikki 
viinipuun liialliset köynnökset ja kierteet, jotka tarrautuvat maailman saastaan. 
Sillä tavalla puu alkaa tuottaa runsaampaa hedelmää. Nämä haitalliset tekijät 
on  poistettava,  samoin  reheviksi  kasvaneet  epämuodostumat  on  leikattava 
pois, jotta ne antaisivat tilaa Vanhurskauden Auringon parantaville säteille.” 
Ta. 1, s. 492.

Jumalan tarkoitus kansaansa nähden
1.  Mikä  Kristuksen  lausuma  vertaus  kertoo  Jumalan  tarkoituksesta 
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Hänen kansaansa nähden? Kenelle viinitarha kuului, ja mikä tarkoitus 
sitä ympäröivällä aidalla oli?

Matt.  21:33  Kuulkaa  toinen  vertaus:  Oli  perheenisäntä,  joka  istutti  
viinitarhan ja teki aidan sen ympärille ja kaivoi siihen viinikuurnan ja rakensi  
tornin; ja hän vuokrasi sen viinitarhureille ja matkusti muille maille. 
Jes. 5:7 Sillä Israelin heimo on Herran Sebaotin viinitarha, ja Juudan miehet  
ovat  hänen  ilo-istutuksensa.  Ja  hän  odotti  oikeutta,  mutta  katso,  tuli  
oikeuttomuus, ja vanhurskautta, mutta katso, tuli vaikerrus.
5  Moos.  5:29  Jospa  heillä  olisi  sellainen  sydän,  että  he  alati  pelkäisivät  
minua  ja  noudattaisivat  kaikkia  minun  käskyjäni,  niin  että  he  ja  heidän  
lapsensa menestyisivät iankaikkisesti! 
”Vertauksessa perheenisäntä kuvasi Jumalaa, viinitarha Juudan kansaa ja aita 
Jumalan lakia, joka suojasi heitä. Torni oli temppelin vertauskuva. Viinitarhan 
herra oli tehnyt kaiken, mitä sen menestymiseksi tarvittiin. Hän sanoo: »Mitä 
olisi viinitarhalleni vielä ollut tehtävä, jota en olisi sille tehnyt?» Jes. 5: 4. 
Näin  kuvattiin  Jumalan  väsymätöntä  huolenpitoa  Israelista.  Ja  kuten 
viinitarhurien oli palautettava herralleen määrätty osa viinitarhan hedelmistä, 
niin Jumalan kansan oli kunnioitettava Häntä pyhiä etuoikeuksiaan vastaavalla 
elämällä.” AT. s. 570.

2. Miksi viinitarha oli istutettu? Mikä tarkoitus tornilla oli viinitarhassa?
Jes. 16:10 Ilo ja riemu on tauonnut puutarhasta, viinitarhoissa ei riemuita, ei  
remahdella;  ei  poljeta  viiniä  viinikuurnissa.  "Minä  olen  vaientanut  
ilohuudon." 
Miika 4:6-8 Sinä päivänä, sanoo Herra, minä tahdon koota ontuvat ja kerätä  
hajalleen-ajetut  ja  ne,  joille  minä olin  tuottanut  onnettomuutta.  Minä teen  
ontuvista  talteenjäävät  ja  kauasjoutuneista  väkevän  kansan.  Ja  Herra  on  
oleva heidän kuninkaansa Siionin vuorella siitä alkaen ja iankaikkisesti. Ja  
sinä Karjatorni, tytär Siionin kukkula! Sinun luoksesi on tuleva, on saapuva  
entinen hallitus, tytär Jerusalemia vallinnut kuninkuus. 
Jes.  56:7  ne  minä  tuon  pyhälle  vuorelleni  ja  ilahutan  heitä  
rukoushuoneessani,  ja  heidän  polttouhrinsa  ja  teurasuhrinsa  ovat  otolliset  
minun  alttarillani,  sillä  minun  huoneeni  on  kutsuttava  kaikkien  kansojen  
rukoushuoneeksi. 
”Jumalan tarkoituksena oli juutalaisten välityksellä siunata runsaasti kaikkia 
kansoja.  Israelin  tuli  päästää  hänen  valonsa  loistamaan  koko  maailmalle, 
jonka kansat olivat omaksuneet turmelevia tapoja ja niin menettäneet Jumalan 
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tuntemuksensa.  Jumala  oli  kuitenkin  armollinen  eikä  tuhonnut  niitä.  Hän 
halusi  antaa  näille  kansoille  tilaisuuden  tutustua  häneen  seurakuntansa 
välityksellä.  Ja  hänen  tarkoituksensa  oli,  että  hänen  kansansa  ilmentämät 
periaatteet saisivat Jumalan siveellisen kuvan palautumaan ihmiseen.” KV. s. 
209.

3. Mitä Israel  teki  viinillä  – hengellisillä  opetuksilla? Ketkä lähetettiin 
noutamaan viinitarhan hedelmiä, ja mitä viinitarhurit heille tekivät?

Jes. 1:22 Sinun hopeasi on kuonaksi käynyt, jaloviinisi vedellä laimennettu. 
Jer. 7:23, 24 vaan näin minä käskin heitä ja sanoin: Kuulkaa minun ääntäni,  
niin minä olen teidän Jumalanne ja te olette minun kansani; ja vaeltakaa aina  
sitä tietä, jota minä käsken teidän vaeltaa, että menestyisitte. Mutta he eivät  
kuulleet, eivät korvaansa kallistaneet, vaan vaelsivat oman neuvonsa mukaan,  
pahan  sydämensä  paatumuksessa,  ja  käänsivät  minulle  selkänsä  eivätkä  
kasvojansa. 
Matt.  21:34-36 Ja kun hedelmäin aika lähestyi,  lähetti  hän palvelijoitansa  
viinitarhurien luokse perimään hänelle tulevat hedelmät. Mutta viinitarhurit  
ottivat kiinni hänen palvelijansa; minkä he pieksivät, minkä tappoivat, minkä  
kivittivät. Vielä hän lähetti toisia palvelijoita, useampia kuin ensimmäiset; ja  
näille he tekivät samoin. 
”Mutta  kuten  viinitarhurit  olivat  tappaneet  palvelijat,  joita  isäntä  lähetti 
noutamaan hedelmiä, niin juutalaisetkin olivat surmanneet ne profeetat, joita 
Jumala oli  lähettänyt  kutsumaan heitä parannukseen. Sanansaattaja toisensa 
jälkeen oli tapettu.” AT. s. 570.

4.  Kenet  perheenisäntä  lopulta  lähetti,  ja  kuinka  viinitarhurit  ottivat 
hänet vastaan? Minkä rangaistuksen he siksi tulisivat saamaan?

Matt. 21:37-41 Mutta viimein hän lähetti heidän luokseen poikansa sanoen:  
'Minun  poikaani  he  kavahtavat.'  Mutta  kun  viinitarhurit  näkivät  pojan,  
sanoivat  he  keskenänsä:  'Tämä on perillinen;  tulkaa,  tappakaamme hänet,  
niin me saamme hänen perintönsä.' Ja he ottivat hänet kiinni ja heittivät ulos  
viinitarhasta ja tappoivat. Kun viinitarhan herra tulee, mitä hän tekee noille  
viinitarhureille?"  He  sanoivat  hänelle:  "Nuo  pahat  hän  pahoin  tuhoaa  ja  
vuokraa viinitarhan toisille  viinitarhureille,  jotka antavat  hänelle  hedelmät  
ajallansa." 
”He  päättivät  olla  hyväksymättä  Jeesus  Nasaretilaista  Messiaaksi.  He 
hylkäsivät  maailman  valon,  ja  siksi  heitä  ympäröi  keskiyön  pimeyden 
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kaltainen  synkkyys.  Ennustettu  tuomio  kohtasi  heidän  kansaansa.  Heidän 
omat  kiivaat  ja  hillittömät  intohimonsa  koituivat  heidän  turmiokseen. 
Sokeassa  raivossaan  he  tuhosivat  toinen  toisensa.  Heidän  kapinallinen, 
uppiniskainen  ylpeytensä  sai  roomalaiset  valloittajat  vihaamaan  heitä. 
Jerusalem  hävitettiin.  Temppeli  revittiin  hajalle,  ja  sen  pohja  myllerrettiin 
kynnöspellon  tavoin.  Juutalaisia  surmattiin  mitä  hirveimmällä  tavalla. 
Miljoonia  myytiin  orjiksi  pakanamaihin.  Kansana  juutalaiset  eivät  olleet 
täyttäneet  Jumalan  tarkoitusta,  ja  viinitarha  otettiin  heiltä  pois.  Heidän 
väärinkäyttämänsä etuoikeudet ja väheksymänsä työ uskottiin toisille.” KV. s. 
217.

Messiaan tunteet kansaansa kohtaan
5. Mitä  tunteita  Jumalan  Poika  ilmaisi,   kun  Hän  näki  Israelin 

tulevaisuuden? Miksi juutalaiset johtajat eivät käsittäneet vertauksen 
hirvittävää merkitystä?

Matt. 23: 37, 38 Jerusalem, Jerusalem, sinä, joka tapat profeetat ja kivität ne,  
jotka ovat sinun tykösi lähetetyt, kuinka usein minä olenkaan tahtonut koota  
sinun lapsesi, niinkuin kana kokoaa poikansa siipiensä alle! Mutta te ette ole  
tahtoneet. Katso, 'teidän huoneenne on jäävä hyljätyksi.'
Matt.  21:43-45  Sentähden  minä  sanon  teille:  Jumalan  valtakunta  otetaan  
teiltä pois ja annetaan kansalle, joka tekee sen hedelmiä. Ja joka tähän kiveen  
kaatuu, se ruhjoutuu, mutta jonka päälle se kaatuu, sen se murskaa." Kun  
ylipapit ja fariseukset kuulivat nämä hänen vertauksensa, ymmärsivät he, että  
hän puhui heistä. 
”Juutalaiset  pitivät  itseään  mielellään  taivaan  suosikkeina  ja  uskoivat  aina 
pysyvänsä  Jumalan  seurakunnan  erikoisasemassa.  He  julistivat  olevansa 
Aabrahamin lapsia, ja heidän hyvinvointinsa näytti olevan heidän mielestään 
niin  hyvällä  pohjalla,  etteivät  he  uskoneet  maan  eikä  taivaan  pystyvän 
riistämään  heiltä  heidän  oikeuksiaan.  Mutta  elämällä  uskottomasti  he 
ajautuivat kohti taivaan tuomiota ja eroa Jumalasta.” KV. s. 216.

Rakentaminen ikuisuutta varten
6.  Miksikä  viinitarhan  uusia  kasveja   kutsuttiin?  Mitä  Jeesuksen 

uskolliset seuraajat olivat halukkaita tekemään?
Apt. 11:25, 26 Niin hän lähti Tarsoon etsimään Saulusta, ja kun hän oli hänet  
löytänyt,  toi  hän  hänet  Antiokiaan.  Ja  he  vaikuttivat  yhdessä  kokonaisen  
vuoden  seurakunnassa,  ja  niitä  oli  paljon,  jotka  saivat  heiltä  opetusta;  ja  
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Antiokiassa ruvettiin opetuslapsia ensiksi nimittämään kristityiksi. 
Fil.  1:29  Sillä  teidän  on  suotu,  Kristuksen  tähden,  ei  ainoastaan  uskoa  
häneen, vaan myös kärsiä hänen tähtensä, 
Matt. 5:16 Niin loistakoon teidän valonne ihmisten edessä, että he näkisivät  
teidän hyvät tekonne ja ylistäisivät teidän Isäänne, joka on taivaissa. 
”»Jos muutamat oksista ovat taitetut pois, ja sinä, joka olet metsäöljypuu, olet 
oksastettu oikeiden oksien joukkoon ja olet päässyt niiden kanssa osalliseksi 
öljypuun mehevästä juuresta, niin älä ylpeile. Epäuskonsa tähden ne taitettiin 
pois,  mutta  sinä pysyt  uskosi  kautta.  Älä ole  ylpeä,  vaan pelkää.  Sillä  jos 
Jumala  ei  ole  säästänyt  luonnollisia  oksia,  ei  hän  ole  säästävä  sinuakaan» 
(Room. 11: 17—21).” KV. s. 226.

7. Mikä suunnitelma Isällä oli Poikansa suhteen? Mitä Poika vastaavasti 
tekisi uskollisille seuraajilleen?

Matt. 21:42 Jeesus sanoi heille: "Ettekö ole koskaan lukeneet kirjoituksista:  
'Se kivi, jonka rakentajat hylkäsivät, on tullut kulmakiveksi; Herralta tämä on  
tullut ja on ihmeellinen meidän silmissämme‘?
Ilm.  5:6,  10  Ja  minä näin,  että  valtaistuimen  ja  niiden  neljän  olennon  ja  
vanhinten keskellä seisoi  Karitsa,  ikäänkuin teurastettu;  sillä  oli  seitsemän  
sarvea ja seitsemän silmää, jotka ovat ne seitsemän Jumalan henkeä, lähetetyt  
kaikkeen  maailmaan…  ja  tehnyt  heidät  meidän  Jumalallemme  
kuningaskunnaksi ja papeiksi, ja he tulevat hallitsemaan maan päällä."   
”Sitten minä näin valtaistuimia, ja Jeesus ja lunastetut pyhät istuutuivat niille, 
ja pyhät hallitsivat Jumalan kuninkaina ja pappeina. Kristus ja hänen kansansa 
tuomitsivat  jumalattomia  kuolleita  verraten  heidän  tekojaan  yleiseen 
lakikirjaan,  Jumalan  sanaan,  ratkaisten  kunkin  kohtalon  sen  mukaan,  mitä 
kukin oli  ruumiissansa tehnyt.  Sitten he mittasivat jumalattomille sen osan, 
minkä heidän täytyy kärsiä,  heidän tekojensa mukaan. Se merkittiin heidän 
nimiensä  kohdalle  kuoleman  kirjaan.  Jeesus  ja  pyhät  tuomitsivat  samaten 
saatanan ja hänen enkelinsä. Saatanan rangaistus oli  oleva paljon suurempi 
kuin  niiden,  jotka  hän  oli  pettänyt.  Hänen  kärsimyksensä  olisivat  heidän 
kärsimyksiään  niin  paljon  ankarammat,  ettei  mikään  vertailu  voisi  tulla 
kysymykseenkään.  Senkin jälkeen kuin kaikki  ne,  jotka hän on eksyttänyt, 
ovat hukkuneet, hän yhä elää ja kärsii edelleen kauan aikaa.” HK. s. 322.

Lisätutkisteluksi
”Ovatko he vähemmän syyllisiä kuin aikoinaan juutalaisten seurakunta?” KV. 
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s. 223.
                                                          ***
Tänään luetaan lähetyskertomus Espanjasta
18
Sapattina 28. lokakuuta 2023

Laupias samarialainen

”Hän  vastasi  ja  sanoi:  "Rakasta  Herraa,  sinun  Jumalaasi,  kaikesta  
sydämestäsi  ja  kaikesta  sielustasi  ja  kaikesta  voimastasi  ja  kaikesta  
mielestäsi, ja lähimmäistäsi niinkuin itseäsi".” Luuk. 10:27.
”Sydämen, jossa Kristus pysyy, ei ole mahdollista olla vailla rakkautta. Jos 
rakastamme Jumalaa, koska hän on ensin rakastanut meitä, rakastamme myös 
kaikkia, joiden puolesta Kristus kuoli. Emme voi päästä jumaluuden yhteyteen 
joutumatta  kosketuksiin  myös  ihmisten  kanssa,  sillä  hänessä,  joka  istuu 
maailmankaikkeuden  valtaistuimella,  yhtyvät  jumaluus  ja  ihmisyys. 
Kristukseen  yhtyneinä  yhdymme  myös  lähimmäisiimme  rakkauden 
kultaketjuin.  Kristuksen  laupeus  ja  sääli  ilmenevät  elämässämme.  Emme 
odota  siksi,  kunnes  apua  tarvitsevat  ja  kovaosaiset  tulevat  luoksemme.  Ei 
meiltä  tarvitse  pyytämällä  pyytää  osanottoa  toisten  vaikeuksiin.  Silloin 
meidän on yhtä luonnollista auttaa tarvitsevia ja kärsiviä kuin Kristuksen oli 
vaeltaa ympäri ja tehdä hyvää.” KV. s. 284.

Todellinen rikkaus
1.  Mitä syvän rakkauden tunteita Luoja herättää ihmisessä? Mikä on osa 

Jumalan luontoa?
Ps.  73:25-27 Ketä  muuta  minulla  olisi  taivaassa!  Ja  kun sinä  olet  minun  
kanssani,  en  minä  mistään  maan  päällä  huoli.  Vaikka  minun  ruumiini  ja  
sieluni  nääntyisi,  Jumala  on  minun  sydämeni  kallio  ja  minun  osani  
iankaikkisesti.  Sillä  katso,  jotka  sinusta  eriävät,  ne  hukkuvat,  sinä  tuhoat  
kaikki, jotka haureudessa sinusta luopuvat. 
Joh.  3:16,  17  Sillä  niin  on  Jumala  maailmaa  rakastanut,  että  hän  antoi  
ainokaisen  Poikansa,  ettei  yksikään,  joka  häneen  uskoo,  hukkuisi,  vaan  
hänellä  olisi  iankaikkinen  elämä.  Sillä  ei  Jumala  lähettänyt  Poikaansa  
maailmaan tuomitsemaan maailmaa, vaan sitä varten,  että maailma hänen  
kauttansa pelastuisi. 
1 Joh. 4:8-10 Sillä hänen opetuslapsensa olivat lähteneet kaupunkiin ruokaa  
ostamaan.  Niin  Samarian  nainen  sanoi  hänelle:  "Kuinka  sinä,  joka  olet  
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juutalainen,  pyydät  juotavaa  minulta,  samarialaiselta  naiselta?"  Sillä  
juutalaiset  eivät  seurustele  samarialaisten  kanssa.  Jeesus  vastasi  ja  sanoi  
hänelle: "Jos sinä tietäisit Jumalan lahjan, ja kuka se on, joka sinulle sanoo:  
'Anna minulle juoda', niin sinä pyytäisit häneltä, ja hän antaisi sinulle elävää  
vettä." 
”Kun oma minä sulautuu Kristukseen, rakkaus kumpuaa esiin luonnollisesti. 
Kristillisen  luonteen  täyteyteen  päästään,  kun  toisten  auttamisen  ja 
siunaamisen  halu  virittyy  sisältäpäin  jatkuvana  herätteenä,  kun  taivaan 
auringonpaiste täyttää sydämen ja hohtaa kasvoista.” KV. s. 284.

2.  Minkä  yleisen  kysymyksen eräs  lainopettaja  esitti  Jeesukselle?  Kun 
Jeesus oli vastannut, minkä vastakysymyksen mies esitti?

Luuk.  10:25-29  Sillä  mitä  se  hyödyttää  ihmistä,  vaikka  hän  voittaisi  
omaksensa koko maailman, mutta saattaisi itsensä kadotukseen tai turmioon?  
Sillä joka häpeää minua ja minun sanojani, sitä Ihmisen Poika on häpeävä,  
kun hän tulee omassa ja  Isänsä ja  pyhäin enkelien kirkkaudessa.  Totisesti  
minä sanon teille: tässä seisovien joukossa on muutamia, jotka eivät maista  
kuolemaa, ennenkuin näkevät Jumalan valtakunnan." Noin kahdeksan päivää  
sen  jälkeen  kuin  hän  oli  tämän  puhunut,  hän  otti  mukaansa  Pietarin  ja  
Johanneksen  ja  Jaakobin  ja  nousi  vuorelle  rukoilemaan.  Ja  hänen  
rukoillessaan  hänen  kasvojensa  näkö  muuttui,  ja  hänen  vaatteensa  tulivat  
säteilevän valkoisiksi. 
”Juutalaisten  keskuudessa  kysymys:  »Kuka  on  lähimmäiseni?»  aiheutti 
loputonta  väittelyä.  Pakanoista  ja  samarialaisista  heillä  ei  ollut  mitään 
epäselvyyttä.  Nämä  olivat  muukalaisia  ja  vihollisia.  Mutta  miten  tämä 
kysymys  ratkaistaisiin  heidän  omassa  kansakunnassaan  ja  sen  eri 
yhteiskuntaluokissa?  Ketä  tuli  papin,  rabbiinin  ja  vanhimman  pitää 
lähimmäisenään?  Hehän  puhdistautuivat  kaiken  aikaa  monenlaisilla 
muotomenoilla.  Yhteys  tietämättömään  ja  välinpitämättömään  kansaan 
aiheutti heidän opetuksensa mukaan vaivalloisesti poistettavaa epäpuhtautta. 
Oliko heidän nyt pidettävä näitä »saastaisia» lähimmäisinään?” KV. s. 278.

3.  Kuinka   Paavali,    joka   oli    olut    aiemmin   fariseus,    esitti 
lähimmäisenrakkauden  merkityksen  sellaisena,  kuin  se  nähdään 
kymmenen  käskyn  toisessa  taulussa?  Kuinka  rakkaus  nähdään 
käytännössä?

Room.  13:8-10  Älkää  olko  kenellekään  mitään  velkaa,  muuta  kuin  että  
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toisianne rakastatte; sillä joka toistansa rakastaa, se on lain täyttänyt. Sillä  
nämä: "Älä tee huorin,  älä tapa,  älä varasta,  älä himoitse",  ja  mikä muu  
käsky  tahansa,  ne  sisältyvät  kaikki  tähän  sanaan:  "Rakasta  lähimmäistäsi  
niinkuin itseäsi." Rakkaus ei tee lähimmäiselle mitään pahaa. Sentähden on  
rakkaus lain täyttämys. 
Matt.  22:37-40  Niin  Jeesus  sanoi  hänelle:  "'Rakasta  Herraa,  sinun  
Jumalaasi, kaikesta sydämestäsi ja kaikesta sielustasi ja kaikesta mielestäsi.'  
Tämä on suurin ja ensimmäinen käsky. Toinen, tämän vertainen, on: 'Rakasta  
lähimmäistäsi niinkuin itseäsi.' Näissä kahdessa käskyssä riippuu kaikki laki  
ja profeetat." 
1 Joh. 4:20 Jos joku sanoo: "Minä rakastan Jumalaa", mutta vihaa veljeänsä,  
niin hän on valhettelija. Sillä joka ei rakasta veljeänsä, jonka hän on nähnyt,  
se ei voi rakastaa Jumalaa, jota hän ei ole nähnyt. 
”Arkissa oli kultainen manna-astia, Aaronin kukoistanut sauva ja kivitaulut, 
jotka  olivat  kirjan  tavoin  taitetut  yhteen.  Jeesus  avasi  ne,  ja  minä  näin 
kymmenen  käskyä,  jotka  Jumala  omalla  sormellaan  oli  niihin  kirjoittanut. 
Toisessa taulussa oli neljä käskyä ja toisessa kuusi.” HK. s. 38.

4. Ketkä ovat jokaisen lähimpiä lähimmäisiä viidennen käskyn mukaan? 
Mutta  kuinka  juutalaiset  johtajat  tulkitsivat  tätä  käskyä?  Kuinka 
loukkaukset  ja  vaikeuden,  joita  syntyi  lähimmäisten  välille,  tuli 
ratkaista?

Ef.  6:2,  3 "Kunnioita isääsi ja äitiäsi" - tämä on ensimmäinen käsky,  jota  
seuraa lupaus - "että menestyisit ja kauan eläisit maan päällä." 
Matt. 15:4-6 Sillä Jumala on sanonut: 'Kunnioita isääsi ja äitiäsi', ja: 'Joka  
kiroaa isäänsä tai äitiänsä, sen pitää kuolemalla kuoleman.' Mutta te sanotte:  
Joka sanoo isälleen tai äidilleen: 'Se, minkä sinä olisit ollut minulta saapa, on  
annettu uhrilahjaksi', sen ei tarvitse kunnioittaa isäänsä eikä äitiänsä. Ja niin  
te olette tehneet Jumalan sanan tyhjäksi perinnäissääntönne tähden. 
2 Moos. 21:35 Jos jonkun härkä puskee toisen härän kuoliaaksi, niin myykööt  
elävän härän ja jakakoot sen hinnan, ja myös kuolleen jakakoot keskenään. 
”Tähän  kysymykseen  Kristus  vastasi  kertomalla  vertauksen  laupiaasta 
samarialaisesta.  Hän  osoitti,  ettei  lähimmäinen  tarkoita  vain  meidän 
kirkkoomme tai  uskoomme kuuluvaa.  Rotu-,  väri-tai  luokkaeroilla  ei  tässä 
yhteydessä liioin ole mitään merkitystä. Lähimmäisemme on jokainen, joka 
tarvitsee  apuamme.  Lähimmäisemme  on  jokainen,  jota  sielunvihollinen  on 
haavoittanut  ja  runnellut.  Lähimmäisemme  on  jokainen,  joka  on  Jumalan 
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omaisuutta.” KV. s. 278.

Ristiriitaiset tunteet
5. Mitkä kaksi korkean aseman omaavaa ihmistyyppiä vertauksessa eivät 

osoittaneet lähimmäisenrakkautta? Mutta kuka otti vastuulleen auttaa 
vakavasti loukkaantunutta miestä?

Luuk. 10:30-33 ja joka ei saisi satakertaisesti: nyt tässä ajassa taloja ja veljiä  
ja  sisaria  ja  äitejä  ja  lapsia  ja  peltoja,  vainojen  keskellä,  ja  tulevassa  
maailmassa iankaikkista elämää. Mutta monet ensimmäiset tulevat viimeisiksi  
ja viimeiset ensimmäisiksi." Ja he olivat matkalla, menossa ylös Jerusalemiin,  
ja  Jeesus  kulki  heidän edellään;  ja  heidät  valtasi  hämmästys,  ja  ne,  jotka  
seurasivat, olivat peloissaan. Ja hän otti taas tykönsä ne kaksitoista ja rupesi  
heille  puhumaan,  mitä  hänelle  oli  tapahtuva:  "Katso,  me  menemme  ylös  
Jerusalemiin,  ja  Ihmisen  Poika  annetaan  ylipappien  ja  kirjanoppineitten  
käsiin, ja he tuomitsevat hänet kuolemaan ja antavat hänet pakanain käsiin; 
”Vaeltaessaan  Jerusalemista  Jerikoon  matkaaja  joutui  kulkemaan  osittain 
Juudean erämaan halki. Tie johti alas autiota, rosoista kallionkuvetta, missä 
hätyyttelevät  rosvot  usein  suorittivat  väkivaltaisia  ryöstöjään.  Täällä  he 
kävivät tämänkin vaeltajan kimppuun, ryöstivät hänet putipuhtaaksi ja jättivät 
hänet  puolikuolleena  tien  oheen.  Hänen  siinä  maatessaan  pappi  sattui 
kulkemaan  sitä  tietä.  Hän  näki  haavoittuneen  ja  runnellun  miehen 
vääntelehtivän verissään, mutta poistui hänen luotaan auttamatta vähääkään ja 
»meni  ohitse».  Sitten  ilmaantui  paikalle  leeviläinen.  Uteliaana  saamaan 
selville mitä oli tapahtunut, hän pysähtyi ja katseli tuota kärsivää. Hän käsitti 
kyllä,  mitä  olisi  pitänyt  tehdä,  mutta  se  oli  hänestä  vastenmielistä.  Hän 
pahoitteli,  että  oli  tullut  lainkaan  kulkeneeksi  sitä  tietä  ja  nähneeksi  tuon 
haavoittuneen. Pääteltyään mielessään, ettei asia kuulunut hänelle, »meni hän 
ohitse».” KV. s. 280.

Rakastaa hädänalaisia
6.  Mitä  samarialainen  teki  lähimmäisensä  hyväksi?  Mitä  Jeesus  kysyi 

lainoppineelta kerrottuaan vertauksen?
Luuk.  10:34-37  Ja  hän  meni  hänen  luokseen  ja  sitoi  hänen  haavansa  ja  
vuodatti  niihin  öljyä  ja  viiniä,  pani  hänet  juhtansa  selkään  ja  vei  hänet  
majataloon ja hoiti häntä. Ja seuraavana aamuna hän otti esiin kaksi denaria  
ja  antoi  majatalon isännälle  ja  sanoi:  'Hoida häntä,  ja  mitä  sinulta  lisää  
kuluu,  sen  minä  palatessani  sinulle  maksan.'  Kuka  näistä  kolmesta  sinun  
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mielestäsi  osoitti  olevansa  sen  lähimmäinen,  joka  oli  joutunut  ryövärien  
käsiin?" Hän sanoi: "Se, joka osoitti hänelle laupeutta." Niin Jeesus sanoi  
hänelle: "Mene ja tee sinä samoin." 
”Tämän  opetuksen  yhteydessä  Kristus  esitti  lain  periaatteet  suoraan  ja 
voimakkaasti.  Hän osoitti  kuulijoilleen,  että  he olivat  laiminlyöneet  näiden 
periaatteiden noudattamisen. Hänen sanansa olivat niin täsmällisiä ja osuvia, 
etteivät  hänen  kuulijansa  voineet  löytää  niissä  moitteen  sijaa.  Ei 
lainoppinutkaan  löytänyt  opetuksesta  mitään  arvostelunaihetta.  Hänen 
ennakkoluulonsa Kristusta kohtaan oli häipynyt. Mutta hän ei ollut vielä siinä 
määrin päässyt kansallisesta vastenmielisyydestään, että olisi voinut nimeltä 
mainiten antaa samarialaiselle tunnustuksen. Kun Kristus kysyi: »Kuka näistä 
kolmesta sinun mielestäsi osoitti olevansa sen lähimmäinen, joka oli joutunut 
ryövärien käsiin?» Niin hän vastasi: »Se, joka osoitti hänelle laupeutta.»” KV. 
s. 280,281.

7. Kuka on suurin esimerkki laupiaasta samarialaisesta? Mihin kaikkia 
todellisia kristittyjä kutsutaan?

Matt.  9:35,  36 Ja Jeesus  vaelsi  kaikki  kaupungit  ja  kylät  ja  opetti  heidän  
synagoogissaan ja saarnasi valtakunnan evankeliumia ja paransi kaikkinaisia  
tauteja  ja  kaikkinaista  raihnautta.  Ja  nähdessään kansanjoukot  hänen  tuli  
heitä sääli, kun he olivat nääntyneet ja hyljätyt niinkuin lampaat, joilla ei ole  
paimenta. 
1  Joh.  2:6  Joka  sanoo  hänessä  pysyvänsä,  on  velvollinen  vaeltamaan,  
niinkuin hän vaelsi. 
Matt. 25:32, 34-40 Ja hänen eteensä kootaan kaikki kansat, ja hän erottaa  
toiset toisista, niinkuin paimen erottaa lampaat vuohista… Silloin Kuningas  
sanoo  oikealla  puolellaan  oleville:  'Tulkaa,  minun  Isäni  siunatut,  ja  
omistakaa  se  valtakunta,  joka  on  ollut  teille  valmistettuna  maailman  
perustamisesta asti. Sillä minun oli nälkä, ja te annoitte minulle syödä; minun  
oli  jano,  ja  te  annoitte  minulle  juoda;  minä  olin  outo,  ja  te  otitte  minut  
huoneeseenne; minä olin alaston, ja te vaatetitte minut; minä sairastin, ja te  
kävitte minua katsomassa; minä olin vankeudessa, ja te tulitte minun tyköni.'  
Silloin  vanhurskaat  vastaavat  hänelle  sanoen:  'Herra,  milloin  me  näimme  
sinut nälkäisenä ja ruokimme sinua, tai janoisena ja annoimme sinulle juoda?  
Ja  milloin  me  näimme  sinut  outona  ja  otimme  sinut  huoneeseemme,  tai  
alastonna ja vaatetimme sinut? Ja milloin me näimme sinun sairastavan tai  
olevan vankeudessa ja tulimme sinun tykösi?' Niin Kuningas vastaa ja sanoo  
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heille: 'Totisesti minä sanon teille: kaikki, mitä olette tehneet yhdelle näistä  
minun vähimmistä veljistäni, sen te olette tehneet minulle.' 
”Monet  eivät  auta  vähääkään  uskonveljeä  tai  naapuria,  joka  kamppailee 
vaikeissa  olosuhteissa.  Koska  he  tunnustautuvat  kristityiksi,  he  voivat 
kylmässä  itsekkyydessäänkin  katsoa  edustavansa  Kristusta.  Mutta  koska 
Herran palvelijoiksi tunnustautuvat eivät ole yhteistyössä hänen kanssaan, he 
jättävät lähimmäisensä suureksi osaksi vaille Jumalan rakkautta, jota heidän 
pitäisi ilmentää. Samalla he suuresti estävät Jumalaa saamasta ihmissydämistä 
ja huulilta kohoavaa kiitosta ja ylistystä. He riistävät hänen pyhälle nimelleen 
kuuluvan kunnian ja sielut, joiden puolesta Kristus kuoli ja jotka hän haluaisi 
viedä valtakuntaansa olemaan hänen luonaan iankaikkisesti.” KV. s. 282,283.

Lisätutkisteluksi
”Eräiden  mielestä  kärsivän  ihmiskunnan  auttaminen  alentaa  heidän 
arvokkuuttaan.  Monet  suhtautuvat  välinpitämättömästi  ja  halveksien  niihin, 
jotka  ovat  päästäneet  sieluntemppelinsä  rappeutumaan.  Toiset  laiminlyövät 
köyhien auttamisen muista syistä.  He luulevat  edistävänsä Kristuksen asiaa 
tukemalla jotakin kannatettavaa yritystä. He osallistuvat mielestään tärkeään 
työhön  eivätkä  ehdi  kiinnittää  huomiota  vähäosaisten  ja  puutteenalaisten 
tarpeisiin. He pitävät työtään niin tärkeänä, että sitä edistäessään voivat jopa 
sortaa köyhiä. He voivat tehdä heidän olonsa hyvin vaikeiksi, riistää heidän 
oikeutensa tai laiminlyödä heidän tarpeensa. Kuitenkin he puolustelevat tätä 
kaikkea sillä, että he muka edistävät Kristuksen asiaa.” KV. s. 282.

                                                        ***

Lähetyskertomus Espanjasta
Luettavaksi sapattina 28.10.2023.

Lahjat tarkoitusta varten kootaan sapattina 4. marraskuuta 2023.

Tervehdys Jeesuksen Kristuksen nimessä!
”Niin  minä,  jos  milloin  Hispaniaan  matkustan,  tulen  luoksenne...”  Room. 
15:24. Kaipauksessaan viedä evankeliumia sen ajan asutun maailman ääriin, 
apostoli  Paavali  vaali  toivetta  vierailla  Espanjassa,  ja tämä harras toive sai 
vahvistuksen  hänen  sanoessaan:  ”Kun  olen  tehtäväni  suorittanut  ja  heille 
tämän hedelmän perille vienyt, lähden teidän kauttanne Hispaniaan.” Room. 
15:28.  Siihen  aikaan  Espanjassa  koettiin  "nerouden  asema",  sillä  jotkut 
suurimmista  miehistä  Rooman  valtakunnassa  olivat  espanjalaisia,  mukaan 
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lukien  Lucano,  eeppinen  runoilija;  Marcial,  satiiristen  runojen  mestari; 
Quintilianus, puhetaidon mestari; ja ennen kaikkea Seneca, stoalainen filosofi, 
joka oli Rooman keisari Neron opettaja ja myöhemmin tämän pääministeri.
Paavalin näkemys lähetystyöstä oli laaja, sillä hän suunnitteli uusia ja laajoja 
palveluskenttiä,  ja  hän  teki  kaikki  matkansa  ja  suunnitelmansa  palavalla 
halulla mielessään viedä kristinuskoa uusille seuduille. Siitä syystä hän halusi 
matkustaa Espanjaan ”pystyttämään ristin lipun”.
Protestanttinen  uskonpuhdistus  heräsi  Espanjassa  (16.  vuosisadalla)  - 
"elvyttämään  yksinkertaisuudessaan  ja  puhtaudessaan  esi-isien  henkeä  ja 
alkuseurakuntaa." Halu oli elvyttää evankeliumia, jota Paavali oli saarnannut. 
Mutta ristin lipun korkealla pitäminen vaati uhrauksia, sillä inkvisition aikana 
monia  espanjalaisia  uskovia  poltettiin  roviolla.  Miehet  ja  naiset  jatkoivat 
evankeliumin  vapauden  saarnaamista  ja  kirjoitusten,  lentolehtisten  ja 
Raamattujen levittämistä Välimeren pääsatamissa, Pyreneitten vuoristosolissa 
ja  kaupungeissa  kuten  Sevillassa,  Valladolidissa,  Castillassa,  Logroñossa, 
Navarrassa,  Toledossa,  Tarragonassa,  Valenciassa,  Zaragozassa  ja  monissa 
muissa.
Monet  Espanjassa,  jotka  olivat  läheisesti  tekemisissä  1500-luvun 
protestanttisen  uskonpuhdistuksen  kanssa,  uhrasivat  elämänsä  ja  kuolivat 
marttyyreina,  mutta  he  eivät  vuodattaneet  vertansa  turhaan.  He  uhrasivat 
Jumalalle  sulotuoksuisen  uhrin.  He  jättivät  jälkeensä  todistuksen  totuuden 
puolesta, joka ei ollut kokonaan kadonnut.
Hengellinen  lippu,  joka  nostettiin  Espanjassa,  seisoo  yhä  paikallaan,  sillä 
meitä  innoittaa  niiden  todistus,  jotka  puolustivat  sitä  horjumatta.  Mutta 
meidän  täytyy  vielä  pystyttää  fyysinen  muistomerkki.  Innoitettu  kirjoitus 
sanoo:  "Monilla  aloilla  ei  ole  tehty  juuri  mitään  Jumalan  muistomerkkien 
pystyttämiseksi, ja se on väärin." –Letter 128, 1902.
Aabrahamilla oli tapana pystyttää alttari Jumalalle uhraamista varten sinne, 
minne hyvänsä  hän leiriytyi.  ”Minne tahansa  hän pystyttikin  telttansa,  sen 
lähelle hän rakensi alttarinsa ja kutsui koko leiriväkensä osallistumaan aamu- 
ja iltauhriin. Ja kun teltta purettiin, jäi alttari paikoilleen. Vastaisina vuosina 
saivat monet vaeltelevat kanaanilaiset opetusta Aabrahamilta, ja milloin joku 
näistä tuli tuon alttarin luo, hän tiesi kuka oli ollut paikalla ennen häntä. Ja 
niin  hän  pystytti  telttansa,  korjasi  alttarin  ja  palveli  siinä  paikassa  elävää 
Jumalaa.” PP. s. 108.
Me Espanjan kentän veljet ja sisaret emme voi paeta vastuutamme. ”Täytyy 
pystyttää sopusuhtaisia ja yksinkertaisia seurakuntataloja, jotka luonnehtivat 
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niitä tärkeitä totuuksia,  joita me puolustamme.” –Manuscript Releases,  vol. 
13, p. 405.
Me aloitimme seurakuntatalon rakentamisen Parets de Vallesiin, Barcelonaan, 
tontille, joka toimii Espanjan kentän päämajana. Siellä on tällä hetkellä pieni 
rakennus, johon mahtuu noin 15 henkeä jumalanpalvelukseen. Se rakennettiin 
aikanaan huolella, mutta se ei riitä seurakunnan nykyisiin tarpeisiin eikä kuvaa 
sitä, millainen Jumalan huoneen tulisi olla. Seurakuntatalon rakentaminen on 
välttämätöntä Espanjan kentälle, sillä se tekisi mahdolliseksi ylistyskokousten 
pitämisen ja toiminnan laajentamisen.
Jotta tämä haastava projekti tulisi mahdolliseksi, me vetoamme innoitettuun 
neuvoon, joka sanoo: ”Ainoa Jumalan säätämä keino asiansa edistämiseksi on 
ihmisten  siunaaminen  varallisuudella....  Hän  puolestaan  haluaisi  ihmisten 
osoittavan  kiitollisuuttaan  palauttamalla  osan  hänelle  …  kiitosuhreina, 
vapaaehtoisina lahjoina ... ” Ta. 2, s. 37.
”Juutalaisten  anteliaisuus  telttamajan  pystyttämisessä  ja  temppelin 
rakentamisessa ilmaisee sellaista hyväntekeväisyyden henkeä, jonka vertaista 
ei ole löydettävissä kristittyjen keskuudesta minään myöhempänä aikana. … 
Hänen lapsensa omistivat vain vähän, eikä heillä ollut mahdollisuuksia lisätä 
omaisuuttaan, mutta yksi päämäärä heillä oli – ilmestysmajan pystyttäminen 
Jumalalle. Herra oli puhunut, ja heidän täytyi totella Hänen ääntään. He eivät 
pidättäneet  mitään.  Kaikki  antoivat  auliisti  omastaan  –  ei  mitään  tiettyä 
määrää heidän tuloistaan, vaan suuren osan heidän todellisista tuloistaan. He 
uhrasivat sen iloiten ja koko sydämestään Herralle, ja Hän mielistyi heihin sen 
johdosta.” Ta. 1, s. 444.
Rakkaat  veljet  ja  sisaret  Herrassa,  me rukoilemme Jeesuksen nimessä,  että 
antaisitte  mitä  anteliaimman  uhrilahjan  tämän  jumalanpalveluspaikan 
rakentamisen  hyväksi.  Heijastukoon  juutalaisten  anteliaisuuden  henki 
ilmestysmajan  rakentamiseksi  teidän  lahjoihinne,  sillä  ”antelias  antaa  ja 
rikastuu  yhä”  Snl.  11:24.  Kiitämme  teitä  vilpittömästi  anteliaisuudestanne. 
Jumala siunatkoon teitä!

                              Vanhin Wesley Alves Gomes - Espanjan kentän johtaja
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Erikoissapattikolehti Espanjan hyväksi
Jumala siunatkoon anteliaat lahjoituksen Hänen valtakuntansa hyväksi!
19
Sapattina 4. marraskuuta 2023

Tuhlaajapoika
 
”Vielä  hän sanoi:  "Eräällä  miehellä  oli  kaksi  poikaa.  Ja  nuorempi  heistä  
sanoi isälleen: 'Isä, anna minulle se osa tavaroista, mikä minulle on tuleva'.  
Niin hän jakoi heille omaisuutensa.” Luuk. 15:11,12.
”Nuorukainen  sanoutuu  irti  kaikista  velvollisuuksistaan  isää  kohtaan  eikä 
osoita mitään kiitollisuutta. Kuitenkin hän lapsen etuoikeuteen vedoten vaati 
isältään perintöosaa. Oikeastaan se lankeaisi hänelle vasta isän kuoltua, mutta 
hän haluaa saada sen nyt heti. Hän tavoittelee nykyhetken nautintoa eikä välitä 
tulevaisuudesta.” KV. s. 144.

1.  Kuinka kauan on ollut  olemassa tuhlaajapoikia  ja  tuhlaajatyttäriä? 
Minkä kahden pahan asian Jumala näkee lisääntyvän maan päällä?

Saarn. 7:29 Katso, tämän ainoastaan olen löytänyt: että Jumala on tehnyt  
ihmiset suoriksi, mutta itse he etsivät monia mutkia. 
Jes.  1:2,  3  Kuulkaa,  taivaat,  ota  korviisi,  maa,  sillä  Herra  puhuu:  Minä  
kasvatin  lapsia,  sain  heidät  suuriksi,  mutta  he  luopuivat  minusta.  Härkä  
tuntee omistajansa ja  aasi  isäntänsä seimen; mutta Israel  ei  tunne,  minun  
kansani ei ymmärrä. 
Jer. 2:13 Sillä minun kansani on tehnyt kaksinkertaisen synnin: minut, elävän  
veden lähteen, he ovat hyljänneet,  ja ovat hakanneet itselleen vesisäiliöitä,  
särkyviä säiliöitä, jotka eivät vettä pidä. 
”Miten  tämä  kuvaakaan  syntisen  tilaa!  Vaikka  Jumala  ympäröikin  hänet 
rakkautensa  siunauksilla,  ei  syntinen  hillittömänä  ja  synnin  viehättämänä 
halua mitään niin kiihkeästi kuin eroa Jumalasta. Kiittämättömän pojan tavoin 
hän vaatii etuoikeutenaan Jumalalta kaikkea hyvää.  Hän pitää sitä itsestään 
selvänä, ei kiitä siitä eikä suorita mitään rakkauden palvelusta. Niin kuin Kain 
poistui Herran kasvojen edestä lähtien etsimään itselleen kotia ja niin kuin 
tuhlaajapoika vaelsi »kaukaiseen maahan», etsivät syntisetkin onneaan erossa 
Jumalasta (ks. Room. 1: 28).” KV. s. 145,146.

2. Minkä nuorempi veli tuhlasi? Mitä hän teki, kun oli kaukana isästään?
Luuk.  15:11-13  Vielä  hän  sanoi:  "Eräällä  miehellä  oli  kaksi  poikaa.  Ja  
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nuorempi heistä  sanoi  isälleen:  'Isä,  anna minulle  se  osa tavaroista,  mikä  
minulle  on  tuleva.'  Niin  hän  jakoi  heille  omaisuutensa.  Eikä  kulunut  
montakaan päivää,  niin  nuorempi poika kokosi  kaiken omansa ja matkusti  
pois kaukaiseen maahan; ja siellä hän hävitti tavaransa eläen irstaasti. 
”Saatuaan  isältä  osuutensa  hän  matkustaa  pois  kodistaan  »kaukaiseen 
maahan». Kun hänellä nyt on yllin kyllin rahaa ja täysi toimintavapaus, hän 
katsoo sydämensä kaiken kaipuun täyttyneeksi. Kukaan ei ole sanomassa: Älä 
tee noin, sillä siitä koituu sinulle vahinkoa, eikä liioin: Tee näin, sillä se on 
oikein. Huono seura auttaa häntä syöksymään yhä syvemmälle syntiin, ja hän 
hävittää »tavaransa eläen irstaasti».” KV. s. 145.

3. Mikä  oli  seurauksena  tuhlaajapojan  tekemisistä?  Mitä  Saatana 
onnistuu tekemään niille uskoville, jotka lähtevät pois Isän tyköä?

Luuk.  15:14-16  Mutta  kun  hän  oli  kaikki  tuhlannut,  tuli  kova  nälkä  koko  
siihen maahan, ja hän alkoi kärsiä puutetta. Ja hän meni ja yhtyi erääseen  
sen maan kansalaiseen, ja tämä lähetti hänet tiluksilleen kaitsemaan sikoja.  
Ja hän halusi täyttää vatsansa niillä palkohedelmillä, joita siat söivät, mutta  
niitäkään ei kukaan hänelle antanut. 
2 Peter 2:18, 19 Sillä he puhuvat pöyhkeitä turhuuden sanoja ja viekoittelevat  
lihan  himoissa  irstauksilla  niitä,  jotka  tuskin  ovat  päässeet  eksyksissä  
vaeltavia pakoon, ja lupaavat heille vapautta, vaikka itse ovat turmeluksen  
orjia; sillä kenen voittama joku on, sen orja hän on. 
Sananl. 1:10 Poikani, jos synnintekijät sinua viekoittelevat, älä suostu. 
”Tämä nuorempi poika oli kyllästynyt isänsä kodissa vallitsevaan kurinpitoon. 
Hänen  mielestään  se  rajoitti  hänen  vapauttaan.  Hän  tulkitsi  väärin  isänsä 
rakkauden ja huolenpidon ja päätti noudattaa vain omia taipumuksiaan.” KV. 
s. 144.

”  Hän meni itseensä”  
4. Nähdessään sen valtavan eron sen välillä, kun ihmisellä on ja ei ole, 

mikä  ajatus  tuli  vertauksen  tuhlaajapojan  mieleen?  Miten  hänen 
isänsä suhtautui nähdessään poikansa lähestyvän kotia?

Luuk. 15:17-24 Niin hän meni itseensä ja sanoi: 'Kuinka monella minun isäni  
palkkalaisella on yltäkyllin leipää, mutta minä kuolen täällä nälkään! Minä  
nousen ja menen isäni tykö ja sanon hänelle: Isä,  minä olen tehnyt syntiä  
taivasta  vastaan  ja  sinun  edessäsi  enkä  enää  ansaitse,  että  minua  sinun  
pojaksesi kutsutaan; tee minut yhdeksi palkkalaisistasi.' Ja hän nousi ja meni  
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isänsä tykö.  Mutta kun hän vielä oli  kaukana,  näki  hänen isänsä hänet  ja  
armahti  häntä,  juoksi häntä vastaan ja lankesi hänen kaulaansa ja suuteli  
häntä  hellästi.  Mutta  poika  sanoi  hänelle:  'Isä,  minä  olen  tehnyt  syntiä  
taivasta  vastaan  ja  sinun  edessäsi  enkä  enää  ansaitse,  että  minua  sinun  
pojaksesi kutsutaan.'  Silloin isä sanoi palvelijoilleen: 'Tuokaa pian parhaat  
vaatteet  ja  pukekaa  hänet  niihin,  ja  pankaa  sormus  hänen  sormeensa  ja  
kengät  hänen  jalkaansa;  ja  noutakaa  syötetty  vasikka  ja  teurastakaa.  Ja  
syökäämme  ja  pitäkäämme  iloa,  sillä  tämä  minun  poikani  oli  kuollut  ja  
virkosi eloon, hän oli kadonnut ja on jälleen löytynyt.'  Ja he rupesivat iloa  
pitämään. 
”Jumalan rakkaus kohdistuu yhä siihenkin, joka on päättänyt erota hänestä, ja 
hän käynnistää toimenpiteet, joilla asianomainen voidaan saattaa takaisin Isän 
kotiin.  Viheliäisyydessään  tuhlaajapoika  »meni  itseensä».  Saatanan 
tenhovoima, joka oli  pitänyt  häntä vallassaan, oli  nyt  rauennut.  Hän käsitti 
joutuneensa kärsimään oman hulluutensa tähden ja sanoi: »Kuinka monella 
minun  isäni  palkkalaisella  on  yltä  kyllin  leipää,  mutta  minä  kuolen  täällä 
nälkään.  Minä  nousen  ja  menen  isäni  tykö.»Kaikessa  kurjuudessaankin 
tuhlaajapoika  tiesi  isänsä  rakastavan häntä,  ja  se  antoi  hänelle  toivoa.  Tuo 
rakkaus veti häntä kotia kohti. Samoin Jumalan rakkauden vakuutus pakottaa 
syntistä palaamaan Jumalan luo.” KV. s. 146,147.

Vanhemman veljen tunteet
5. Kuinka vanhempi veli suhtautui veljensä paluuseen? Mitä kristittyjen 

tulee tietää ja ymmärtää?
Luuk. 15:25-28 Mutta hänen vanhempi poikansa oli pellolla. Ja kun hän tuli  
ja lähestyi kotia, kuuli hän laulun ja karkelon. Ja hän kutsui luoksensa yhden  
palvelijoista ja tiedusteli, mitä se oli. Tämä sanoi hänelle: 'Sinun veljesi on  
tullut, ja isäsi teurastutti syötetyn vasikan, kun sai hänet terveenä takaisin.'  
Niin hän vihastui eikä tahtonut mennä sisälle; mutta hänen isänsä tuli ulos ja  
puhutteli häntä leppeästi. 
Gal. 6:1, 3 Veljet, jos joku tavataan jostakin rikkomuksesta, niin ojentakaa te,  
hengelliset,  häntä  sävyisyyden  hengessä;  ja  ole  varuillasi,  ettet  sinäkin  
joutuisi  kiusaukseen… Sillä  jos joku luulee jotakin olevansa,  vaikka ei  ole  
mitään, niin hän pettää itsensä.  
Jaak.  5:20 niin  tietäkää,  että  joka  palauttaa  syntisen hänen eksymyksensä  
tieltä, se pelastaa hänen sielunsa kuolemasta ja peittää syntien paljouden.
”Tähän  mennessä  ei  Vapahtajan  vertauksessa  ole  ollut  mitään  riitasointua 
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häiritsemässä  sopuisaa  ilojuhlaa,  mutta  nyt  Kristus  esittää  uuden  piirteen. 
Tuhlaajapojan palatessa kotiin vanhempi poika »oli pellolla. Ja kun hän tuli ja 
lähestyi kotia,  kuuli  hän laulun ja karkelon. Ja hän kutsui luoksensa yhden 
palvelijoista ja tiedusteli,  mitä se oli.  Tämä sanoi hänelle: 'Sinun veljesi on 
tullut,  ja isäsi teurastutti  syötetyn vasikan, kun sai  hänet terveenä takaisin.' 
Niin hän vihastui eikä tahtonut mennä sisälle.» Tämä vanhempi veli ei ollut 
isän kanssa odotellut  kadonnutta.  Niinpä hän ei  osaa isän tavoin iloitakaan 
harhailijan  paluusta.  Toisten  iloitseminen  ei  saa  mitään  vastakaikua  hänen 
sydämessään. Hän kysyy palvelijalta juhlimisen syytä, mutta vastaus saa hänet 
vain kateelliseksi. Hän ei halua mennä sisälle lausumaan kadonnutta veljeään 
tervetulleeksi.  Tuhlaajapojan  osakseen  saamaa  huomiota  hän  pitää 
loukkauksena itseään kohtaan.” KV. s. 151.

6. Miten vanhempi veli moitti isänsä iloa hänen veljensä paluusta? Mitä 
hän tunsi ja väitti omasta elämästään ja teoistaan? Mitä Kristus sanoi 
juutalaisten  perinnäissäännöistä  vastakohtana  sydämestä  tulevalle 
rakkaudelle?

Luuk. 15:29-32 Mutta hän vastasi ja sanoi isälleen: 'Katso, niin monta vuotta  
minä olen sinua palvellut enkä ole milloinkaan sinun käskyäsi laiminlyönyt, ja  
kuitenkaan  et  ole  minulle  koskaan  antanut  vohlaakaan,  pitääkseni  iloa  
ystävieni kanssa. Mutta kun tämä sinun poikasi tuli, joka on tuhlannut sinun  
omaisuutesi  porttojen  kanssa,  niin  hänelle  sinä  teurastit  syötetyn  vasikan.'  
Niin hän sanoi hänelle: 'Poikani,  sinä olet aina minun tykönäni, ja kaikki,  
mikä on minun omaani, on sinun. Mutta pitihän nyt riemuita ja iloita, sillä  
tämä sinun veljesi oli kuollut ja virkosi eloon, hän oli kadonnut ja on jälleen  
löytynyt.'" 
Matt.  15:8  'Tämä  kansa  kunnioittaa  minua  huulillaan,  mutta  heidän  
sydämensä on minusta kaukana; 
”Kun isä tulee ulos puhumaan asiasta vanhemmalle pojalleen, tämä päästää 
näkyviin ylpeän luontonsa karsauden. Hän puhuu pitkään siitä, miten hänen 
elämänsä isän kodissa on ollut pelkkää palkatonta raatamista ja huomauttaa 
sitten  ilkeästi,  että  juuri  palanutta  poikaa  kohdeltiin  sitä  vastoin  hyvin 
suopeasti.  Hän selittää,  ettei  hänen oma palveluksensa ole  niinkään pojalle 
kuin palvelijalle kuuluvaa. Hän ei asiaankuuluvasti viihtynyt isänsä seurassa, 
vaan pohti mielessään sitä hyötyä, minkä voisi saada säntillisestä elämästään. 
Hänen  sanoistaan  ilmenee,  että  hän  tästä  syystä  on  luopunut  synnillisistä 
nautinnoista.  Jos  nyt  isä  jakaa  lahjojaan  nuoremmalle  pojalleen,  katsoo 
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vanhempi  joutuneensa  kärsimään  vääryyttä.  Hän  ei  hyväksy  veljelleen 
osoitettua huomiota. Hän osoittaa selvästi, ettei hän isän sijassa olisi ottanut 
tuhlaajapoikaa  vastaan.  Hän ei  edes  tunnusta  tätä  veljekseen,  vaan käyttää 
isälle hänestä kylmästi nimitystä »sinun poikasi».” KV. s. 151,152.

Rakentaen siltoja pelastukseksi
7. Mitä kahta ihmisluokkaa nämä vertauksen veljekset edustivat? Minkä 

käskyn  Jeesus  antoi  ensimmäisille  opetuslapsilleen,  samoin  kuin 
lopunajan uskollisille aventisteille?

Luuk. 15:32 Mutta pitihän nyt riemuita ja iloita, sillä tämä sinun veljesi oli  
kuollut ja virkosi eloon, hän oli kadonnut ja on jälleen löytynyt.'" 
Matt. 10:5-7 Nämä kaksitoista Jeesus lähetti ja käski heitä sanoen: "Älköön  
tienne  viekö  pakanain  luokse,  älkääkä  menkö  mihinkään  samarialaisten  
kaupunkiin,  vaan  menkää  ennemmin  Israelin  huoneen  kadonneitten  
lammasten  tykö.  Ja  missä  kuljette,  saarnatkaa  ja  sanokaa:  'Taivasten  
valtakunta on tullut lähelle.' 
Jes.  58:1,  12  Huuda  täyttä  kurkkua,  älä  säästä,  korota  äänesi  niinkuin  
pasuna, ilmoita minun kansalleni  heidän rikoksensa ja Jaakobin huoneelle  
heidän syntinsä…Sinun jälkeläisesi rakentavat jälleen ikivanhat rauniot, sinä  
kohotat perusmuurit, muinaisten polvien laskemat; ja sinun nimesi on oleva:  
"halkeamain umpeenmuuraaja" ja "teitten korjaaja maan asuttamiseksi."   
”Vanhempi veli kuvasi Kristuksen ajan katumattomia juutalaisia sekä kaikkien 
aikakausien fariseuksia, jotka suhtautuvat halveksivasti niihin, joita he pitävät 
publikaaneina ja syntisinä. Koska he itse eivät ole eläneet ylen paheellisesti, 
he  ovat  täynnä itsevanhurskautta.  Kristus  kohtasi  nämä saivartelijat  heidän 
omalla  alueellaan.  Vertauksen  vanhemman  pojan  tavoin  he  pääsivät 
nauttimaan Jumalan antamista erikoiseduista. He väittivät olevansa Jumalan 
huoneen  poikia,  mutta  heillä  oli  palkkalaisen  mielenlaatu.  He  eivät 
työskennelleet rakkaudesta vaan palkkion toivossa. Heidän mielestään Jumala 
oli  vaativa  työnantaja.  He  näkivät  Kristuksen  tarjoavan  publikaaneille  ja 
syntisille vapaasti armonsa lahjaa — lahjaa, jonka rabbiinit toivoivat saavansa 
omakseen vain vaivalloisin töin ja katumusharjoituksin — ja tämä loukkasi 
heitä. Tuhlaajapojan paluu sai Isän sydämessään iloitsemaan, mutta heidät se 
sai vain kadehtimaan.” KV. s. 152.

Lisätutkisteluksi
”Tähän  palvelukseen  Jumala  mielistyy:  »Että  avaatte  vääryyden  siteet, 

Sapattikoululäksyt                                           28                                          4. neljännes 2023    



irrotatte ikeen nuorat, ja päästätte sorretut vapaiksi, että särjette kaikki ikeet 
etkä kätkeydy siltä, joka on omaa lihaasi» (Jes. 58: 6, 7). Kun tajuatte itsenne 
syntisiksi, jotka vain taivaallisen Isänne rakkaus pelastaa, silloin olette myös 
laupiaita toisia kohtaan, jotka kärsivät vielä synneissään. Ette enää suhtaudu 
kurjiin  ja  katuvaisiin  kateellisesti  ja  moittivasti.  Itsekkyyden  jään  sulaessa 
sydämestänne  pääsette  sopusointuun  Jumalan  kanssa  ja  iloitsette  yhdessä 
hänen kanssaan eksyneiden pelastuksesta.” KV. s. 153.

                                                        ***
20
Sapattina 11. marraskuuta 2023

Kadonnut lammas

”Sillä Ihmisen Poika on tullut etsimään ja pelastamaan sitä, mikä kadonnut  
on.” Luuk. 19:10.
”Tämä  maailma  on  vain  atomihiukkanen  Jumalan  laajassa  hallinnossa,  ja 
kuitenkin tämä pieni langennut maailma — tuo yksi kadonnut lammas — on 
hänen silmissään arvokkaampi kuin nuo yhdeksänkymmentäyhdeksän, jotka 
eivät  eksyneet  laumasta.  Kristus,  taivaallisten  asuinsijojen  rakastettu 
Hallitsija, luopui korkeasta asemastaan ja kirkkaudesta, joka hänellä oli Isän 
kanssa,  pelastaakseen  tämän ainoan  kadonneen  maailman.  Tätä  varten  hän 
lähti  synnittömistä  korkeuden  maailmoista,  noiden 
yhdeksänkymmenenyhdeksän  luota,  jotka  rakastivat  häntä,  ja  tuli  tähän 
maahan ollakseen »haavoitettu meidän rikkomustemme tähden» ja »runneltu 
meidän pahain tekojemme tähden» (Jes. 53:5). Jumala antoi itsensä Pojassaan 
saadakseen  kerran  iloita  kadonneen  lampaan  takaisin  saamisesta.”  KV.  s. 
136,137.

Pelastaen kadonneen lampaan
1. Kuinka lampaat joutuivat eksyksiin? Kuinka suuri vastustaja kietoo 

ihmiset pauloihinsa, niin että he joutuvat iankaikkiseen kadotukseen?
Jes.  53:6  Me  vaelsimme  kaikki  eksyksissä  niinkuin  lampaat,  kukin  meistä  
poikkesi omalle tielleen. Mutta Herra heitti hänen päällensä kaikkien meidän  
syntivelkamme. 
Ilm.  12:9  Ja  suuri  lohikäärme,  se  vanha  käärme,  jota  perkeleeksi  ja  
saatanaksi  kutsutaan,  koko  maanpiirin  villitsijä,  heitettiin  maan  päälle,  ja  
hänen enkelinsä heitettiin hänen kanssansa. 
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1  Moos.  3:4-6  Niin  käärme  sanoi  vaimolle:  "Ette  suinkaan  kuole;  vaan  
Jumala  tietää,  että  sinä  päivänä,  jona  te  siitä  syötte,  aukenevat  teidän  
silmänne, ja te tulette niinkuin Jumala tietämään hyvän ja pahan." Ja vaimo  
näki, että siitä puusta oli hyvä syödä ja että se oli ihana katsella ja suloinen  
puu antamaan ymmärrystä; ja hän otti sen hedelmästä ja söi ja antoi myös  
miehellensä, joka oli hänen kanssansa, ja hänkin söi. 
”Taivaan  asukkaiden  lisäksi  Jumalan  hallintoon  kuuluivat  myös  kaikkien 
hänen luomiensa maailmojen asukkaat. Lusifer oli päätellyt, että jos hän saisi 
yllytetyksi taivaan enkelit liittymään kapinaansa, hän saisi kaikki maailmatkin 
yhtymään siihen. Hän oli esittänyt asiansa taitavasti ja pyrkinyt saivarteluin ja 
petoksin toteuttamaan hankkeensa. Hän oli erittäin etevä pettämään. Hän osasi 
edukseen tekeytyä niin juonikkaan salamyhkäiseksi ja toimia niin vaivihkaa, 
että  hänen  toimintansa  todellista  luonnetta  oli  vaikea  paljastaa  enkeleille. 
Vasta täysin kehittyneenä se voitiin saada näyttämään siltä pahalta, mitä se oli; 
hänen nurjamielisyyttään ei nyt käsitettäisi kapinaksi. Uskolliset enkelitkään 
eivät täysin ymmärtäneet hänen luonnettaan eivätkä huomanneet, mihin hänen 
toimintansa johti.” PP. s. 20.

2.  Mitä  tapahtui,  kun ihminen uskoi  Saatanaa Jumalan sijasta? Miksi 
Jeesus tuli tähän ainoaan langenneeseen maailmaan?

Room.  1:25  nuo,  jotka  ovat  vaihtaneet  Jumalan  totuuden  valheeseen  ja  
kunnioittaneet  ja  palvelleet  luotua enemmän kuin Luojaa,  joka on ylistetty  
iankaikkisesti, amen. 
Jes.  5:20  Voi  niitä,  jotka  sanovat  pahan  hyväksi  ja  hyvän  pahaksi,  jotka  
tekevät pimeyden valkeudeksi ja valkeuden pimeydeksi, jotka tekevät karvaan  
makeaksi ja makean karvaaksi! 
1  Tim.  4:1,  2  Mutta  Henki  sanoo  selvästi,  että  tulevina  aikoina  moniaat  
luopuvat  uskosta  ja  noudattavat  villitseviä  henkiä  ja  riivaajien  oppeja  
valheenpuhujain  ulkokultaisuuden  vaikutuksesta,  joiden  omatunto  on  
poltinraudalla merkitty 
”Mutta vertauksellaan kadonneesta lampaasta Kristus opettaa, ettei pelastusta 
aikaansaada  siten,  että  me  etsimme  Jumalaa,  vaan  siten,  että  Jumala  etsii 
meitä. »Ei ole ketään ymmärtäväistä, ei ketään, joka etsii Jumalaa; kaikki ovat 
poikenneet  pois» (Room. 3:11,12).  Emme me tee parannusta saadaksemme 
Jumalan rakastamaan meitä, vaan hän ilmaisee meille rakkautensa saadakseen 
meidät parannukseen.” KV. s. 135.
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3.  Mihin  korkeisiin,  vaarallisiin  paikkoihin  lampaat  eksyivät?  Kuinka 
laajalle epäjumalanpalvelus levisi?

Hes. 34:6 Minun lampaani harhailevat kaikilla vuorilla ja kaikilla korkeilla  
kukkuloilla; pitkin koko maata ovat minun lampaani hajallaan, eikä kenkään  
niistä välitä eikä niitä etsi. 
5 Moos. 12:2 Hävittäkää perin pohjin kaikki ne paikat, missä karkoittamanne  
kansat ovat jumaliansa palvelleet, korkeilla vuorilla, kukkuloilla tai viheriäin  
puiden alla. 
Jes. 44:16, 17, 19 Osan siitä hän polttaa tulessa, toisen osan ääressä hän syö  
lihaa, paistaa paistin ja tulee ravituksi; hän myöskin lämmittelee itseänsä ja  
sanoo: "Hyvä, minun on lämmin, minä näen valkean." Ja lopusta hän tekee  
jumalan, jumalankuvan, jonka eteen hän lankeaa maahan, jota hän kumartaa  
ja rukoilee sanoen: "Pelasta minut, sillä sinä olet minun Jumalani." … Ei tule  
heidän mieleensä, ei ole heillä järkeä eikä ymmärrystä, että sanoisivat: "Osan  
siitä olen polttanut tulessa, olen paistanut sen hiilillä leipää, paistanut lihaa  
ja syönyt; tekisinkö tähteestä kauhistuksen, lankeaisinko maahan puupölkyn  
eteen!" 
”»Herran silmät tarkkaavat kaikkea maata, että hän voimakkaasti auttaisi niitä, 
jotka ovat ehyellä sydämellä antautuneet hänelle» (2 Aikak. 16:9). Kaikkien 
kansakuntien, sukukuntien ja kielten keskuudessa hän näkee miehiä ja naisia 
rukoilemassa valoa ja tietoa. Heidän sielunsa on tyydyttämätön; kauan he ovat 
riippuneet kiinni tuhassa (ks. Jes. 44:20). Kaiken vanhurskauden vihollinen on 
harhauttanut  heidät  tieltä,  ja  he  hapuilevat  sokeiden  tavoin.  Mutta  he  ovat 
sydämeltään rehellisiä ja tahtovat oppia tuntemaan paremman tien. Vaikka he 
elävätkin pakanuuden synkeydessä ja tuntematta lainkaan Jumalan kirjoitettua 
lakia tai hänen Poikaansa Jeesusta, on jumalallisen voiman vaikutus mieleen 
ja luonteeseen ilmennyt heissä monin tavoin.” PK. s. 261.

4.  Minkä  kuninkaan  Jumala  kutsui  suorittamaan  uskonpuhdistuksen 
kansan harjoittamissa uskonnollisissa palveluksissa? Kuinka pitkälle 
epäjumalanpalvelus ulottui?

2  Kun.  18:1,  3,  4  Israelin  kuninkaan  Hoosean,  Eelan  pojan,  kolmantena  
hallitusvuotena tuli Hiskia, Juudan kuninkaan Aahaan poika, kuninkaaksi… 
Hän teki sitä, mikä on oikein Herran silmissä, aivan niinkuin hänen isänsä  
Daavid oli tehnyt. Hän poisti uhrikukkulat, murskasi patsaat, hakkasi maahan  
asera-karsikon ja löi palasiksi vaskikäärmeen, jonka Mooses oli tehnyt; sillä  
niihin aikoihin asti israelilaiset olivat polttaneet uhreja sille; sitä kutsuttiin  
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nimellä Nehustan. 
Hes. 8:3, 6, 9, 10, 12, 14, 16 Nyt tulee sinulle loppu, ja minä lähetän vihani  
sinua  vastaan,  tuomitsen  sinut  vaelluksesi  mukaan  ja  annan  kaikkien  
kauhistustesi  kohdata  sinua…  Loppu  tulee,  tulee  loppu!  Se  heräjää  sinua  
vastaan! Katso, se tulee!… En sääli enkä armahda; minä annan vaelluksesi  
kohdata  sinua,  ja  kauhistuksesi  tulevat  sinun  keskellesi,  ja  te  tulette  
tietämään, että minä, Herra, olen se, joka lyön. Katso, päivä! Katso, se tulee!  
Vuoro on tullut, vitsa kukkii, julkeus versoo… Tullut on aika, joutunut päivä,  
älköön ostaja iloitko, älköön myyjä murehtiko, sillä viha tulee kaiken siellä  
pauhaavan joukon ylitse…  Puhalletaan torviin, varustetaan kaikki, mutta ei  
ole lähtijää sotaan, sillä minun vihani tulee kaiken siellä pauhaavan joukon  
ylitse.

Todellisten paimenten tunteet
5. Nähdessään näin hirveitä asioita, mihin Hesekiel ja Matteus vertasivat 

Jumalan suurta kaipausta ja etsivää rakkautta kadonneita kohtaan? 
Minkä  samanlainen  hengen  tulisi  vallita  nykyäänkin  Jumalan 
uskollisen seurakunnan työntekijöissä?

Hes. 34:11 Sillä näin sanoo Herra, Herra: Katso, minä itse etsin lampaani ja  
pidän niistä huolen. 
Matt.  9:35,  36 Ja Jeesus  vaelsi  kaikki  kaupungit  ja  kylät  ja  opetti  heidän  
synagoogissaan ja saarnasi valtakunnan evankeliumia ja paransi kaikkinaisia  
tauteja  ja  kaikkinaista  raihnautta.  Ja  nähdessään kansanjoukot  hänen  tuli  
heitä sääli, kun he olivat nääntyneet ja hyljätyt niinkuin lampaat, joilla ei ole  
paimenta. 
Sananl. 27:23 Tiedä tarkoin, miltä pikkukarjasi näyttää; pidä huoli laumoista.  
”Miten uupumattoman rakastavasti  Kristus palvelikaan Israelia  tuon lisätyn 
koeajan kestäessä. Ristillä hän rukoili: »Isä, anna heille anteeksi, sillä he eivät 
tiedä, mitä he tekevät» (Luuk. 23:34). Hänen taivaaseenastumisensa jälkeen 
evankeliumia saarnattiin ensin Jerusalemissa. Siellä Pyhä Henki vuodatettiin. 
Siellä  ylösnousseen  Vapahtajan  voima  ilmeni  ensimmäisessä  evankelisessa 
seurakunnassa. Siellä Stefanus — »hänen kasvonsa niin kuin enkelin kasvot» 
(Ap.t. 6: 15) — esitti todistuksensa ja uhrasi henkensä.” KV. s. 159.

Kristuksen palvelus Hänen seurakuntansa hyväksi
6. Mitä Jeesus sanoi ponnisteluistaan löytää kadonnut lammas? Mikä oli 

Hänen ensimmäisten opetuslastensa tärkein lähetystehtävä huolimatta 
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pahan vastustajan jatkuvasta vainosta?
Luuk. 15:3, 4 Niin hän puhui heille tämän vertauksen sanoen: "Jos jollakin  
teistä  on sata  lammasta  ja  hän kadottaa  yhden niistä,  eikö  hän jätä  niitä  
yhdeksääkymmentä  yhdeksää  erämaahan  ja  mene  etsimään  kadonnutta,  
kunnes hän sen löytää? 
Matt. 10:5, 6 Nämä kaksitoista Jeesus lähetti ja käski heitä sanoen: "Älköön  
tienne  viekö  pakanain  luokse,  älkääkä  menkö  mihinkään  samarialaisten  
kaupunkiin,  vaan  menkää  ennemmin  Israelin  huoneen  kadonneitten  
lammasten tykö. 
1 Piet. 5:8 Olkaa raittiit, valvokaa. Teidän vastustajanne, perkele, käy ympäri  
niinkuin kiljuva jalopeura, etsien, kenen hän saisi niellä. 
”Jordanin  itäpuolen  laajoilla  ylätasangoilla  oli  riittävästi  laidunmaata 
lammaskatraille, ja poikki rotkoisten laaksojen ja metsäisten kumpareiden oli 
eksynyt  lammas  harhaillut  ja  päässyt  huolehtivan  paimenen  etsimänä  ja 
kantamana  takaisin  laumaan.  Jeesuksen  kuulijoiden  joukossa  oli  sekä 
paimenia että niitä, jotka olivat sijoittaneet varojaan lammaslaumoihin, ja he 
kaikki käsittivät hyvin tämän hänen kuvauksensa: »Jos jollakin teistä on sata 
lammasta  ja  hän  kadottaa  yhden  niistä,  eikö  hän  jätä  niitä 
yhdeksääkymmentäyhdeksää erämaahan ja mene etsimään kadonnutta, kunnes 
hän sen löytää?»” KV. s. 132.

7. Ketkä muut Hän näki kadotettuina juutalaisten lisäksi? Kuinka suuri 
on  paimenen  ilo  hänen  löytäessään  ja  pelastaessaan  kadonnen 
lampaan?

Joh.  10:16  Minulla  on  myös  muita  lampaita,  jotka  eivät  ole  tästä  
lammastarhasta; myös niitä tulee minun johdattaa, ja ne saavat kuulla minun  
ääneni, ja on oleva yksi lauma ja yksi paimen. 
Luuk. 15:5-7 Ja löydettyään hän panee sen hartioillensa iloiten. Ja kun hän  
tulee  kotiin,  kutsuu  hän  kokoon  ystävänsä  ja  naapurinsa  ja  sanoo  heille:  
'Iloitkaa minun kanssani, sillä minä löysin lampaani, joka oli kadonnut.' Minä  
sanon teille: samoin on ilo taivaassa suurempi yhdestä syntisestä, joka tekee  
parannuksen,  kuin  yhdeksästäkymmenestä  yhdeksästä  vanhurskaasta,  jotka  
eivät parannusta tarvitse. 
”Nämä teidän halveksimanne sielut, sanoi Jeesus, ovat Jumalan omaisuutta. 
He  ovat  hänen  luomisen  ja  lunastuksen  perusteella,  ja  he  ovat  arvokkaita 
hänen silmissään. Niin kuin paimen rakastaa lampaitaan eikä saa rauhaa, jos 
yksikin  niistä  puuttuu,  rakastaa  Jumalakin  vieläpä  äärettömästi  enemmän 
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jokaista koditonna harhailevaa. Ihmiset saattavat kieltäytyä hänen rakkautensa 
omistusvaatimuksesta  ja  loitota  hänestä  palvelemaan  jotakin  toista  herraa, 
mutta  kuitenkin he ovat Jumalan,  ja hän haluaa kaivaten palauttaa omansa 
luokseen. Hän sanoo: »Niinkuin paimen pitää huolen laumastaan, kun hän on 
lampaittensa keskellä ja ne ovat hajallaan, niin minä pidän huolen lampaistani, 
ja minä pelastan ne joka paikasta,  minne ne ovat  hajaantuneet  pilvisenä ja 
pimeänä päivänä» (Hes. 34: 12).” KV. s. 134.

Lisätutkisteluksi
”Mitä helpotusta hän tunteekaan kuullessaan ensi kerran sen heikon määkinän. 
Ääntä  seuraten  hän  kapuaa  ylös  jyrkimpiäkin  rinteitä  ja  etenee  aivan 
jyrkänteen reunalle henkensä uhalla. Niin hän etsiskelee, ja surkean määkinän 
heikkenemisestä  hän  käsittää,  että  hänen  lampaansa  on  kuolemaisillaan. 
Lopulta hänen ponnistelunsa saavat palkkansa; kadonnut löytyy. Ei hän silloin 
soimaa sitä  siitä,  että  se  on aiheuttanut  hänelle  niin  paljon vaivaa.  Ei  hän 
vitsoin hoputa sitä eteenpäin eikä edes koeta johdattaa sitä kotiin. Iloissaan 
hän  ottaa  vapisevan  eläimen  harteilleen.  Jos  se  on  saanut  ruhjoutumia  ja 
haavoja, hän kietoo kätensä sen ympärille ja painaa sen rintaansa vasten, jotta 
se  elpyisi  hänen  oman  sydämensä  lämmöstä.  Kiitollisena  etsiskelynsä 
onnistumisesta hän kantaa sen takaisin tarhaan.” KV. s. 134, 135.
                                                         ***
21
Sapattina 18. marraskuuta 2023

Kadonnut raha

”Koska sinä olet minun silmissäni kallis ja suuriarvoinen ja koska minä sinua  
rakastan,  annan  minä  ihmisiä  sinun  sijastasi  ja  kansakuntia  sinun  
hengestäsi.” Jes. 43:4.
”Rahakolikko pysyy tomun ja  roskan seassakin hopearahana.  Sen omistaja 
etsii  sitä  sen  arvon  takia.  Samoin  jokainen  sielu  on  syvälle  syntiin 
langenneenakin  Jumalan  silmissä  arvokas.  Samoin  kuin  kolikossa  on 
hallitsijan kuva ja päällekirjoitus, sai ihminenkin luomisessaan Jumalan kuvan 
ja päällekirjoituksen. Ja vaikka nämä ovatkin synnin vaikutuksen turmelemia 
ja  himmentämiä,  on  niiden  jälkiä  yhä  jokaisessa  sielussa.  Jumala  haluaa 
korjata entiselleen tuossa sielussa oman vanhurskaan ja pyhän kuvansa.” KV. 
s. 140.
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Polku kadotukseen
1. Vaikka  ensimmäinen  ihminen  oli  tehty  luomakunnan  kruununa 

Jumalan kuvaksi, mitä hänelle tapahtui? Miten profeetta Jesaja kuvasi 
ihmiskunnan hirvittävää tilaa?

Ps. 8:5-7 niin mikä on ihminen, että sinä häntä muistat, tai ihmislapsi, että  
pidät hänestä huolen? Ja kuitenkin sinä teit hänestä lähes jumal'olennon, sinä  
seppelöitsit hänet kunnialla ja kirkkaudella; panit hänet hallitsemaan kättesi  
tekoja, asetit kaikki hänen jalkainsa alle: 
Room. 5:12 Sentähden, niinkuin yhden ihmisen kautta synti tuli maailmaan, ja  
synnin kautta kuolema, niin kuolema on tullut kaikkien ihmisten osaksi, koska  
kaikki ovat syntiä tehneet -
Jes.  64:6 Kaikki  me olimme kuin  saastaiset,  ja  niinkuin  tahrattu vaate oli  
kaikki  meidän  vanhurskautemme.  Ja  kaikki  me  olemme  lakastuneet  kuin  
lehdet, ja pahat tekomme heittelevät meitä niinkuin tuuli. 
”Tämä on todellista kotilähetystyötä, ja siitä on apua sekä sen tekijöille että 
niille,  joiden  hyväksi  työskennellään.  Toimimalla  uskollisesti  kotipiirissä 
opimme  työskentelemään  myös  Herran  perheen  jäsenten  hyväksi,  joiden 
kanssa  tulemme  elämään  iankaikkisesti,  mikäli  pysymme  kuuliaisina 
Kristukselle.  Meidän  tulee  suhtautua  yhtä  kiinnostuneesti  veljiimme  ja 
sisariimme Kristuksessa kuin oman perheemme jäseniinkin.” KV. s. 141.

2.  Miksi   fariseukset   halveksivat   publikaaneja?  Kuka  antoi   näille 
tuhlaajapublikaaneille  mahdollisuuden  palata  takaisin  iankaikkisen 
Isän tykö?

2 Piet.  2  :20,  22 Sillä  jos  he meidän Herramme ja  Vapahtajan Jeesuksen  
Kristuksen tuntemisen kautta ovat päässeetkin maailman saastutuksia pakoon,  
mutta niihin taas kietoutuvat ja tulevat voitetuiksi,  niin on viimeinen tullut  
heille ensimmäistä pahemmaksi… Heille on tapahtunut, mitä tosi sananlasku  
sanoo: "Koira palaa oksennukselleen", ja: "Pesty sika rypee rapakossa."  
Luuk. 18:11 Fariseus seisoi ja rukoili  itsekseen näin: 'Jumala,  minä kiitän  
sinua,  etten  minä  ole  niinkuin  muut  ihmiset,  riistäjät,  väärämieliset,  
huorintekijät, enkä myöskään niinkuin tuo publikaani. 
Luuk. 19:5, 9 Ja tultuaan sille paikalle Jeesus katsahti ylös ja sanoi hänelle:  
"Sakkeus,  tule  nopeasti  alas,  sillä  tänään  minun  pitää  oleman  sinun  
huoneessasi."…Niin Jeesus sanoi hänestä:  "Tänään on pelastus tullut  tälle  
huoneelle, koska hänkin on Aabrahamin poika;   
”Publikaanit olivat keskenään liitossa, niin että he saattoivat sortaa kansaa ja 
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tukea toistensa vilpillistä  menettelyä.  Kiskoessaan he tekivät  vain sellaista, 
josta oli tullut melkein yleinen tapa. Vieläpä papit ja rabbiinitkin, jotka heitä 
halveksivat,  olivat  syyllisiä  rikastumiseen  epärehellisin  keinoin  pyhän 
kutsumuksensa  varjolla.  Mutta  tuskin  Sakkeus  oli  alistunut  Pyhän  Hengen 
vaikutuksen  alaiseksi,  kun  hän  jo  luopui  kaikista  menettelytavoista,  jotka 
sotivat rehellisyyttä vastaan.” AT. s. 530.

3. Mitä kadonnut lammas tuntee? Mitä Jeesus, hyvä Paimen, tekee, kun 
Hän löytää laumastaan eksyneen lampaan?

Hes.  34:6,  11  Minun  lampaani  harhailevat  kaikilla  vuorilla  ja  kaikilla  
korkeilla kukkuloilla; pitkin koko maata ovat minun lampaani hajallaan, eikä  
kenkään niistä välitä eikä niitä etsi… Sillä näin sanoo Herra, Herra: Katso,  
minä itse etsin lampaani ja pidän niistä huolen.
Room. 3:23 Sillä kaikki ovat syntiä tehneet ja ovat Jumalan kirkkautta vailla 
Ef. 2:1, 2 Ja Jumala on eläviksi tehnyt teidät, jotka olitte kuolleet rikoksiinne  
ja  synteihinne,  joissa  te  ennen  vaelsitte  tämän  maailman  menon  mukaan,  
ilmavallan hallitsijan, sen hengen hallitsijan, mukaan, joka nyt tekee työtään  
tottelemattomuuden lapsissa, 
”Kadonnut lammas tietää olevansa eksyksissä. Se on poistunut paimenen ja 
lauman  luota  eikä  omin  päin  osaa  palata.  Se  kuvaa  niitä,  jotka  käsittävät 
olevansa erossa Jumalasta ja joita ahdistus, nöyryytys ja ankarat kiusaukset 
vaivaavat.” KV. s. 140.

4. Vertauksessa kadonneesta rahasta, miksi nainen etsii sitä eikä isäntä? 
Jos raha on saatu myötäjäisenä, kuinka se on verrattavissa lahjaan, 
joka on annettu seurakunnalle?

Luuk.  15:8  Tahi  jos  jollakin  naisella  on  kymmenen  hopearahaa  ja  hän  
kadottaa yhden niistä,  eikö hän sytytä lamppua ja lakaise huonetta ja etsi  
visusti, kunnes hän sen löytää? 
Ef 5:23 sillä mies on vaimon pää, niinkuin myös Kristus on seurakunnan pää,  
hän, ruumiin vapahtaja. 
1 Moos. 30:20 Silloin Leea sanoi: "Jumala on antanut minulle hyvän lahjan.  
Nyt  mieheni  on  asuva  minun luonani,  sillä  minä olen  synnyttänyt  hänelle  
kuusi poikaa." Ja hän antoi hänelle nimen Sebulon. 
”Naimisiin  mennessään nainen sai  myötäjäisikseen tavallisesti  rahaa,  jonka 
hän  tarkoin  säilytti  arvokkaimpana  omaisuutenaan  antaakseen  vuorostaan 
omille  tyttärilleen.  Jos  tästä  yksikin  kolikko katosi,  sitä  pidettiin  vakavana 
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onnettomuutena, ja sen takaisin saaminen merkitsi taas niin suurta iloa, että 
siihen naapurin naisetkin mielellään osallistuivat. ... Kadonnut kolikko kuvaa 
niitä, jotka ovat »kadonneet» rikkomuksiin ja synteihinsä mutta joilla ei ole 
mitään käsitystä tilastaan. He ovat vieraantuneet Jumalasta mutta eivät tiedä 
sitä. Heidän sielunsa on vaarassa, mutta he eivät tajua sitä eivätkä välitä siitä. 
Tällä vertauksellaan Kristus opettaa, että Jumala rakastaa säälivästi niitäkin, 
jotka vähät välittävät hänen vaatimuksistaan. Heitä on etsittävä, jotta heidät 
saataisiin palautetuiksi  Jumalan luo.  Lammas lähti  tarhasta harhailemaan ja 
joutui  eksyksiin  erämaassa  tai  vuorilla.  Hopearaha  sen  sijaan  katosi 
huoneessa. Se oli aivan lähellä, mutta kuitenkin se voitiin saada takaisin vain 
etsimällä sitä uutterasti.” KV. s. 139,140.

Suojelus ja pelastus
5. Millainen ilmapiiri leviää kotiin, jos lapset ovat vaarassa? Mikä ihme 

tapahtui  erään  profeetanoppilaan  kotona,  kun  hänen  vaimonsa  oli 
jäänyt yksin, ja tämä lapsineen seurasi tarkoin profeetta Elisan neuvoa 
hädän hetkellä? Mitä öljy kuvasi?

2 Kun. 4:1, 5-7 Eräs nainen, profeetanoppilaan vaimo, huusi Elisalle sanoen:  
"Minun mieheni,  sinun palvelijasi,  kuoli,  ja sinä tiedät,  että  palvelijasi  oli  
herraapelkääväinen  mies.  Nyt  velkoja  tulee  ottamaan  minun  molemmat  
poikani  orjikseen."  …  Niin  hän  meni  pois  hänen  tyköänsä  ja  sulki  oven  
jälkeensä ja poikiensa jälkeen. Nämä toivat sitten hänelle astiat, ja hän kaatoi  
niihin. Ja kun astiat olivat täynnä, sanoi hän pojallensa: "Tuo minulle vielä  
yksi  astia."  Mutta  hän  vastasi  hänelle:  "Ei  ole  enää  astiata."  Silloin  öljy  
tyrehtyi. Ja hän meni ja kertoi sen Jumalan miehelle. Tämä sanoi: "Mene ja  
myy öljy ja maksa velkasi. Sinä ja poikasi elätte siitä, mikä jää jäljelle." 
”Sellaista  on Jumalan  armo,  sellaista  Hänen rakkautensa,  jolla  Hän rakasti 
meitä,  kun  olimme  vielä  kuolleet  rikoksiimme,  kun  olimme  mieleltämme 
vihollisia pahojen tekojen kautta, antautuen erilaisille haluille ja nautinnoille, 
ollen alhaisten halujen ja himojen orjia, synnin ja Saatanan palvelijoita. Mikä 
rakkauden  syvyys  ilmeneekään  Kristuksessa,  kun  Hän  tulee  meidän 
syntiemme  sovitukseksi.  Pyhän  Hengen  työn  kautta  sieluja  johdetaan 
löytämään anteeksianto synneistä.” –Lift Him Up, p. 297

Kadotukseen johtavien esteiden poistaminen
6. Mistä orjuudesta hengellinen öljy vapauttaa katuvan syntisen? Mitkä 

kolme asiaa nainen teki löytääkseen kadonneen rahansa?
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Joh. 16:7, 8 Kuitenkin minä sanon teille totuuden: teille on hyväksi, että minä  
menen pois. Sillä ellen minä mene pois, ei Puolustaja tule teidän tykönne;  
mutta jos minä menen, niin minä hänet teille lähetän. Ja kun hän tulee, niin  
hän näyttää maailmalle todeksi synnin ja vanhurskauden ja tuomion: 
Room.  6:18  ja  että  te  synnistä  vapautettuina  olette  tulleet  vanhurskauden  
palvelijoiksi! 
Luuk.  15:8  Tahi  jos  jollakin  naisella  on  kymmenen  hopearahaa  ja  hän  
kadottaa yhden niistä,  eikö hän sytytä lamppua ja lakaise huonetta ja etsi  
visusti, kunnes hän sen löytää? 
”Vertauksessa  nainen  etsii  uutterasti  kadonnutta  rahaansa.  Hän  sytyttää 
lampun  ja  lakaisee  huoneen.  Hän  siirtää  sivuun  kaiken,  mikä  voi  haitata 
etsimistä.  Vaikka  hän  onkin  kadottanut  vain  yhden  kolikon,  ei  hän  hellitä 
ennen kuin on löytänyt  sen.  Samoin  jos  joku perheenjäsenistä  on joutunut 
aivan kuin Jumalalta kadoksiin, olisi kaikin keinoin koetettava »löytää» hänet 
takaisin  Jumalalle.  Tutkikoot  kaikki  muut  visusti  itseään  ja  elintapojaan 
löytääkseen jonkin mahdollisen virheen tai väärän menettelyn, joka on saanut 
tuon sielun paatumaan.” KV. s. 140,141.

7. Mitkä roskat tulisi lakaista pois jokaisesta seurakunnasta ja kodista? 
Mitä  naisen  tai  seurakunnan  tulisi  tehdä,  kun  kadonnut  raha  on 
löytynyt?

Jaak.  3:3,  5,  6  Kun  panemme  suitset  hevosten  suuhun,  että  ne  meitä  
tottelisivat, niin voimme ohjata niiden koko ruumiin… Samoin myös kieli on  
pieni jäsen ja voi kuitenkin kerskata suurista asioista. Katso, kuinka pieni tuli,  
ja  kuinka  suuren  metsän  se  sytyttää!  Myös  kieli  on  tuli,  on  vääryyden  
maailma; kieli on se meidän jäsenistämme, joka tahraa koko ruumiin, sytyttää  
tuleen elämän pyörän, itse syttyen helvetistä. 
Ps.  119:9  Kuinka  voi  nuorukainen  pitää  tiensä  puhtaana?  Siten,  että  hän  
noudattaa sinun sanaasi. 
Luuk.  15:9,  10  Ja  löydettyään  hän  kutsuu  kokoon  ystävättärensä  ja  
naapurinaiset  ja  sanoo: 'Iloitkaa minun kanssani,  sillä  minä löysin rahan,  
jonka olin kadottanut.' Niin myös, sanon minä teille, on ilo Jumalan enkeleillä  
yhdestä syntisestä, joka tekee parannuksen." 
”Monet  Jumalan  sanan  saarnan  kuulijoista  arvostelevat  sitä  kotonaan.  He 
ryhtyvät tuomitsemaan sitä kuin mitäkin esitelmöitsijän tai poliittisen puhujan 
sanoja.  Sanomaa,  jota  olisi  pidettävä  heille  julistettuna  Herran  sanana, 
arvostellaan  väheksyvästi  ja  purevasti.  Sananpalvelijan  luonteesta, 
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vaikuttimesta  ja  teoista  sekä  toisten  seurakunnan  jäsenten  käytöksestä 
keskustellaan  mielin  määrin.  Lausutaan  ankaria  tuomioita  ja  levitellään 
juoruja  ja  solvauksia  vieläpä  kääntymättömien  kuullen.  Usein  vanhemmat 
puhuvat  näistä  asioista  lastensa  kuullen.  Näin  tuhotaan  Jumalan 
sanansaattajien  arvostus  ja  heidän  sanomansa  kunnioittaminen.  Ja  monet 
oppivat suhtautumaan kevytmielisesti jopa Jumalan sanaan. Niinpä kristityiksi 
tunnustautuvien kodissa monet nuoret kasvavat uskottomiksi. Silti vanhemmat 
ihmettelevät,  miksi  heidän  lapsensa  ovat  niin  vähän  kiinnostuneita 
evankeliumista  ja  niin  kärkkäästi  epäilevät  Raamatun  totuutta.  He 
kummastelevat,  etteivät  siveelliset  ja  uskonnolliset  vaikutteet  tehoa  heidän 
lapsiinsa. ” KV. s. 25,26.

Lisätutkisteluksi
”Jos perheessä on yksikin lapsi vailla synnintuntoa, ei vanhempien pitäisi olla 
välittämättä  siitä.  Sytyttäkööt  he  lampun.  Tutkikoot  he  ahkerasti  Jumalan 
sanaa ja sen valossa koko kotiaan saadakseen selville,  miksi tämä lapsi on 
kadonnut.  Tutkikoot  vanhemmat  omaa  sydäntään,  tapojaan  ja  käytöstään. 
Lapset  ovat  Herran  perintöä,  ja  olemme  vastuussa  hänelle  tämän  hänen 
omaisuutensa hoidosta.” KV. s. 141.
 
                                                          ***
22
Sapattina 25. marraskuuta 2023

Viinitarhan työmiehet

”Sillä  taivasten  valtakunta  on  perheenisännän  kaltainen,  joka  varhain  
aamulla lähti ulos palkkaamaan työmiehiä viinitarhaansa.” Matt. 20:1.
”Mutta  Pietarin  kysymys:  »Mitä  me  siitä  saamme?»  oli  ilmaissut 
mielenlaadun, joka korjaamattomana olisi tehnyt opetuslapset sopimattomiksi 
toimimaan Kristuksen lähettiläinä, sillä se oli palkkalaisen mielenlaatu. Vaikka 
Jeesus  rakkaudellaan  olikin  vetänyt  opetuslapsia  voimakkaasti  puoleensa, 
eivät  he  kokonaan  olleet  päässeet  eroon  farisealaisuudesta.  He  pitivät  yhä 
kiinni  siitä  ajatuksesta,  että  saisivat  tekojensa  ansion  mukaisen  palkinnon. 
Itseään tehostaen ja kehuskellen he antautuivat keskinäisiin vertailuihin. Ja jos 
joku  jossakin  kohden  jäi  alakynteen,  niin  se  vain  paisutti  toisten 
omahyväisyyttä. ” KV. s. 292.
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Satoa on paljon mutta työmiehiä vähän
1.  Mihin   aikaan   päivästä   isäntä   kutsui   miehiä   työskentelemään 

viinitarhaansa vertauksessa työmiehistä? Mikä oli hyvin merkittävää 
kysymyksessä,  jonka  hän  esitti  yhdennellätoista  hetkellä:  'Miksi 
seisotte täällä kaiken päivää joutilaina'?

Matt.  9:37, 38 Silloin hän sanoi opetuslapsillensa: "Eloa on paljon,  mutta  
työmiehiä vähän. Rukoilkaa siis elon Herraa, että hän lähettäisi  työmiehiä  
elonkorjuuseensa." 
Matt.  20:1-3,  5-7 "Sillä  taivasten valtakunta on perheenisännän kaltainen,  
joka varhain aamulla lähti  ulos palkkaamaan työmiehiä viinitarhaansa. Ja  
kun hän oli sopinut työmiesten kanssa denarista päivältä, lähetti hän heidät  
viinitarhaansa. Ja hän lähti ulos kolmannen hetken vaiheilla ja näki toisia  
seisomassa  torilla  joutilaina;…  Niin  he  menivät.  Taas  hän  lähti  ulos  
kuudennen ja yhdeksännen hetken vaiheilla ja teki samoin. Ja kun hän lähti  
ulos  yhdennentoista  hetken  vaiheilla,  tapasi  hän  vielä  toisia  siellä  
seisomassa;  ja  hän  sanoi  heille:  'Miksi  seisotte  täällä  kaiken  päivää  
joutilaina?' He sanoivat hänelle: 'Kun ei kukaan ole meitä palkannut.'  Hän  
sanoi heille: 'Menkää tekin minun viinitarhaani.'  
2  Tim.  4:2  saarnaa  sanaa,  astu  esiin  sopivalla  ja  sopimattomalla  ajalla,  
nuhtele, varoita, kehoita, kaikella pitkämielisyydellä ja opetuksella. 
”Jotta  opetuslapset  eivät  menettäisi  käsitystään  evankeliumin  periaatteista, 
Kristus esitti heille vertauksen siitä, miten Jumala kohtelee palvelijoitaan ja 
millä  mielellä  hän  toivoo  heidän  työskentelevän  hänen  palveluksessaan. 
»Taivasten valtakunta», hän sanoi, »on perheenisännän kaltainen, joka varhain 
aamulla lähti ulos palkkaamaan työmiehiä viinitarhaansa.» Työnhaluisten oli 
tapana  odotella  toreilla,  ja  sinne  työnantajat  menivät  palkkaamaan  heitä 
palvelukseensa.  Tässä  tarkoituksessa  vertauksen  isäntä  lähtee  ulos  useita 
kertoja  päivän kuluessa.  Varhain aamulla  työhön otettujen kanssa hän sopi 
tietystä päiväpalkasta; myöhemmin työhön tulleet jättivät palkkansa isännän 
harkinnan varaan.” KV. s. 292.

2. Miksi ne, jotka oli palkattu ensin, eivät ymmärtäneet suosiollisuutta, 
jota osoitettiin viimeksi palkattuja kohtaan? Hengellisesti katsottuna, 
kysyköön  jokainen  sapattikoulussa  olija  itseltään,  kuinka  hän 
käyttäytyy – kuten ne työmiehet, jotka palkattiin ensin, vai ne, jotka 
aloittivat työskentelyn viimeisinä.

Matt. 20:3-5, 8 Ja hän lähti ulos kolmannen hetken vaiheilla ja näki toisia  
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seisomassa  torilla  joutilaina;  ja  hän  sanoi  heille:  'Menkää  tekin  minun  
viinitarhaani, ja mikä kohtuus on, sen minä annan teille.'  Niin he menivät.  
Taas  hän  lähti  ulos  kuudennen  ja  yhdeksännen  hetken  vaiheilla  ja  teki  
samoin… Mutta kun ilta tuli, sanoi viinitarhan herra tilansa hoitajalle: 'Kutsu  
työmiehet ja maksa heille palkka, viimeisistä alkaen ensimmäisiin asti.'   
Room. 4:3, 4 Sillä mitä Raamattu sanoo? "Aabraham uskoi Jumalaa, ja se  
luettiin  hänelle  vanhurskaudeksi."  Mutta  töitä  tekevälle  ei  lueta  palkkaa  
armosta, vaan ansiosta, 
”Vertauksessa ensiksi työhön tulleet sopivat tietystä palkkasummasta, ja sen 
he saivat eivätkä mitään muuta. Myöhemmin työhön palkatut uskoivat isännän 
lupaukseen:  »Mikä  kohtuus  on,  sen  minä  annan  teille.»  He  osoittivat 
luottavansa häneen, kun eivät kyselleet mitään palkasta. He luottivat hänen 
oikeamielisyyteensä  ja  tasapuolisuuteensa.  Ja  niin  he  eivät  saaneetkaan 
palkkaa  suorittamansa  työn  perusteella,  vaan  isännän  anteliaan 
hyväntahtoisuuden mukaan. ...
Näin  käy  myös  syntisen,  joka  oman  arvottomuutensa  tuntien  on  tullut 
Mestarin viinitarhaan yhdennentoista hetken vaiheilla. Hänen palvelusaikansa 
näyttää niin lyhyeltä ja hänestä tuntuu, ettei hän ansaitse palkkaansa, mutta 
hän on kovin iloinen siitä, että Jumala on hyväksynyt hänet. Hän työskentelee 
nöyrin,  luottavaisin  mielin  ja  kiitollisena  siitä  etuoikeudesta,  että  saa  olla 
Kristuksen  työtoverina.  Tällaiselle  mielelle  Jumala  antaa  arvoa.”  KV.  s. 
293,294.

Sekalaiset tunteet
3. Mitä  ensin  palkatut  ajattelivat  tästä,  ja  mitä  he  sanoivat? Mitä 

jumalallista  neuvoa  sovellettiin  Jeesuksen  aikana,  ja  sovelletaan 
nykyäänkin?

Matt. 20:10-12 Ja kun ensimmäiset tulivat, luulivat he saavansa enemmän;  
mutta hekin saivat kukin denarin.  Kun he sen saivat,  napisivat he perheen  
isäntää vastaan ja sanoivat: 'Nämä viimeiset ovat tehneet työtä vain yhden  
hetken,  ja  sinä teit  heidät  meidän vertaisiksemme,  jotka olemme kantaneet  
päivän kuorman ja helteen.' 
Fil. 2:14 Tehkää kaikki nurisematta ja epäröimättä, 
”Vertauksen  ensimmäiset  työntekijät  kuvaavat  niitä,  jotka  palvelustensa 
perusteella  vaativat  itselleen  suurempia  etuuksia  kuin  toisille.  He  ryhtyvät 
työhönsä omahyväisesti eivätkä paneudu siihen epäitsekkäästi ja uhrautuvasti. 
He ovat ehkä kaiken ikänsä tunnustautuneet Jumalan palvelijoiksi ja kenties 
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olleet  etunenässä  kestämässä  vaikeuksia,  puutteita  ja  koetuksia.  Tämän 
perusteella he katsovat ansainneensa suuren palkan. He ajattelevat enemmän 
palkkaa kuin sitä etuoikeutta, että saavat olla Kristuksen palvelijoita. Heidän 
mielestään  heille  pitäisi  antaa  työnsä  ja  uhraustensa  perusteella  enemmän 
arvoa kuin toisille, ja koska tätä vaatimusta ei hyväksytä, he loukkaantuvat. 
Jos he olisivat työssään osoittaneet rakastavaa, luottavaista mielenlaatua, he 
olisivat  edelleenkin  ensimmäisiä,  mutta  heidän  valittava  ja  ruikuttava 
asenteensa  ei  ole  Kristuksen  kaltainen,  vaan  osoittaa  heidän  olevan 
epäluotettavia. Se osoittaa, että he ajattelevat vain omaa etuaan luottamatta 
Jumalaan,  ovat  kateellisia  ja  kaunaakantavia  veljilleen.  Herran  hyvyys  ja 
anteliaisuuskin saa heidät vain napisemaan. Näin he ilmaisevat, ettei heillä ole 
mitään  sydämen  yhteyttä  Jumalaan.  He  eivät  tunne  iloa  työtoveruudesta 
Mestarin kanssa.” KV. s. 295.

4.  Mitä sellaista isäntä tunnisti,  mitä ensinpalkatut  eivät  huomanneet? 
Toisin  kuin  ensimmäiset,  kuinka  jälkimmäiset  suhtautuivat  siihen, 
mitä he saivat?

Matt. 20:9 Kun nyt tulivat ne, jotka olivat saapuneet yhdennentoista hetken  
vaiheilla, saivat he kukin denarin. 
Room.  11:5,  6  Samoin  on  nyt  tänäkin  aikana  olemassa  jäännös  armon 
valinnan mukaan. Mutta jos valinta on armosta, niin se ei ole enää teoista,  
sillä silloin armo ei enää olisikaan armo. 
”Ei  työsuorituksen määrä  eivätkä  sen  näkyvät  tulokset  ratkaise  työn arvoa 
Jumalan  silmissä,  vaan  se,  millä  mielellä  työ  tehdään.  Ne,  jotka  tulivat 
viinitarhaan  yhdennentoista  hetken  vaiheilla,  olivat  kiitollisia  päästessään 
työhön. He kiittivät koko sydämestään häntä, joka oli hyväksynyt heidät, ja 
kun perheenisäntä päivän lopussa maksoi heille täyden päiväpalkan, he olivat 
kovin ihmeissään. He tiesivät, etteivät olleet ansainneet sellaista palkkaa. Ja 
heidän  työnantajansa  ilmeestä  kuvastuva  ystävällisyys  teki  heidät  kovin 
iloisiksi. He eivät koskaan unohtaneet perheenisännän hyvyyttä ja saamaansa 
runsasta korvausta.” KV. s. 293,294.

Jumalalliset periaatteet vastaan inhimilliset taipumukset
5.  Mitä  Jumala  odottaa  kansaltaan  lähetystyön  suhteen?  Mitä  tämä 

vertaus opetti rakkauden periaatteesta, jota Jumala harjoittaa?
Matt.  19:16, 17 Ja katso,  eräs  mies tuli  ja  sanoi  hänelle:  "Opettaja,  mitä  
hyvää minun pitää tekemän, että minä saisin iankaikkisen elämän?" Niin hän  
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sanoi hänelle: "Miksi kysyt minulta, mikä on hyvää? On ainoastaan yksi, joka  
on hyvä. Mutta jos tahdot päästä elämään sisälle, niin pidä käskyt." 
Matt. 20:15 Enkö saa tehdä omallani, mitä tahdon? Vai onko silmäsi nurja  
sentähden, että minä olen hyvä?' 
Room.  4:2  Sillä  jos  Aabraham  on  teoista  vanhurskautettu,  on  hänellä  
kerskaamista, mutta ei Jumalan edessä. 
”Kaikki  oman ansion  kehuskelu  on  sopimatonta.  »Älköön viisas  kerskatko 
viisaudestansa,  älköön  väkevä  kerskatko  väkevyydestänsä,  älköön  rikas 
kerskatko rikkaudestansa; vaan joka kerskaa,  kerskatkoon siitä,  että hän on 
ymmärtäväinen ja tuntee minut: että minä, Herra, teen laupeuden, oikeuden ja 
vanhurskauden maan päällä. Sillä senkaltaisiin minä mielistyn, sanoo Herra» 
(Jer. 9: 23,24). Palkkaa ei anneta teoista, ettei kukaan kerskaisi, vaan kaikki 
tulee armosta.” KV. s. 296.

6.  Miksi  kaikki  työntekijät  on  kutsuttu  työskentelemään  Herran 
viinitarhassa? Kuinka Herra palkitsee  aikojen lopussa  niin  kylväjät 
kuin sadonkorjaajatkin

Joh.  4:36  Jo  nyt  saa  leikkaaja  palkan  ja  kokoaa  hedelmää  iankaikkiseen  
elämään, että kylväjä ja leikkaaja saisivat yhdessä iloita. 
Mark. 10:29-31 Jeesus sanoi: "Totisesti minä sanon teille: ei ole ketään, joka  
minun  tähteni  ja  evankeliumin  tähden  on  luopunut  talosta  tai  veljistä  tai  
sisarista  tai  äidistä  tai  isästä  tai  lapsista  tai  pelloista,  ja  joka  ei  saisi  
satakertaisesti: nyt tässä ajassa taloja ja veljiä ja sisaria ja äitejä ja lapsia ja  
peltoja,  vainojen  keskellä,  ja  tulevassa  maailmassa  iankaikkista  elämää.  
Mutta monet ensimmäiset tulevat viimeisiksi ja viimeiset ensimmäisiksi." 
”Juutalaiset oli ensiksi kutsuttu Herran viinitarhaan, ja siitä syystä he olivat 
ylpeitä ja itsevanhurskaita. He katsoivat pitkien palvelusvuosiensa oikeuttavan 
heidät saamaan suuremman palkan kuin toiset. Heitä ärsytti tavattomasti, jos 
joku vain vihjaisikin, että pakanoille myönnettäisiin samoja etuoikeuksia kuin 
heille Jumalan valtakunnan asioissa.” KV. s. 295.

7.  Kuka  nainen  kääntyi  juutalaisten  perinnäissäännöistä  todelliseen 
kristinuskoon  pyytämällä  murusia  taivaasta?  Miksi  isäntä  tässä 
vertauksessa  menee  eri  aikoina  ja  eri  paikkoihin  saadakseen  sadon 
korjattua?

Matt.  15:25-27 Mutta vaimo tuli  ja  kumarsi  häntä ja  sanoi:  "Herra,  auta  
minua." Mutta hän vastasi ja sanoi: "Ei ole soveliasta ottaa lasten leipää ja  
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heittää  penikoille."  Mutta  vaimo  sanoi:  "Niin,  Herra;  mutta  syöväthän  
penikatkin niitä muruja, jotka heidän herrainsa pöydältä putoavat." 
Luuk.  13:29,  30  Ja  tulijoita  saapuu  idästä  ja  lännestä  ja  pohjoisesta  ja  
etelästä, ja he aterioitsevat Jumalan valtakunnassa. Ja katso, on viimeisiä,  
jotka tulevat ensimmäisiksi, ja on ensimmäisiä, jotka tulevat viimeisiksi." 
”Jeesus  halusi  paljastaa.  sen  suuren  totuuden  salaisuudet,  joka  oli  ollut 
kätkettynä  kautta  aikojen,  nimittäin  että  pakanatkin olisivat  kanssaperillisiä 
juutalaisten  kanssa  ja  »osallisia  lupaukseen  Kristuksessa  Jeesuksessa 
evankeliumin  kautta».  Ef.  3:  6.  Opetuslapset  olivat  hitaita  oppimaan  tätä 
totuutta ja jumalallinen opettaj a antoi heille siitä opetuksen toisensa jälkeen. 
Palkitessaan  sadanpäämiehen  uskon  Kapernaumissa  ja  saarnatessaan 
evankeliumia  Syykarin  asukkaille  hän  oli  osoittanut,  ettei  Hänessä  ollut 
juutalaisten  suvaitsemattomuutta.  Mutta  samarialaisilla  oli  sentään  jotakin 
tietoa Jumalasta, ja sadanpäämies oli osoittanut ystävällisyyttä israelilaisille. 
Nyt Jeesus saattoi opetuslapsensa kosketuksiin pakanan kanssa, jolla heidän 
mielestään ei ollut enempää syytä kuin kellään muullakaan hänen kansastaan 
odottaa  suosiota  Häneltä.  Hän  halusi  antaa  esimerkin,  miten  sellaisia  tuli 
kohdella. Opetuslasten mielestä Hän jakeli liian runsaasti armolahjojaan. Hän 
halusi näyttää, ettei rotu tai kansallisuus rajoittanut Hänen rakkauttaan.” AT. s. 
383,384.

Lisätutkisteluksi
”Kristus  varoitti  niitä  opetuslapsia,  jotka  hän  ensiksi  oli  kutsunut 
seuraajikseen,  etteivät  he  eksyisi  samaan  pahuuteen.  Hän  käsitti,  että 
itsevanhurskas  mielenlaatu  tulisi  olemaan  seurakunnan  heikkoutena  ja 
kirouksena.  Ihmiset  luulisivat  voivansa  tehdä  jotakin  ansaitakseen  paikan 
taivaan valtakunnassa. He kuvittelisivat, että kun heissä ensin olisi tapahtunut 
tiettyä  edistymistä,  sitten  Herra  tulisi  heidän  avukseen.  Ja  niin  olisi  koko 
asiassa omalla minällä suuri osuutensa ja Jeesuksella pieni. Monet vähänkin 
edistyneet  pöyhkeilisivät  ja  pitäisivät  itseään muita  parempina.  He olisivat 
alttiita  imartelulle  ja  pahastuisivat,  ellei  heitä  pidettäisi  tärkeimpinä.  Tältä 
vaaralta Kristus koettaa varjella opetuslapsiaan.” KV. s. 295,296.
 
                                                           ***
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Sapattina 2. joulukuuta 2023

Kymmenen morsiusneitoa

”Silloin taivasten valtakunta on oleva tällainen. Oli kymmenen morsiusneitoa,  
jotka ottivat lamppunsa ja lähtivät sulhasta vastaan. … Kun sulhanen viipyi,  
heitä kaikkia alkoi väsyttää ja he nukahtivat.” Matt. 25:1,5.
”Idässä  pidetään  häät  monin  paikoin  illalla.  Ylkämies  lähtee  noutamaan 
morsiantaan  ja  tuomaan  hänet  kotiinsa.  Soihtujen  valossa  morsiamen 
saattokulkue  siirtyy  hänen  isänsä  talosta  sulhasen  taloon,  missä  juhla  on 
valmistettu kutsuvieraille. Ryhmä, jota Kristus katselee, odottaa morsiussaaton 
tuloa  liittyäkseen  kulkueeseen.  Morsiamen  kotitalon  lähellä  seisoskelee 
kymmenen nuorta neitosta valkoisissa viitoissaan. Kullakin on palava lamppu 
ja pieni öljyastia. Kaikki odottavat innokkaasti ylkämiehen tuloa, mutta hän 
viipyy. Tunti toisensa jäkeen kuluu, ja odottajat alkavat väsyä ja vaipua uneen. 
Keskiyöllä  kuullaan  huuto:  »Katso,  ylkä  tulee!  Menkää  häntä  vastaan.» 
Nukahtaneet  heräävät  äkkiä  ja  hypähtävät  jalkeille.  He  näkevät  soihtujen 
valaiseman kulkueen etenevän iloisen soitannon saattelemana.  He erottavat 
joukosta  sulhasen  ja  morsiamen  äänen.  Nuo  kymmenen  neitoa  ottavat 
lamppunsa ja alkavat laittaa niitä kuntoon ehättääkseen matkaan. Mutta viisi ei 
ollut  varannut  astioihinsa  öljyä,  sillä  he eivät  arvanneet  odottelun  venyvän 
näin pitkäksi.” KV. s. 299.

Nainen vertauskuvana
1.  Mikä   vertauskuva   esittää    seurakuntaa   Raamatussa?   Mitä 

vertauskuvan naiselle  merkitsee  se,  että  se  on vaatetettu  auringolla, 
kuu on sen jalkojen alla ja sen pään päällä seppeleenä on kaksitoista 
tähteä?

Ef. 5:23, 25 sillä mies on vaimon pää, niinkuin myös Kristus on seurakunnan  
pää,  hän,  ruumiin  vapahtaja…  Miehet,  rakastakaa  vaimojanne,  niinkuin  
Kristuskin rakasti seurakuntaa ja antoi itsensä alttiiksi sen edestä, 
Ilm. 12:1, 5 Ja näkyi suuri merkki taivaassa: vaimo, vaatetettu auringolla, ja  
kuu hänen jalkojensa alla, ja hänen päässään seppeleenä kaksitoista tähteä…  
Ja  hän  synnytti  poikalapsen,  joka  on  kaitseva  kaikkia  pakanakansoja  
rautaisella valtikalla; ja hänen lapsensa temmattiin Jumalan tykö ja hänen  
valtaistuimensa tykö. 
”Ihmisillä on Jumalasta väärä käsitys, ja se peittää maailman pimeydellään. 
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Ihmiset  menettävät  hänen  luonteensa  tuntemuksen.  Sitä  on  ymmärretty  ja 
tulkittu  väärin.  Tänä  aikana  tulee  julistaa  Jumalalta  saatua  sanomaa,  joka 
vaikutuksellaan valaisee ja voimallaan pelastaa. Hänen luonteensa on tehtävä 
tunnetuksi.  Maailman  pimeyteen  on  levitettävä  hänen  kirkkautensa  valoa, 
hänen hyvyytensä, armonsa ja totuutensa valoa.” KV. s. 304.

2.  Mitkä    profeetalliset    seurakunnat    apostoli    Johannes    esitti 
Ilmestyskirjassa? Miten se, mitä kuningas Salomo kirjoitti  Laulujen 
laulussa, on sovellettavissa Jumalan seurakuntaan tänä päivänä?

Jes. 4:1 Sinä päivänä seitsemän naista tarttuu yhteen mieheen sanoen: "Me  
syömme omaa leipäämme ja vaatetamme itsemme omilla vaatteilla, kunhan  
vain meidät otetaan sinun nimiisi; poista meidän häpeämme." 
Ilm. 1:4, 11 Johannes seitsemälle Aasian seurakunnalle: Armo teille ja rauha  
häneltä, joka on ja joka oli ja joka tuleva on, ja niiltä seitsemältä hengeltä,  
jotka ovat hänen valtaistuimensa edessä,… joka sanoi: "Kirjoita kirjaan, mitä  
näet,  ja  lähetä  niille  seitsemälle  seurakunnalle,  Efesoon  ja  Smyrnaan  ja  
Pergamoon ja Tyatiraan ja Sardeeseen ja Filadelfiaan ja Laodikeaan." 
Kork.  veisu 6:8, 9 Kuusikymmentä on kuningatarta ja kahdeksankymmentä  
sivuvaimoa ja nuoria naisia ilman määrää: yksi ainoa on minun kyyhkyseni,  
puhtoiseni,  äitinsä  ainokainen,  synnyttäjänsä  valio.  Neitoset  hänet  
nähdessään kiittävät hänen onneansa, kuningattaret ja  sivuvaimot ylistävät  
häntä."
”Nuo kymmenen neitsyttä odottavat tämän maan historian ehtooajassa. Kaikki 
he väittävät olevansa kristittyjä. Kaikki he ovat kuulleet kutsun, heillä on nimi 
ja  lamppu,  ja  kaikki  tunnustavat  palvelevansa  Jumalaa.  Näköjään  kaikki 
odottavat myös Kristuksen tuloa. Mutta viisi ei ole valmistautunut. Viisi tulee 
hämmästyneenä  ja  kauhistuneena  jäämään  juhlapaikan  ulkopuolelle. 
Viimeisenä  päivänä  moni  pitää  itseään  kelvollisena  pääsemään  Kristuksen 
valtakuntaan ja sanoo: »Mehän söimme ja joimme sinun seurassasi, ja meidän 
kaduillamme sinä opetit.»  »Herra,  Herra,  emmekö me sinun nimesi  kautta 
ennustaneet ja sinun nimesi kautta ajaneet ulos riivaajia ja sinun nimesi kautta 
tehneet monta voimallista tekoa?» Mutta heille vastataan: »Minä sanon teille: 
en tiedä, mistä te olette. Menkää pois minun tyköäni» (Luuk. 13: 26,27; Matt. 
7:22).” KV. s. 303.

Seurakunta esitettynä viisaina ja tyhminä morsiusneitoina
3. Mitä yhteistä näillä kymmenellä morsiusneidolla oli? Luettele näiden 
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viiden tyhmän morsiusneidon tekemät virheet  sellaisina,  kuin ne on 
esitetty vertauksessa.

Matt. 25:1, 5, 2-4 "Silloin on taivasten valtakunta oleva kymmenen neitsyen  
kaltainen, jotka ottivat lamppunsa ja lähtivät ylkää vastaan… Yljän viipyessä  
tuli heille kaikille uni, ja he nukkuivat… Mutta viisi heistä oli tyhmää ja viisi  
ymmärtäväistä.  Tyhmät  ottivat  lamppunsa,  mutta  eivät  ottaneet  öljyä  
mukaansa. Mutta ymmärtäväiset ottivat öljyä astioihinsa ynnä lamppunsa.    
”Tyhmien neitsyeiden kuvaamat ihmiset eivät ole tekopyhiä. He kunnioittavat 
totuutta, ovat levittäneet sitä ja viihtyvät totuuteen uskovien seurassa, mutta he 
eivät  ole  päästäneet  Pyhää  Henkeä  vaikuttamaan  itsessään.  He  eivät  ole 
kaatuneet Kallioon, Kristukseen Jeesukseen, niin että heidän vanha luontonsa 
olisi ruhjoutunut. Tätä ihmisluokkaa kuvaavat myös kallioperän kuulijat. He 
ottavat  sanan  heti  ilolla  vastaan,  mutta  eivät  omaksu  sen  periaatteita.  Sen 
vaikutus  ei  ole  pysyvää.  Henki  vaikuttaa  ihmisen  sydämeen  ja  hänen 
toivomuksestaan ja suostumuksellaan istuttaa häneen uuden luonnon, mutta 
tyhmien  neitsyeiden  kuvaamat  ihmiset  ovat  tyytyneet  pinnalliseen 
vaikutukseen.  He  eivät  tunne  Jumalaa.  He  eivät  ole  tutkineet  hänen 
luonnettaan  eivätkä  olleet  yhteydessä  häneen.  Siksi  he  eivät  osaa  luottaa 
eivätkä  katsoa  häneen  jäädäkseen  eloon.  Heidän  jumalanpalvelemisensa 
rappeutuu pelkäksi muodoksi.” KV. s. 301.

4. Mihin aikaan kuultiin sulhasen saapuvan? Missä tilassa morsiusneidot 
olivat ennen sulhasen saapumista?

Matt. 25:5-7 Yljän viipyessä tuli  heille kaikille uni,  ja he nukkuivat.  Mutta  
yösydännä kuului huuto: 'Katso, ylkä tulee! Menkää häntä vastaan.'  Silloin  
kaikki nämä neitsyet nousivat ja laittoivat lamppunsa kuntoon. 
Luuk. 18:8 Minä sanon teille: hän toimittaa heille oikeuden pian. Kuitenkin,  
kun Ihmisen Poika tulee, löytäneekö hän uskoa maan päältä?" 
”Kriisiaika ilmaisee luonteen. Kun vakava ääni julisti keskiyöllä: »Katso, ylkä 
tulee!  Menkää  häntä  vastaan»  ja  uniset  neitsyet  havahtuivat  torkuksistaan, 
silloin nähtiin, kuka oli valmistautunut tilaisuutta varten. Molemmat ryhmät 
yllättyivät, mutta toinen niistä oli varautunut yllätykseenkin, mutta toinen ei 
ollut  sillä  tavoin  valmistautunut.  Samoin  nykyisinkin  jokin  äkillinen  ja 
odottamaton onnettomuus, jokin tilanne, jossa asianomainen joutuu olemaan 
kasvokkain kuoleman kanssa, ilmaisee onko hänellä todellista uskoa Jumalan 
lupauksiin. Se osoittaa, ylläpitääkö armo häntä. Suuri lopullinen koetus tulee 
ihmisen  koetusajan  lopussa,  jolloin  on  liian  myöhäistä  täyttää  hänen 
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sydämensä tarvetta.” KV. s. 302.

Voittoisan seurakunnan hyväntahtoiset tunteet
5. Miksi  Hengen  öljy  on  niin  tärkeä  seurakunnalle  sen  viimeisessä 

vaiheessa? Mikä on seurauksena evankeliumin julistamisesta?
Ef.  5:13-15 mutta  tämä kaikki  tulee  ilmi,  kun valkeus  sen  paljastaa,  sillä  
kaikki, mikä tulee ilmi, on valkeutta. Sentähden sanotaan: "Heräjä sinä, joka  
nukut, ja nouse kuolleista, niin Kristus sinua valaisee!" Katsokaa siis tarkoin,  
kuinka vaellatte: ei niinkuin tyhmät, vaan niinkuin viisaat, 
Kork. veisu 6:10 "Kuka on neito, joka ylenee kuin aamunkoi, kauniina kuin  
kuu, kirkkaana kuin päivänpaiste, peljättävänä kuin sotajoukot?" 
Matt. 24:14 Ja tämä valtakunnan evankeliumi pitää saarnattaman kaikessa  
maailmassa, todistukseksi kaikille kansoille; ja sitten tulee loppu. 
”Pyhän Hengen välityksellä  Jumalan sana valaisee  päästessään muuttavana 
voimana  vaikuttamaan  vastaanottajansa  elämässä.  Pyhä  Henki  kehittää 
ihmisissä  Jumalan  ominaisuuksia  istuttamalla  heidän  sydämeensä  hänen 
sanansa  periaatteita.  Hänen  seuraajiensa  tulee  ilmaista  hänen  kirkkautensa 
valoa — hänen luonnettaan. Näin heidän tulee kirkastaa Jumalaa ja valaista 
polkua  Yljän  kotiin,  Jumalan  kaupunkiin,  Karitsan  hääjuhlaan.”  KV.  s. 
303,304.

Aikaisempien tekojen määräämä kohtalo
6. Mitä vertauksen mukaan ei voi antaa toiselle? Mitkä kolme asiaa ovat 

kirjan  Kristuksen  vertaukset  mukaan  sellaisia,  joita  ei  voi  antaa 
toiselle?

Matt. 25:8, 9. Ja tyhmät sanoivat ymmärtäväisille: 'Antakaa meille öljyänne,  
sillä  meidän  lamppumme  sammuvat.'  Mutta  ymmärtäväiset  vastasivat  ja  
sanoivat: 'Emme voi, se ei riitä meille ja teille. Menkää ennemmin myyjäin  
luo ostamaan itsellenne.' 
”Tämä on se ihmisluokka, jonka kuullaan vaaran aikana sanovan: »Nyt on 
rauha,  ei  hätää  mitään»  (1  Tess.  5:3).  He  tuudittautuvat  huolettomaan 
varmuuteen eivätkä uneksikaan vaarasta. Kun he havahtuvat horroksestaan, he 
huomaavat puutteensa ja pyytävät toisia täyttämään sen, mutta hengellisissä 
asioissa ei kukaan voi täyttää toisen vajavuutta. Jumala on tarjonnut armoaan 
lahjaksi jokaiselle. Kaikille on kaikunut evankeliumin sanoma: »Joka janoaa, 
tulkoon, ja joka tahtoo, ottakoon elämän vettä lahjaksi» (Ilm. 22:17). Mutta 
luonnetta  ei  voida  siirtää  toiselle.  Kukaan  ei  voi  uskoa  toisen  puolesta. 
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Kukaan  ei  voi  vastaanottaa  Henkeä  toista  varten  eikä  kukaan  voi  siirtää 
toiselle  luonnetta,  joka  on  Hengen  työskentelyn  tulosta.  Vaikka  »Nooa  ja 
Daniel ja Job olisivat sen keskellä, eivät he voisi — niin totta kuin minä elän, 
sanoo  Herra  —  pelastaa  poikaansa  eikä  tytärtänsä;  vain  itse  he 
vanhurskaudellaan pelastaisivat henkensä» (Hes. 14: 20).” KV. s. 302.

7.  Mikä  ratkaisee,  saako  ihminen  pelastuksen  vai  tuomitaanko  hänet 
iankaikkiseen  kadotukseen?  Mitä  sen  tähden  kehotetaan  jokaista 
kuulijaa tekemään?

Matt.  25:10-13 Mutta  heidän lähdettyään ostamaan ylkä  tuli;  ja  ne,  jotka  
olivat  valmiit,  menivät  hänen  kanssansa  häihin,  ja  ovi  suljettiin.  Ja  
myöhemmin toisetkin neitsyet tulivat ja sanoivat: 'Herra, Herra, avaa meille!'  
Mutta hän vastasi ja sanoi: 'Totisesti minä sanon teille: minä en tunne teitä.'  
Valvokaa siis, sillä ette tiedä päivää ettekä hetkeä. 
”»Sillä  katso»,  sanoo  Raamattu,  »pimeys  peittää  maan  ja  synkeys  kansat, 
mutta sinun ylitsesi koittaa Herra, ja sinun ylläsi näkyy hänen kunniansa» (jae 
2). Ihmisillä on Jumalasta väärä käsitys, ja se peittää maailman pimeydellään. 
Ihmiset  menettävät  hänen  luonteensa  tuntemuksen.  Sitä  on  ymmärretty  ja 
tulkittu  väärin.  Tänä  aikana  tulee  julistaa  Jumalalta  saatua  sanomaa,  joka 
vaikutuksellaan valaisee ja voimallaan pelastaa. Hänen luonteensa on tehtävä 
tunnetuksi.  Maailman  pimeyteen  on  levitettävä  hänen  kirkkautensa  valoa, 
hänen hyvyytensä, armonsa ja totuutensa valoa.” KV. s. 304.

Lisätutkisteluksi
”Kaikki  taivaan  annit  sisältyvät  Pyhän  Hengen  suureen  ja  äärettömään 
lahjaan.  Ei  Jumala  mitenkään  rajoita  armonsa  runsautta  vuotamasta  maata 
kohti,  ihmisille.  Kaikki  täyttyisivät  hänen  Hengellään,  jos  vain  olisivat 
vastaanottavaisia. Jokaisen sielun etuoikeutena on toimia elävänä kanavana, 
jonka  kautta  Jumala  välittää  maailmalle  armonsa  aarteita,  Kristuksen 
tutkimatonta rikkautta. Kristus ei toivo mitään niin hartaasti kuin niitä, jotka 
edustaisivat maailmalle hänen Henkeään ja luonnettaan. Eikä maailma tarvitse 
mitään  niin  paljon  kuin  Vapahtajan  rakkauden  inhimillistä  ilmaisua.  Koko 
taivas  odottaa  kanavia,  joiden  kautta  voidaan  vuodattaa  pyhää  öljyä 
ihmissydämien iloksi ja siunaukseksi” KV. s. 307.
 
                                                          ***
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Sapattina 9. joulukuuta 2023

Leiviskät – osa yksi

”Sillä tapahtuu, niinkuin tapahtui, kun mies matkusti muille maille: hän kutsui  
palvelijansa ja uskoi heille omaisuutensa; yhdelle hän antoi viisi leiviskää,  
toiselle kaksi ja kolmannelle yhden, kullekin hänen kykynsä mukaan, ja lähti  
muille maille.” Matt. 25:14,15.
”Hengen puuttuminen taas tekee evankeliumin toiminnan niin voimattomaksi. 
Vaikka  olisi  oppineisuutta,  lahjakkuutta,  kaunopuheisuutta  tai  mitä  tahansa 
luontaisia tai hankittuja kykyjä, ei ilman Jumalan Hengen mukanaoloa päästä 
koskettamaan  yhtään  sydäntä  eikä  saada  voitetuksi  yhtään  syntistä 
Kristukselle.  Toisaalta,  jos  Kristuksen  opetuslapset  pysyvät  hänen 
yhteydessään  ja  Henki  on  antanut  heille  lahjojaan,  niin  köyhinä  ja  oppia 
saamattominakin  heillä  on  voimaa,  joka  vaikuttaa  sydämiin.  Jumala  tekee 
heistä kaikkeuden suurimman voimavaikutuksen välittäjiä.” KV. s. 239.

Kutsuttuina taloudenhoitajiksi
1. Kuka antaa jokaiselle ihmiselle lahjat ja leiviskät, joita tulee käyttää 

palvelukseen? Mitä Paavalin mukaan tulisi tehdä parhailla lahjoilla?
Matt. 25:14, 15 Sillä tapahtuu, niinkuin tapahtui, kun mies matkusti muille  
maille:  hän  kutsui  palvelijansa  ja  uskoi  heille  omaisuutensa;  yhdelle  hän  
antoi  viisi  leiviskää,  toiselle  kaksi  ja  kolmannelle  yhden,  kullekin  hänen  
kykynsä mukaan, ja lähti muille maille. 
1 Kor.  12:4, 30,  31. Armolahjat ovat moninaiset,  mutta Henki on sama;…  
Eihän kaikilla ole parantamisen armolahjoja? Eiväthän kaikki puhu kielillä?  
Eiväthän kaikki kykene niitä selittämään? Pyrkikää osallisiksi parhaimmista  
armolahjoista. Ja vielä minä osoitan teille tien, verrattoman tien.  
”Ennen  kuin  Kristus  poistui  opetuslastensa  luota,  »hän  puhalsi  heidän 
päällensä  ja  sanoi  heille:  'Ottakaa  Pyhä  Henki'»  (Joh.  20:22).  Hän  sanoi 
lisäksi:  »Ja katso,  minä lähetän teille  sen,  jonka minun Isäni  on luvannut» 
(Luuk.  24:  49).  Mutta  tuo  lahja  saatiin  täyteydessään  vasta  Kristuksen 
taivaaseenastumisen jälkeen. Vasta kun opetuslapset uskoen ja rukoillen olivat 
kokonaan antautuneet hänen työhönsä, he saivat kokea Hengen vuodatuksen. 
Silloin  uskottiin  taivaallinen  omaisuus  erikoisessa  mielessä  Kristuksen 
seuraajille. Kun »hän astui ylös korkeuteen, hän otti vankeja saaliikseen, hän 
antoi  lahjoja  ihmisille».  »Mutta  itse  kullekin  meistä  on  armo  annettu 
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Kristuksen  lahjan  mitan  mukaan»  (Ef.  4:8,  7).  Tämän  kaiken  vaikuttaa 
»Henki, jakaen kullekin erikseen niinkuin tahtoo» (1 Kor. 12:11). Lahjat ovat 
jo  meidän  Kristuksessa,  mutta  niiden  varsinainen  haltuunsaaminen  riippuu 
Jumalan Hengen vastaanottamisestamme.” KV. s. 239.

2. Vanhan testamentin järjestelmässä yksi leiviskä vastaa 34 kilogrammaa 
hopeaa. Kuinka Jumalan armolahjasta tulee leiviskä? Kuinka erilaisia 
lahjat olivat vertauksessa ja käytännössä?

Ilm.  16:21  Ja  suuria  rakeita,  leiviskän  painoisia,  satoi  taivaasta  ihmisten  
päälle; ja ihmiset pilkkasivat Jumalaa raesateen vitsauksen tähden, sillä se  
vitsaus oli ylen suuri. 
Ef. 2:8 Sillä armosta te olette pelastetut uskon kautta, ette itsenne kautta - se  
on Jumalan lahja - 
Matt.  25:15 yhdelle  hän antoi  viisi  leiviskää,  toiselle  kaksi  ja  kolmannelle  
yhden, kullekin hänen kykynsä mukaan, ja lähti muille maille. 
”Vertauksen  leiviskät  eivät  kuvaa  ainoastaan  Hengen  erikoisia  lahjoja.  Ne 
käsittävät  kaikki  lahjat  ja  kyvyt,  perityt  niin  kuin  hankitutkin,  sekä 
luonnolliset  että  hengelliset.  Kaikki  ne  on  käytettävä  Kristuksen 
palvelemiseen.  Tullessamme  hänen  opetuslapsikseen  luovutamme  hänelle 
kaiken,  mitä  olemme  ja  omistamme.  Nämä  lahjat  hän  palauttaa  meille 
puhdistettuina  ja  jalostettuina  käytettäviksi  hänen  kunniakseen  ja 
lähimmäisillemme siunaukseksi.” KV. s. 239.

3. Mitkä erityiset Hengen lahjat tulevat Mestarin Raamatussa lausumien 
elämän sanojen mukaan leivisköiksi? Kuinka ihmisen henkiset kyvyt 
voidaan muuttaa leivisköiksi?

Room.  12:2  Älkääkä  mukautuko  tämän  maailmanajan  mukaan,  vaan  
muuttukaa mielenne uudistuksen kautta, tutkiaksenne, mikä on Jumalan tahto,  
mikä hyvää ja otollista ja täydellistä. 
1 Kor. 2:16 Sillä: "kuka on tullut tuntemaan Herran mielen, niin että voisi  
neuvoa häntä?" Mutta meillä on Kristuksen mieli. 
”Jumala vaatii palvelijoitaan harjoittamaan henkisiä kykyjään ja toivoo heidän 
olevan maailmallisiin verrattuina älykkäämpiä ja arvostelukykyisempiä. Hän 
ei  mielly  niihin,  jotka  ovat  liian  välinpitämättömiä  tai  velttoja  tullakseen 
tehokkaiksi ja perehtyneiksi työntekijöiksi. Herra kehottaa meitä rakastamaan 
häntä  kaikesta  sydämestämme  ja  kaikesta  sielustamme  ja  kaikesta 
voimastamme ja kaikesta  mielestämme. Tämä velvoittaa meitä  kehittämään 

Sapattikoululäksyt                                             51                                        4. neljännes 2023



älymme täyteen tehokkuuteensa, jotta voisimme kaikesta mielestämme tuntea 
ja  rakastaa  Luojaamme.  Mitä  perusteellisemmin  älyä  harjoitetaan  Pyhän 
Hengen  valvonnassa,  sitä  tehokkaammin  sitä  voidaan  käyttää  Jumalan 
palvelukseen.  Herra  voi  käyttää  ja  käyttääkin  palvelukseensa 
kouluttamatontakin, joka on Jumalalle pyhittynyt ja joka haluaa toimia toisten 
siunaukseksi. Mutta ne, jotka yhtä pyhittyneinä omaavat lisäksi perinpohjaisen 
koulutuksen, voivat toimia Kristuksen hyväksi paljon laajakantoisemmin. He 
ovat edullisessa asemassa.” KV. s. 243.

4. Miksi puheen lahja – toinen erityislahja – on niin tärkeä? Miten siitä 
tulee leiviskä?

Matt.  12:37  Sillä  sanoistasi  sinut  julistetaan  vanhurskaaksi,  ja  sanoistasi  
sinut tuomitaan syylliseksi." 
Jaak.  3:9, 10  Kielellä me kiitämme Herraa ja Isää, ja sillä me kiroamme  
ihmisiä, Jumalan kaltaisiksi luotuja; samasta suusta lähtee kiitos ja kirous.  
Näin ei saa olla, veljeni. 
”Puhekyky on talentti, jota pitäisi uutterasti kehittää. Kaikista lahjoista, joita 
olemme  saaneet  Jumalalta,  ei  mikään  pysty  olemaan  suuremmaksi 
siunaukseksi  kuin  tämä.  Me  käytämme  ääntämme  vakuutteluun  ja 
taivutteluun,  rukoilemiseen  ja  Jumalan  ylistämiseen,  ja  sillä  me  kerromme 
toisille Vapahtajan rakkaudesta. Miten tärkeätä onkaan sentähden kehittää se 
mahdollisimman  tehokkaasti  hyvän  palvelijaksi!  Monet  älykkäät  ja 
kristilliseen toimintaan osallistuvat henkilötkin laiminlyövät suuresti äänensä 
kehittämisen  ja  oikean  käytön.  Monet  lukevat  tai  puhuvat  niin  hiljaa  tai 
nopeasti, että heitä on vaikea ymmärtää. Muutamat ääntävät sanansa paksusti 
ja epäselvästi,  toiset  taas puhuvat niin kimeästi,  terävästi  ja vihlovasti,  että 
kuulijat  kiusaantuvat.  Raamatuntekstit,  laulut,  raportit  ja  muut  kokouksissa 
esitettävät tiedotukset luetaan toisinaan niin,  ettei  niitä ymmärretä,  ja usein 
niin, että ne menettävät voimansa ja vaikuttavuutensa.” KV. s. 244, 245.

Kristuksen antamia siunauksia
5.  Kolmas  erityislahja  on  pyhä  vaikutus.  Mitä  kristittyjä  kutsutaan 

tekemään? Mitä Kristus siksi teki Siimon Pietarin kanssa, ja mitä Hän 
hauaa tehdä jokaisen lapsensa kanssa tänä päivänä?

1 Kor.  10:31,  32.  Söittepä  siis  tai  joitte  tai  teittepä  mitä  hyvänsä,  tehkää  
kaikki  Jumalan  kunniaksi.  Älkää  olko  pahennukseksi  juutalaisille,  älkää  
kreikkalaisille älkääkä Jumalan seurakunnalle, 
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Matt. 5:16 Niin loistakoon teidän valonne ihmisten edessä, että he näkisivät  
teidän hyvät tekonne ja ylistäisivät teidän Isäänne, joka on taivaissa. 
Matt.  16:17, 18 Jeesus vastasi  ja sanoi hänelle: "Autuas olet  sinä, Simon,  
Joonaan poika, sillä ei liha eikä veri ole sitä sinulle ilmoittanut, vaan minun  
Isäni,  joka  on taivaissa.  Ja  minä sanon sinulle:  sinä olet  Pietari,  ja  tälle  
kalliolle minä rakennan seurakuntani, ja tuonelan portit eivät sitä voita. 
”Tästä  vastuusta  emme  voi  vapautua.  Sanamme,  tekomme,  asumme, 
käytöksemme  ja  jopa  kasvojemme  ilmeetkin  jättävät  vaikutuksensa,  jonka 
hyviä tai  pahoja seurauksia  ei  kukaan pysty arvioimaan. Jokainen tällainen 
vaikute on kylvöä, joka tuottaa oman satonsa. Se on renkaana ihmiselämän 
pitkässä  tapahtumaketjussa,  josta  emme  tiedä,  minne  asti  se  ulottuu.  Jos 
hyvällä esimerkillämme autamme hyvien periaatteiden kehittymistä toisissa, 
he saavat silloin meiltä voimaa hyvän tekemiseen. He vaikuttavat vuorostaan 
samoin  toisiin  ja  nämä  edelleen  muihin.  Näin  voimme  tietämättämme 
vaikuttaa  tuhansien  siunaukseksi.  Kun heität  rannalta  kiven  veteen,  syntyy 
kehälaineita,  jotka  laajenevat  ja  etenevät  lopulta  rantaan  asti.  Samoin 
vaikutuksemme leviää tietämyksemme tai valvontamme ulkopuolelle toisille 
siunaukseksi tai kiroukseksi.” KV. s. 248,249.

Kylväminen iankaikkisuutta varten
6. Mikä  on  neljäs  erityislahja,  jota  ei  koskaan  tulisi  kätkeä  tai  

laiminlyödä? Riippumatta siitä,  onko ihminen rikas vai köyhä, mitä 
tapahtuu, jos hänelle on annettu leiviskä, ja hän ei käytä sitä?

Ef. 5:15, 16. Katsokaa siis tarkoin, kuinka vaellatte: ei niinkuin tyhmät, vaan  
niinkuin viisaat,  ja ottakaa vaari oikeasta hetkestä, sillä aika on paha. 
Matt. 25:18, 24-27 Mutta yhden leiviskän saanut meni pois ja kaivoi kuopan  
maahan  ja  kätki  siihen  herransa  rahan… Sitten  myös  se,  joka  oli  saanut  
yhden leiviskän, tuli ja sanoi: 'Herra, minä tiesin sinut kovaksi mieheksi; sinä  
leikkaat  sieltä,  mihin  et  ole  kylvänyt,  ja  kokoat  sieltä,  missä  et  ole  eloa  
viskannut. Ja peloissani minä menin ja kätkin sinun leiviskäsi maahan; katso,  
tässä on omasi.' Mutta hänen herransa vastasi ja sanoi hänelle: 'Sinä paha ja  
laiska palvelija! Sinä tiesit minun leikkaavan sieltä, mihin en ole kylvänyt, ja  
kokoavan sieltä, missä en ole viskannut. Sinun olisi siis pitänyt jättää minun  
rahani  rahanvaihtajille,  niin  minä  tultuani  olisin  saanut  omani  takaisin  
korkoineen.  
”Aikamme  kuuluu  Jumalalle.  Jokainen  hetki  on  hänen,  ja  vakava 
velvoituksemme  on  käyttää  se  hänen  kunniakseen.  Mistään  muusta 
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antamastaan leiviskästä hän ei vaadi niin tarkkaa tiliä kuin ajastamme.
Ajan arvo ylittää kaiken arvioinnin. Kristus piti jokaista hetkeä arvokkaana, ja 
niin tulisi meidänkin pitää. Elämä on liian lyhyt hukattavaksi. Meillä on vain 
muutamia  armon  päiviä  valmistuaksemme ikuisuutta  varten.  Meillä  ei  ole 
yhtään  aikaa  hukattavaksi  eikä  käytettäväksi  itsekkäisiin  huveihin  tai 
syntielämään. Nyt meidän tulee kehittää luonnettamme tulevaa kuolematonta 
elämää varten. Nyt meidän on valmistauduttava tutkivalle tuomiolle.” KV. s. 
250.

7. Mistä jumalallisesta lahjasta tulee pitää huolta viidentenä leiviskänä, 
harjoittaen  uskollista  taloudenhoitoa  sen  kanssa?  Milainen  on  sen 
ihmisen kohtalo, joka ei niin tee?

Room. 12:1 Niin minä Jumalan armahtavan laupeuden kautta kehoitan teitä,  
veljet,  antamaan ruumiinne eläväksi,  pyhäksi,  Jumalalle otolliseksi  uhriksi;  
tämä on teidän järjellinen jumalanpalveluksenne. 
1 Kor. 3:16, 17 Ettekö tiedä, että te olette Jumalan temppeli ja että Jumalan  
Henki  asuu  teissä?  Jos  joku  turmelee  Jumalan  temppelin,  on  Jumala  
turmeleva hänet; sillä Jumalan temppeli on pyhä, ja sellaisia te olette. 
”Kaikkien pitäisi  hyvin tuntea ruumiinsa voidakseen pitää sen Herran työn 
edellyttämässä hyvässä kunnossa. Fyysistä elämää on huolellisesti hoidettava 
ja kehitettävä, jotta jumalallinen luonto pääsisi täysin ilmenemään ihmisessä. 
Fyysisen  elimistön  suhde  hengelliseen  elämään  on  tärkeimpiä  oppiaineita. 
Siihen  pitäisi  kiinnittää  huomiota  sekä  kotona  että  koulussa.  Kaikkien  on 
tarpeellista tutustua ruumiinsa rakenteeseen ja sen elämää valvoviin lakeihin. 
Joka  tahallaan  pysyy  fyysisen  olemuksensa  lakeja  tuntemattomana  ja  näin 
tietämättömyydessään rikkoo niitä,  tekee  syntiä  Jumalaa  vastaan.  Kaikkien 
tulisi  saada  suhteensa  elämään  ja  terveyteen  mahdollisimman  antoisaksi. 
Tapojen  pitäisi  olla  mielen  valvonnassa,  mikä  puolestaan  on  Jumalan 
valvonnassa.” KV. s. 254.

Lisätutkisteluksi
”Itsessämme ei ole mitään, mikä voisi jättää toisiin hyvän vaikutuksen. Jos 
tajuamme  oman  avuttomuutemme  ja  jumalallisen  voiman  tarpeemme,  niin 
emme luota itseemme. Emme tiedä päivän, tunnin tai hetkenkään seurauksia, 
eikä  meidän  koskaan  pitäisi  aloittaa  päivää  antamatta  tietämme  Herran 
haltuun ja turvaamatta taivaalliseen Isäämme (ks. Ps. 37:5). Hän on käskenyt 
enkeleidensä varjella meitä, ja jos jättäydymme heidän suojelukseensa, niin 
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aina vaaran uhatessa he ovat  oikealla  puolellamme.  Milloin tietämättämme 
olemme vaarassa tehdä väärän vaikutuksen, silloin enkelit ovat vierellämme 
kehottamassa  meitä  menettelemään  paremmin,  valitsemassa  sanamme  ja 
vaikuttamassa tekoihimme. Näin voimme hiljaisella ja itsetiedottamalla mutta 
voimakkaalla vaikutuksellamme vetää toisia Kristuksen ja taivaan puoleen.” 
KV. s. 249.
                                                         ***
25
Sapattina 16. joululkuuta 2023

Leiviskät – osa kaksi

”Sentähden  on  sanottu:  "Hän  astui  ylös  korkeuteen,  hän  otti  vankeja  
saaliikseen, hän antoi lahjoja ihmisille".” Ef. 4:8.
”Käytössä  kyvyt  moninkertaistuvat.  Menestys  ei  ole  sattuman  satoa  eikä 
kohtalon sanelemaa. Se on Jumalan kaitselmuksen johdatusta sekä uskon ja 
arvostelukyvyn, hyveen ja kestävän ponnistelun tulosta. Herra toivoo meidän 
käyttävän  jokaista  saamaamme  lahjaa,  ja  jos  sen  teemme,  saamme 
käyttöömme entistä suurempia lahjoja. Ei hän yliluonnollisesti varusta meitä 
sellaisilla kyvyillä, joita meiltä puuttuu, mutta kun käytämme sitä, mitä meillä 
on,  niin  hän  aikaansaa  meissä  sen,  että  jokainen  kykymme  lisääntyy  ja 
vahvistuu.  Ne  kasvavat  aina,  kun  kokosydä  misesti  ja  uhrautuvasti 
palvelemme Mestaria. Kun jättäydymme alttiiksi Pyhän Hengen vaikutukselle, 
Jumalan  armo  lannistaa  meissä  vanhat  ja  piintyneet  taipumukset  ja  auttaa 
meitä muodostamaan uusia tottumuksia.” KV. s. 259.

Voimat ja varat Jumalan työlle
1.  Minkä  tulisi  olla  jokaisen  uskollisen  kristityn  päämääränä?  Miksi 

kuudes lahja – ruumiillinen ja hengellinen voima – on niin tärkeä?
2 Kor. 5:15 ja hän on kuollut kaikkien edestä, että ne, jotka elävät, eivät enää  
eläisi itselleen, vaan hänelle, joka heidän edestään on kuollut ja ylösnoussut. 
5  Moos.  6:5  Ja  rakasta  Herraa,  sinun Jumalaasi,  kaikesta  sydämestäsi  ja  
kaikesta sielustasi ja kaikesta voimastasi. 
Jes.  40:31.  mutta  ne,  jotka  Herraa  odottavat,  saavat  uuden  voiman,  he  
kohottavat siipensä kuin kotkat.  He juoksevat  eivätkä näänny,  he vaeltavat  
eivätkä väsy. 
”Tarvitaan  liikemiehiä,  jotka  kutovat  totuuden  suuret  periaatteet  kaikkiin 
liiketoimiinsa.  Ja  heidän  pitäisi  täydentää  kykyjään  perinpohjaisella 
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opiskelulla ja harjoituksella. Jos kyvykkyyden ja tehokkuuden kehittäminen 
on yleensäkin eri aloilla tarpeellista, niin erikoisesti sitä tarvitsevat ne, jotka 
käyttävät  kykynsä  Jumalan  valtakunnan  rakentamiseen  meidän 
maailmassamme.  Danielista  luemme,  että  vaikka  hänen  kaikkea 
valtakunnallista  hallintoaan  tarkoin  tutkittiin,  ei  siitä  voitu  löytää  mitään 
virhettä  eikä  rikkomusta.  Hän  kelpaa  esimerkiksi  jokaiselle  virkamiehelle, 
liikemiehelle ja ammattimiehelle. Hänen elämänvaiheensa osoittavat, mitä voi 
aikaansaada  sellainen,  joka  pyhittää  kaikki  hengen  ja  ruumiin  voimansa, 
sydämensä ja elämänsä Jumalan palvelukseen.” KV. s. 257.

2. Mikä tapahtuu, jos Jumalan antamaa kokonaista leiviskää ei käytetä? 
Mitkä kolme kohtalokasta virhettä johtivat siihen, että Simson, yksi 
maailman voimakkaimmista miehistä, menetti voimansa?

Matt. 25:28 Ottakaa sentähden leiviskä häneltä pois ja antakaa sille, jolla on  
kymmenen leiviskää. 
Tuom.  16:4,  5,  17  Sen  jälkeen  hän  rakastui  erääseen  Soorekin  laaksossa  
asuvaan naiseen, jonka nimi oli Delila. Niin filistealaisten ruhtinaat tulivat  
naisen luo ja sanoivat hänelle: "Viekoittele hänet ja ota selko, missä hänen  
suuri  voimansa  on  ja  miten  voisimme  voittaa  hänet,  että  saisimme  hänet  
sidotuksi  ja  masennetuksi;  niin  me  annamme  sinulle  kukin  tuhat  ja  sata  
hopeasekeliä." …ja paljasti hänelle koko sydämensä ja sanoi hänelle: "Ei ole  
partaveitsi minun päätäni koskettanut, sillä minä olen Jumalan nasiiri äitini  
kohdusta asti; jos minun hiukseni ajetaan, niin voimani poistuu minusta, ja  
minä tulen heikoksi ja olen niinkuin kaikki muutkin ihmiset." 
”Mutta  Jumala  ei  hyväksy  parhaitakaan  kykyjä  eikä  loistavintakaan 
palvelusta,  ellei  omaa minää lasketa alttarille eläväksi polttouhriksi.  Juuren 
täytyy olla  pyhä,  muutoin mikään hedelmä ei  kelpaa Jumalalle.  Herra teki 
Danielista  ja  Joosefista  taitavia  hallitusmiehiä.  Hän  saattoi  toimia  heidän 
välityksellään,  koska  he  eivät  eläneet  omien  mielihalujensa,  vaan  Jumalan 
tahdon mukaisesti. ” KV. s. 256.

3. Mitä mies uskoi palvelijoilleen Jeesuksen vertauksen mukaan, ennen 
kuin hän lähti ”muille maille”? Mitä Jumalan lasten on tärkeää tehdä?

Matt.  25:14  Sillä  tapahtuu,  niinkuin  tapahtui,  kun  mies  matkusti  muille  
maille: hän kutsui palvelijansa ja uskoi heille omaisuutensa; 
5 Moos. 8:18 vaan muista, että Herra, sinun Jumalasi, antaa sinulle voiman  
hankkia rikkautta pitääkseen liittonsa, jonka hän valalla vannoen teki sinun  
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isiesi kanssa, niinkuin tähän päivään saakka on tapahtunut. 
”Rahan arvo on suuri, koska sillä voidaan tehdä paljon hyvää. Jumalan lasten 
käsissä  se  merkitsee  ruokaa  nälkäisille,  juomaa  janoisille  ja  vaatteita 
alastomille. Sillä voidaan puolustaa sorrettua ja auttaa sairaita. Mutta raha ei 
ole  arvoltaan  hiekkaa  kummempaa,  ellei  sitä  käytetä  tyydyttämään elämän 
välttämättömiä tarpeita,  siunaamaan toisia  ja  edistämään Kristuksen asiaa.” 
KV. s. 257,258.

4.  Mitä  tälle  jumalalliselle  lahjalle  voi  tapahtua?  Mikä  usein  estää 
seitsemännen leiviskän kehittämisen?

1 Tim. 6:10 Sillä rahan himo on kaiken pahan juuri; sitä haluten monet ovat  
eksyneet pois uskosta ja lävistäneet itsensä monella tuskalla. 
Jaak.  5:1-6  Kuulkaa nyt,  te  rikkaat:  itkekää ja vaikeroikaa sitä kurjuutta,  
joka on teille tulossa.  Teidän rikkautenne on mädännyt, ja teidän vaatteenne  
ovat koin syömät; teidän kultanne ja hopeanne on ruostunut, ja niiden ruoste  
on oleva todistuksena teitä vastaan ja syövä teidän lihanne niinkuin tuli. Te  
olette koonneet aarteita viimeisinä päivinä. Katso, työmiesten palkka, jonka te  
vainioittenne niittäjiltä olette pidättäneet, huutaa, ja leikkuumiesten valitukset  
ovat tulleet  Herran Sebaotin korviin.  Te olette herkutelleet  maan päällä ja  
hekumoineet, te olette sydäntänne syötelleet teurastuspäivänä. Vanhurskaan te  
olette tuominneet ja tappaneet; hän ei vastusta teitä. 
”Mitä enemmän kulutamme rahaa komeiluun ja mielitekoihin, sitä vähemmän 
meillä  voi  olla  sitä  nälkäisten  ruokkimiseen  ja  alastomien  vaatettamiseen. 
Jokainen  tarpeettomasti  kulutettu  markka  estää  käyttäjäänsä  vastaavasti 
tekemästä  hyvää.  Se  riistää  Jumalalta  sen  kunnian,  joka  kuuluisi  hänelle 
palautuksena  niillä  leivisköillä  asioimisesta,  jotka  hän  on  uskonut 
hoidettaviksi.” KV. s. 258.

Siunauksen ystävälliset tunteet
5. Kuka antaa ihmisille ystävällisyyden hengen niin heidän itsensä kuin 

myös toisten siunaukseksi?
Jaak. 1:17 Jokainen hyvä anti  ja jokainen täydellinen lahja tulee ylhäältä,  
valkeuksien Isältä, jonka tykönä ei ole muutosta, ei vaihteen varjoa. 
2 Kor. 5:17 Siis, jos joku on Kristuksessa, niin hän on uusi luomus; se, mikä  
on vanhaa, on kadonnut, katso, uusi on sijaan tullut. 
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Kutsuttuina olemaan uskollisia taloudenhoitajia
6.  Mitä  Jumala haluaa  tehdä lastensa kanssa?  Mitä  apostoli  Paavalin 

mukaan Mestari haluaa kristittyjen tekevän?
Apt. 9:5, 6 Hän sanoi: "Kuka olet, herra?" Hän vastasi: "Minä olen Jeesus,  
jota sinä vainoat.  Mutta nouse ja  mene kaupunkiin,  niin  sinulle  sanotaan,  
mitä sinun pitää tekemän." 
1 Kor. 4:2. Sitä tässä huoneenhaltijoilta ennen muuta vaaditaan, että heidät  
havaitaan uskollisiksi. 
”Mutta  tässä  monet  erehtyvät.  He  tyytyvät  siihen,  että  heillä  on  nämä 
ominaisuudet,  eivätkä  anna  niiden  mitenkään  koitua  käytännössä  toisten 
hyödyksi. He kuvittelevat, että aikaansaisivat jotakin suurta ja hyvää, jos vain 
saisivat siihen tilaisuuden ja jos olosuhteet sen sallisivat. Mutta sitten he vain 
odottavat tuota tilaisuutta.” KV. s. 258.

7. Kuinka uskolliset palvelijat hoitivat leivisköitä, jotka heille oli uskottu? 
Mitä tapahtui, kun heidät kutsuttiin tekemään tiliä varainhoidostaan?

Matt.  25:16,  17,  19-23  Se,  joka  oli  saanut  viisi  leiviskää,  meni  kohta  ja  
asioitsi  niillä  ja  voitti  toiset  viisi  leiviskää.  Samoin  kaksi  leiviskää saanut  
voitti toiset kaksi… Pitkän ajan kuluttua näiden palvelijain herra palasi ja  
ryhtyi  tilintekoon  heidän  kanssansa.  Silloin  tuli  se,  joka  oli  saanut  viisi  
leiviskää,  ja  toi  toiset  viisi  leiviskää  ja  sanoi:  'Herra,  viisi  leiviskää  sinä  
minulle  uskoit,  katso,  toiset  viisi  leiviskää  minä  olen  voittanut.'  Hänen  
herransa sanoi hänelle: 'Hyvä on, sinä hyvä ja uskollinen palvelija. Vähässä  
sinä olet ollut uskollinen, minä panen sinut paljon haltijaksi. Mene herrasi  
iloon.' Myös se, joka oli saanut kaksi leiviskää, tuli ja sanoi: 'Herra, kaksi  
leiviskää sinä minulle uskoit, katso, toiset kaksi leiviskää minä olen voittanut.'  
Hänen herransa sanoi hänelle: 'Hyvä on, sinä hyvä ja uskollinen palvelija.  
Vähässä sinä olet ollut uskollinen, minä panen sinut paljon haltijaksi. Mene  
herrasi iloon.'  
”Mutta  kun  jättäydymme  kokonaan  Jumalalle  ja  noudatamme  työssämme 
hänen ohjeitaan, hän itse vastaa sen tuloksista. Hän ei soisi meidän epäilevän 
rehellisten  pyrkimystemme  menestymistä.  Emme  saisi  päästää 
epäonnistumista kertaakaan edes ajatuksiimme. Meidän on oltava yhteistyössä 
hänen  kanssaan,  jolle  epäonnistuminen  on  täysin  tuntematonta.  Meidän  ei 
pitäisi puhua omasta heikkoudestamme ja kykenemättömyydestämme. Siten 
vain ilmaisemme, ettemme luota Jumalaan, vaan kiellämme hänen sanansa.” 
KV. s. 268.
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Lisätutkisteluksi
”Monet kristityiksi tunnustautuvat eivät välitä Jumalan vaatimuksista eivätkä 
pidä tätä asennettaan mitenkään vääränä. He tietävät, että Jumalan pilkkaaja, 
murhamies ja avionrikkoja ansaitsevat rangaistuksensa, mutta he puolestaan 
käyvät  mielellään  jumalanpalvelustilaisuuksissa.  He kuuntelevat  mielellään, 
kun evankeliumia saarnataan, ja niinpä he pitävät itseään kristittyinä. Vaikka 
he ovat koko elämänsä huolehtineet vain itsestään, he tulevat hämmästymään 
yhtä  paljon  kuin  vertauksen  uskoton  palvelijakin  kuullessaan  tuomion: 
»Ottakaa  leiviskä  häneltä  pois.»  Juutalaisten  tavoin  he  erehtyivät  vain 
nauttimaan saamistaan siunauksista käyttämättä niitä niin kuin pitäisi. Monet 
selittävät  kyvyttömyytensä  estävän  heitä  osallistumasta  kristilliseen 
toimintaan. Mutta onko Jumala tehnyt heidät niin kyvyttömiksi? Ei suinkaan. 
Tämän kyvyttömyyden on aiheuttanut heidän oma toimettomuutensa ja tehnyt 
pysyväiseksi heidän oma valintansa. Nyt jo, omassa luonteessaan, he kokevat 
täytäntöönpantuna  tuomion:  »Ottakaa  leiviskä  häneltä  pois.»  Käyttämällä 
kykyjään jatkuvasti väärin he suorastaan sammuttavat itseltään ainoan valon, 
Pyhän Hengen. Tuomio: »Heittäkää tuo kelvoton palvelija ulos pimeyteen» 
vain  painaa  taivaan  sinetin  heidän  omalle  valinnalleen,  jolla  he  ovat 
ratkaisseet ikuisen kohtalonsa.” KV. s. 269,270.

                                                           ***
26
Sapattina 23. joulukuuta 2023

Rikas mies ja Lasarus

”Joka  vähimmässä  on  uskollinen,  on  paljossakin  uskollinen,  ja  joka  
vähimmässä on väärä, on paljossakin väärä.” Luuk. 16:10.
”Vaikka  ihminen  jättäisi  vain  vähimmät  velvollisuutensa  täyttämättä,  hän 
riistää Luojaltaan palveluksen, johon tällä on oikeus. Mutta tämä uskottomuus 
kostautuu  palvelijalle  itselleen.  Hän  ei  saa  osakseen  armoa,  kykyä  ja 
luonteenvoimaa, mitä kaikkea Jumalalle varauksettomasti antautuva voi saada. 
Eläessään erossa Kristuksesta hän on alttiina saatanan kiusauksille ja tekee 
virheitä  suhteessaan  työhön  Mestarin  hyväksi.  Koska  hän  ei  pikkuasioissa 
noudata  oikeita  periaatteita,  ei  hän  tottele  Jumalaa  suurissakaan  asioissa, 
vaikka pitäisikin erityisesti niitä tehtävänään. Samat puutteet, jotka ilmentävät 
elämän  vähäisten  yksityiskohtien  käsittelyssä,  näyttäytyvät  myös  tärkeiden 
asioiden  hoidossa.  Hän  noudattaa  totunnaisia  periaatteitaan.  Näin  tulee 
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toistetuista  teoista  tottumuksia,  jotka  puolestaan  muodostavat  luonteen,  ja 
luonne ratkaisee kohtalomme ajaksi ja iäksi.” KV. s. 261.

Kylväminen ja niittäminen
1. Mitä me usein teemme niillä lahjoilla, jotka Jumala on meille antanut? 

Mitä vertauksen ”rikas mies” ei ottanut huomioon?
Luuk.  16:19  Oli  rikas  mies,  joka  pukeutui  purppuraan  ja  hienoihin  
pellavavaatteisiin ja eli joka päivä ilossa loisteliaasti. 
Mark. 14:7 Köyhät teillä on aina keskuudessanne, ja milloin tahdotte, voitte  
heille tehdä hyvää, mutta minua teillä ei ole aina. 
”Rikas  mies  ei  kuulunut  siihen  ihmisluokkaan,  jota  väärä  tuomari  edusti. 
Tämähän julisti avoimesti, ettei hän piitannut Jumalasta eikä ihmisestä. Rikas 
mies  sen sijaan lukeutui  Aabrahamin pojaksi.  Ei  hän kovistanut  kerjäläistä 
pois sen tähden, ettei voinut sietää häntä näkyvissään. Jos tuollaista surkeaa 
ihmisolentoa jotenkin lohdutti se, että hän sai katsella rikkaan miehen portilla 
tämän kotiintuloa, niin maatkoon siinä. Mutta tämän kärsivän veljen tarpeet 
eivät häntä liikuttaneet, niin itsekäs hän oli.” KV. s. 187,188.

2.  Mikä  perusoikeus  oli  evätty  Lasarukselta  vertauksen  alkuosassa? 
Kenet rikas mies petti, niinkuin jokainen, joka toimii kuten hän?

Luuk. 16:20, 21 Mutta eräs köyhä, nimeltä Lasarus,  makasi hänen ovensa  
edessä täynnä paiseita ja halusi ravita itseään niillä muruilla, jotka putosivat  
rikkaan pöydältä. Ja koiratkin tulivat ja nuolivat hänen paiseitansa. 
Sananl. 19:17 Joka vaivaista armahtaa, se lainaa Herralle, ja hän maksaa  
jälleen hänen hyvän tekonsa. 
”Siihen aikaan ei ollut sairaaloita, joissa sairaita olisi voitu hoitaa. Kärsivät ja 
puutteenalaiset hakeutuivat saamaan apua ja myötätuntoa niiltä, joille Herra 
oli  uskonut  rikkautta.  Näin  oli  myös  kerjäläisen  ja  rikkaan  miehen  laita. 
Lasarus oli suuressa puutteessa, sillä hänellä ei ollut ystäviä, kotia, rahaa eikä 
ruokaa. Kuitenkin hän joutui olemaan tässä tilassaan päivästä toiseen, kun taas 
rikas  ylimys  sai  kaikki  tarpeensa  tyydytetyiksi.  Hän  olisi  tyystin  voinut 
poistaa tuon toisen luodun ihmisolennon kärsimykset, mutta sen sijaan hän eli 
vain itselleen, kuten niin monet tänäkin aikana.” KV. s. 188.

3.  Mitä  tapahtuu niin  rikkaille  kuin  köyhillekin  tässä  pyhiinvaeluksen 
maassa?  Niinkuin  kuolemaa  pidettiin  pimeänä  paikkana  – 
kreikkalaisille  se  oli  ”Haades”,  ja  heprealaisille  ”Sheol”  -  Millaisen 
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olosuhteiden  muutoksen  Jeesus  esitti  vertauksessa  tapahtuvan 
rikkaalle miehelle ja Lasarukselle?

Saarn. 9:5, ensim. osa Sillä elävät tietävät, että heidän on kuoltava
Luuk.  16:22  Niin  tapahtui,  että  köyhä  kuoli,  ja  enkelit  veivät  hänet  
Aabrahamin helmaan. Ja rikaskin kuoli, ja hänet haudattiin. 
”Mutta  sitten tuli  aika,  joka muutti  näiden kahden miehen välisen aseman. 
Köyhä  mies  oli  kärsinyt  päivästä  toiseen,  mutta  hän  oli  kestänyt  sen 
kärsivällisesti ja valittamatta. Aikanaan hän sitten kuoli ja haudattiin. Kukaan 
ei surrut hänen kuolemaansa, mutta olemalla vaivoissaan kärsivällinen hän oli 
todistanut Kristuksesta ja läpäissyt uskonsa koetuksen, ja niin hänen esitetään 
kuoltuaan pääsevän enkelien viemänä Aabrahamin helmaan.  Lasarus  kuvaa 
niitä kärsiviä köyhiä, jotka uskovat Kristukseen. Kun pasuuna soi ja kaikki 
haudoissa  olevat  kuulevat  Kristuksen  äänen  ja  tulevat  esiin,  he  saavat 
palkkansa,  sillä  heidän  uskonsa  Jumalaan  ei  ollut  pelkkää  teoriaa  vaan 
todellisuutta. »Ja rikaskin kuoli, ja hänet haudattiin. Ja kun hän nosti silmänsä 
tuonelassa, vaivoissa ollessaan, näki hän kaukana Aabrahamin ja Lasaruksen 
hänen helmassaa.” KV. s. 189.

4. Mitä Jeesus tarkoitti sillä, että rikas mies oli kaukana Aabrahamista, 
kun  taas  köyhä  mies  oli  häntä  lähellä?  Minkä  opinkohdan suhteen 
Juudan kansa ajatteli olevansa turvassa?

Luuk. 16:23 Ja kun hän nosti silmänsä tuonelassa, vaivoissa ollessaan, näki  
hän kaukana Aabrahamin ja Lasaruksen hänen helmassaan. 
Joh. 13:23-25 Ja eräs hänen opetuslapsistaan, se, jota Jeesus rakasti, lepäsi  
aterioitaessa Jeesuksen syliä vasten. Simon Pietari nyökäytti hänelle päätään  
ja sanoi hänelle: "Sano, kuka se on, josta hän puhuu." Niin tämä, nojautuen  
Jeesuksen rintaa vasten, sanoi hänelle: "Herra, kuka se on?" 
Joh.  8:33,  37  He vastasivat  hänelle:  "Me olemme Aabrahamin  jälkeläisiä  
emmekä ole  koskaan olleet  kenenkään orjia.  Kuinka sinä sitten  sanot:  'Te  
tulette vapaiksi'?" …Minä tiedän, että te olette Aabrahamin jälkeläisiä; mutta  
te tavoittelette minua tappaaksenne, koska minun sanani ei saa tilaa teissä. 
”Herra oli  uskonut juutalaisten hoitoon pyhän totuutensa.  Hän oli  asettanut 
heidät  armonsa  haltijoiksi  ja  palvelijoiksi.  Hän  oli  antanut  heille  kaikkia 
hengellisiä  ja  ajallisia  etuja  ja  kehottanut  heitä  jakamaan  muille  näitä 
siunauksia. Heille on annettu erityisiä ohjeita siitä, miten heidän tuli kohdella 
rappiolle  joutuneita  veljiään,  porttiensa  sisäpuolella  olevaa  muukalaista  ja 
keskuudessaan  asuvia  köyhiä.  Heidän  ei  pitänyt  kaikessa  tavoitella  omaa 
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etuaan, vaan muistaa myös puutteessa olevia ja avustaa heitä. Ja Jumala lupasi 
siunata heitä heidän osoittamansa rakkauden ja armeliaisuuden mukaan. Mutta 
rikkaan  miehen  tavoin  he  eivät  ojentaneet  auttavaa  kättään  lievittääkseen 
kärsivien  lähimmäistensä  ajallista  tai  hengellistä  hätää.  Ylpeinä  he  pitivät 
itseään Jumalan valittuna ja suosimana kansana,  mutta  kuitenkaan he eivät 
palvelleet  eivätkä  kunnioittaneet  Jumalaa.  He  luottivat  siihen,  että  olivat 
Aabrahamin lapsia. »Me olemme Aabrahamin jälkeläisiä», he ylpeilivät (Joh. 
8: 33). Kriisin tultua ilmeni, että he olivat erottautuneet Jumalasta ja panneet 
kaiken toivonsa Aabrahamiin aivan kuin hän olisi Jumala.” KV. s. 194,195.

Ristiriitaiset tunteet
5. Mitä monet langenneet juutalaiset johtajat uskoivat Kristuksen päivinä 

saatuaan  vaikutteita  kreikkalaisesta  filosofiasta?  Vastakohtana  sille, 
mitä Jeesuksen vertauksen köyhä Lasarus uskoi?

Matt.  3:7  Mutta  nähdessään  paljon  fariseuksia  ja  saddukeuksia  tulevan  
kasteelle hän sanoi heille: "Te kyykäärmeitten sikiöt, kuka on neuvonut teitä  
pakenemaan tulevaista vihaa? 
Matt. 16:6, 11, 12 Ja Jeesus sanoi heille: "Varokaa ja kavahtakaa fariseusten  
ja saddukeusten hapatusta." … Kuinka te ette käsitä, etten minä puhunut teille  
leivästä? Vaan kavahtakaa fariseusten ja saddukeusten hapatusta." Silloin he  
ymmärsivät,  ettei  hän  käskenyt  kavahtamaan  leivän  hapatusta,  vaan 
fariseusten ja saddukeusten oppia. 
Apt. 23:8, 6. Sillä saddukeukset sanovat, ettei ylösnousemusta ole, ei enkeliä  
eikä  henkeä,  mutta  fariseukset  tunnustavat  kumpaisetkin.  …Mutta  koska  
Paavali  tiesi  osan  heistä  olevan  saddukeuksia  ja  toisen  osan  fariseuksia,  
huusi hän neuvoston edessä: "Miehet, veljet, minä olen fariseus, fariseusten  
jälkeläinen;  toivon  ja  kuolleitten  ylösnousemuksen  tähden  minä  olen  
tuomittavana."  
”Kristus puolestaan toivoi pääsevänsä valaisemaan juutalaisten synkentyneen 
mielen.  Hän  sanoi  heille:  »Jos  olisitte  Aabrahamin  lapsia,  niin  te  tekisitte 
Aabrahamin tekoja.  Mutta  nyt  te  tavoittelette  minua tappaaksenne,  miestä, 
joka  on  puhunut  teille  totuuden,  jonka  hän  on  kuullut  Jumalalta.  Niin  ei 
Aabraham tehnyt» Joh. 8: 39,40).” KV. s. 195.

Uskon jakaminen
6. Mitä rikas mies teki Jeesuksen vertauksessa, mikä oli samassa linjassa 

kreikkalaisen  filosofian  Homeroksen  Iliaksen  kanssa  sekä 

Sapattikoululäksyt                                           62                                          4. neljännes 2023    



saddukeusten  kanssa,  jotka  eivät  uskoneet  ylösnousemukseen  vaan 
”Haadekseen”?  Pyytäessään  vesipisaroita,  kun  hän  olisi  tarvinnut 
kannullisia  vettä,  mihin  väärään  uskomukseen  rikas  mies  tässä 
kuvauksessa takertui?

Luuk.  16:24-26  Ja  hän  huusi  sanoen:  'Isä  Aabraham,  armahda  minua  ja  
lähetä  Lasarus  kastamaan  sormensa  pää  veteen  ja  jäähdyttämään  minun  
kieltäni, sillä minulla on kova tuska tässä liekissä!' Mutta Aabraham sanoi:  
'Poikani, muista, että sinä eläessäsi sait hyväsi, ja Lasarus samoin sai pahaa;  
mutta nyt hän täällä saa lohdutusta, sinä taas kärsit tuskaa. Ja kaiken tämän  
lisäksi on meidän välillemme ja teidän vahvistettu suuri juopa, että ne, jotka  
tahtovat mennä täältä teidän luoksenne, eivät voisi,  eivätkä ne, jotka siellä  
ovat, pääsisi yli meidän luoksemme.' 
Saarn. 9:5, 6. Sillä elävät tietävät, että heidän on kuoltava, mutta kuolleet  
eivät  tiedä  mitään,  eikä  heillä  ole  paikkaa,  vaan  heidän  muistonsa  on  
unhotettu.  Myös  heidän  rakkautensa,  vihansa  ja  intohimonsa on jo  aikoja  
mennyt,  eikä  heillä  ole  milloinkaan  enää  osaa  missään,  mitä  tapahtuu  
auringon alla. 
”Tässä vertauksessa Kristus otti huomioon kuulijainsa silloisen käsityskannan. 
Monet  heistä  uskoivat  vainajien  olevan  kuolemansa  ja  ylösnousemuksensa 
välisen ajan tietoisessa tilassa. Vapahtaja tiesi tämän ja muotoili vertauksensa 
sellaiseksi, että se saattoi teroittaa heille tärkeitä totuuksia, vaikka noudattikin 
näitä heidän käsityksiään. Hän aivan kuin piti kuulijainsa edessä peiliä, josta 
he  voivat  nähdä  itsensä  oikeassa  suhteessa  Jumalaan.  Käyttäen  hyväkseen 
vallalla olevaa käsitystä hän selvitti kaikille, ettei yhdenkään ihmisen arvoa 
määrää  hänen  omaisuutensa,  sillä  sen  kaiken  hän  on  saanut  vain  lainaksi 
Herralta. Näiden lahjojen väärinkäyttö pudottaa hänet alemmaksi köyhintä ja 
vaivatuintakin ihmistä, joka rakastaa Jumalaa ja luottaa häneen.” KV. s. 189.

7. Mitä muuta rikas mies pyysi Aabrahamilta? Mistä hänelle kerrottiin 
vastausten löytyvät sellaisiin pyyntöihin?

Luuk. 16:27-29 Hän sanoi: 'Niin minä siis rukoilen sinua, isä, että lähetät  
hänet isäni taloon - sillä minulla on viisi veljeä - todistamaan heille, etteivät  
hekin  joutuisi  tähän  vaivan  paikkaan.'  Mutta  Aabraham sanoi:  'Heillä  on  
Mooses ja profeetat; kuulkoot niitä.' 
Joh. 12:47, 48 Ja jos joku kuulee minun sanani eikä niitä noudata, niin häntä  
en  minä  tuomitse;  sillä  en  minä  ole  tullut  maailmaa  tuomitsemaan,  vaan  
pelastamaan  maailman.  Joka  katsoo  minut  ylen  eikä  ota  vastaan  minun  
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sanojani, hänellä on tuomitsijansa: se sana, jonka minä olen puhunut, se on  
tuomitseva hänet viimeisenä päivänä. 
Luuk. 16:30, 31 Niin hän sanoi: 'Ei, isä Aabraham; vaan jos joku kuolleista  
menisi heidän tykönsä, niin he tekisivät parannuksen.' Mutta Aabraham sanoi  
hänelle: 'Jos he eivät kuule Moosesta ja profeettoja, niin eivät he usko, vaikka  
joku kuolleistakin nousisi ylös.'" 
”Kun rikas mies pyysi lisätodisteita veljilleen, hänelle sanottiin selvästi, että 
vaikka näitä todisteita annettaisiinkin, eivät he uskoisi. Pyynnöllään rikas mies 
aivan  kuin  moitti  Jumalaa  sanomalla:  Jos  olisit  varoittanut  minua 
kunnollisesti, en olisi nyt täällä. Mutta vertauksen mukaan Aabraham vastaa 
tähän pyyntöön: Veljiäsi on riittävästi varoitettu. He ovat saaneet valoa, mutta 
eivät  tahtoneet  nähdä;  heille  on  esitetty  totuus,  mutta  he  eivät  halunneet 
kuulla. »Jos he eivät kuule Moosesta ja profeettoja, niin eivät he usko, vaikka 
joku  kuolleistakin  nousisi  ylös.»  Juutalaisten  historia  todisti  nämä  sanat 
tosiksi. Kristuksen viimeinen ja kaiken kruunaava ihme oli Betaniassa asuvan 
Lasaruksen herättäminen tämän oltua kuolleena neljä päivää. Juutalaiset saivat 
tämän ihmeellisen todisteen Vapahtajan jumaluudesta, mutta he torjuivat sen. 
Lasarus  nousi  kuolleista  ja  esitti  heille  todistuksensa,  mutta  he  paaduttivat 
sydämensä kaikkia tosiseikkoja vastaan ja jopa koettivat tappaa hänet.” KV. s. 
190,191.

Lisätutkisteluksi
”Kun Jumalan ääni herättää kuolleen, tämä nousee haudasta niine haluineen ja 
himoineen,  mieltymyksineen  ja  vastenmielisyyksineen,  joita  hänellä  oli 
eläessään. Jumala ei rupea minkään ihmeen avulla enää luomaan ihmistä, joka 
ei  halunnut  tulla  uudesti  luoduksi silloin,  kun hänelle  suotiin  siihen kaikki 
tilaisuudet  ja  mahdollisuudet.  Eläessään  hän  ei  iloinnut  Jumalassa  eikä 
viihtynyt  hänen  palveluksessaan.  Hänen  luonteensa  ei  ole  sopusoinnussa 
Jumalan kanssa, eikä hän voisi  olla onnellinen taivaallisessa perhepiirissä.” 
KV. s. 196.
                                                            ***
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27
Sapattina 30. joulukuuta 2023
Tänään luetaan lähetyskertomus Normanin koulusta USA:sta

Nuotta

”Vielä  taivasten  valtakunta  on  kuin  nuotta,  joka  laskettiin  mereen  ja  joka  
keräsi kaikenlaisia kaloja.” Matt. 13:47.
”Taivaan linnut, kedon liljat,  kylväjä ja siemen, paimen ja lammas – näillä 
Kristus valaisi ikuista totuutta. Hän otti valaisevia esimerkkejä myös elämän 
tapahtumista ja kuulijain kokemuspiiriin kuuluvista tutuista asioista. Tällaisia 
olivat hapatus, kätketty aarre, helmi, nuotta, kadonnut raha, tuhlaajapoika sekä 
kalliolle  ja hiekalle  rakennetut  talot.  Hänen opetuksessaan oli  jotakin,  joka 
kiinnosti jokaisen mieltä ja vetosi jokaisen sydämeen. Siten jokapäiväinen työ, 
sen  sijaan  että  se  olisi  ollut  pelkkää  raadantaa,  vailla  korkeampia  aatteita, 
henkevöitettiin  ja  korotettiin  saattamalla  se  jatkuvasti  muistuttamaan 
hengellisestä ja näkymättömästä.” EK: s. 97.

Kutsuttuina olemaan ihmisten kalastajia
1.  Mihin profeetta Jesaja vertasi maailmaa ja sen asukkaita? Mikä on 

kalastajien kokemuksen mukaan paras aika kalastamiselle?
Jes. 57:20 Mutta jumalattomat ovat kuin kuohuva meri, joka ei voi tyyntyä ja  
jonka aallot kuohuttavat muraa ja mutaa.
Ilm. 17:15 Ja hän sanoi minulle: "Vedet, jotka sinä näit, tuolla, missä portto  
istuu, ovat kansoja ja väkijoukkoja ja kansanheimoja ja kieliä. 
”Yö oli ainoa sovelias aika verkoilla kalastamiseen järven kirkkaassa vedessä. 
Koko  yön  turhan  raatamisen  jälkeen  näytti  toivottomalta  laskea  verkkoja 
päivällä,  mutta  Jeesus  oli  antanut  käskyn,  ja  rakkaus  Mestariin  sai 
opetuslapset  tottelemaan.  Simon  ja  hänen  veljensä  laskivat  yhdessä  verkot 
mereen. Heidän yrittäessään nostaa niitä ylös oli niihin tarttunut kaloja niin 
paljon,  että  ne  alkoivat  repeillä.  Heidän  täytyi  kutsua  Jaakob  ja  Johannes 
avukseen. Kun saalis oli saatu ylös, molemmat veneet olivat niin raskaassa 
lastissa, että ne olivat uppoamaisillaan.” AT. s. 223.

2.  Mitä   elämässä   voidaan   verrata   lietteeseen   ja   liejuun?   Miksi 
evankeliumin työ on äärimmäisen tärkeää?

Jaak.  3:16  Sillä  missä  kiivaus  ja  riitaisuus  on,  siellä  on  epäjärjestys  ja  
kaikkinainen paha meno. 
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Kol. 2:8 Katsokaa, ettei kukaan saa teitä saaliikseen järkeisopilla ja tyhjällä  
petoksella, pitäytyen ihmisten perinnäissääntöihin ja maailman alkeisvoimiin  
eikä Kristukseen. 
”Vertaukset lusteista ja nuotasta opettavat selvästi,  ettei  tule sellaista aikaa, 
jolloin  kaikki  jumalattomat  kääntyisivät  Jumalan  puoleen.  Nisu  ja  luste 
kasvavat yhdessä elonleikkuuseen asti.  Hyvät ja kelvottomat kalat vedetään 
yhdessä rannalle lopullista erottelua varten.” KV. s. 83.

3. Mitä Jeesus usein teki Galieleanmeren rannalla? Mitä Hän yhä tänä 
päivänäkin kutsuu opetuslapsiaan tekemään?

Matt. 4:12, 13, 15, 16, 18, 19, 21, 23. Mutta kun Jeesus kuuli, että Johannes  
oli pantu vankeuteen, poistui hän Galileaan. Ja hän jätti Nasaretin ja meni  
asumaan  Kapernaumiin,  joka  on  meren  rannalla,  Sebulonin  ja  Naftalin  
alueella;  …"Sebulonin  maa  ja  Naftalin  maa,  meren  tie,  Jordanin  
tuonpuoleinen maa,  pakanain Galilea  -  kansa,  joka pimeydessä istui,  näki  
suuren valkeuden, ja jotka istuivat kuoleman maassa ja varjossa, niille koitti  
valkeus." …Ja kulkiessaan Galilean järven rantaa hän näki  kaksi  veljestä,  
Simonin, jota kutsutaan Pietariksi, ja Andreaan, hänen veljensä, heittämässä  
verkkoa järveen; sillä he olivat kalastajia. Ja hän sanoi heille: "Seuratkaa  
minua,  niin  minä  teen  teistä  ihmisten  kalastajia."  …Ja  käydessään  siitä  
eteenpäin  hän  näki  toiset  kaksi  veljestä,  Jaakobin,  Sebedeuksen  pojan,  ja  
Johanneksen,  hänen  veljensä,  venheessä  isänsä  Sebedeuksen  kanssa  
laittamassa verkkojaan kuntoon; ja hän kutsui heidät. …Ja hän kierteli kautta  
koko  Galilean  ja  opetti  heidän  synagoogissaan  ja  saarnasi  valtakunnan  
evankeliumia ja paransi kaikkinaisia tauteja ja kaikkinaista raihnautta, mitä  
kansassa oli.    
”Kun evankeliumin nuotta on heitetty, seuratkaamme sitä kyynelin ja vakavin 
rukouksin.  Päättäkööt  työntekijät  olla  lannistumatta  ja  päästämättä  nuottaa 
menemään, ennen kuin se on vedetty rantaan heidän työnsä tuloksen kanssa.” 
–Prayer, p. 41.

4. Mitä Kristus teki selväksi kutsuessaan opetuslapsiaan? Mikä tullaan 
saattamaan päätökseen nuottavertauksen mukaan?

Luuk.  5:10,  11  ja  samoin  myös  Simonin  kalastuskumppanit,  Jaakobin  ja  
Johanneksen, Sebedeuksen pojat. Mutta Jeesus sanoi Simonille: "Älä pelkää,  
tästedes  sinä  saat  saaliiksi  ihmisiä."  Ja  he  veivät  venheet  maihin,  jättivät  
kaikki ja seurasivat häntä. 

Sapattikoululäksyt                                           66                                          4. neljännes 2023    



Matt.  13:47 Vielä  taivasten  valtakunta on nuotan kaltainen,  joka  heitettiin  
mereen ja kokosi kaikkinaisia kaloja. 
”Uskollisten  työntekijöiden  työn  kautta  on  monta  sielua  reväisty  Saatanan 
käsistä.  Jollakulla  täytyy  olla  taakka  sieluista,  jotta  he  löytävät  kadotetut 
Kristukselle.  Yhden sielun pelastaminen, joka oli Saatanan vallassa, tuottaa 
iloa taivaan enkeleille. On olemassa ihmisiä, jotka ovat hävittäneet itsestään 
Jumalan  kuvan.  Evankeliumin  nuotan  täytyy  koota  nämä  kurjat  hylkiöt. 
Jumalan  enkelit  toimivat  yhdessä  niiden  kanssa,  jotka  ovat  mukana  tässä 
työssä,  jotka  tekevät  kaikkensa  pelastaakseen  hukkuvat  sielut,  antaakseen 
heille mahdollisuuksia, joita monilla ei koskaan ole ollut. Ei ole muuta tapaa 
saavuttaa  heidät  kuin  Kristuksen  tapa.  Hän  teki  aina  työtä  lievittääkseen 
kärsimystä ja opettaakseen vanhurskautta. Vain siten syntiset voidaan kohottaa 
alennustilan syvyyksistä.” –Welfare Ministry, p. 249.

Pelastamissuunnitelma
5. Mitä muuta kalastamisessa tehdään nuotan vetämisen lisäksi? Mikä 

sen tarkoituksena on?
Matt. 13:2, 48 Ja hänen tykönsä kokoontui paljon kansaa, jonka tähden hän  
astui venheeseen ja istuutui, ja kaikki kansa seisoi rannalla… Ja kun se tuli  
täyteen, vetivät he sen rannalle, istuutuivat ja kokosivat hyvät astioihin, mutta  
kelvottomat he viskasivat pois. 
”Nuotan  heittäminen  tarkoittaa  evankeliumin  saarnaamista.  Tämä  kokoaa 
seurakuntaan sekä hyviä että pahoja. Kun evankeliumin tehtävä on täytetty, 
tuomio tulee suorittamaan erotustyön. Kristus näki, että valheveljien oleminen 
seurakunnassa  aikaansaisi  pahanpuhumista  totuuden  tiestä.  Maailma  tulisi 
pilkkaamaan evankeliumia,  koska heidän elämänsä olisi  ristiriidassa heidän 
tunnustuksensa kanssa. Kristitytkin kompastuisivat nähdessään, etteivät monet 
Kristuksen  nimeä  tunnustavat  olleet  hänen  Henkensä  valvonnassa.  Näiden 
syntisten oleminen seurakunnassa saisi toiset luulemaan, ettei Jumala lainkaan 
puuttunut heidän synteihinsä. Siksi Kristus kohottaa tulevaisuuden verhon ja 
kehottaa  kaikkia  havaitsemaan,  ettei  ihmisen  kohtaloa  ratkaise  hänen 
asemansa vaan hänen luonteensa.” KV. s. 83.

6. Mikä on seurakunnan vastuu erottelutapahtumassa? Milaisia tuloksia 
Jumala odottaa?

Room. 14:1 Heikkouskoista hoivatkaa, rupeamatta väittelemään mielipiteistä. 
Room. 15:1 Mutta meidän, vahvojen, tulee kantaa heikkojen vajavaisuuksia,  
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eikä elää itsellemme mieliksi. 
Gal. 6:1 Veljet, jos joku tavataan jostakin rikkomuksesta, niin ojentakaa te,  
hengelliset,  häntä  sävyisyyden  hengessä;  ja  ole  varuillasi,  ettet  sinäkin  
joutuisi kiusaukseen. 
”Vertaukset lusteista ja nuotasta opettavat selvästi,  ettei  tule sellaista aikaa, 
jolloin  kaikki  jumalattomat  kääntyisivät  Jumalan  puoleen.  Nisu  ja  luste 
kasvavat yhdessä elonleikkuuseen asti.  Hyvät ja kelvottomat kalat vedetään 
yhdessä rannalle lopullista erottelua varten.” KV. s. 83.

7. Kun  vuosisatoja  kestänyt  taistelu  päättyy,  minkä  oudon  työn 
rakkauden ja armon Jumala tulee tekemään? Mitä tämän vertauksen 
mukaan tulee tapahtumaan maailman lopussa.

Ilm. 11:18 Ja pakanakansat ovat vihastuneet, mutta sinun vihasi on tullut, ja  
tullut  on  aika  tuomita  kuolleet  ja  maksaa  palkka  sinun  palvelijoillesi  
profeetoille  ja  pyhille  ja  niille,  jotka  sinun  nimeäsi  pelkäävät,  pienille  ja  
suurille, ja turmella ne, jotka maan turmelevat." 
Matt. 13:49, 50 Näin on käyvä maailman lopussa; enkelit lähtevät ja erottavat  
pahat vanhurskaista  ja heittävät heidät tuliseen pätsiin; siellä on oleva itku  
ja hammasten kiristys. 
”Edelleen nämä vertaukset opettavat, ettei tuomion jälkeen ole mitään uutta 
koetusaikaa.  Evankeliumin  työn  päättymistä  seuraa  välittömästi  hyvien  ja 
pahojen erottaminen toisistaan, mikä ratkaisee molempien kohtalon ikuisiksi 
ajoiksi.  Jumala ei  toivo kenenkään tuhoutuvan. »Niin totta kuin minä elän, 
sanoo Herra, Herra, ei ole minulle mieleen jumalattoman kuolema, vaan se, 
että jumalaton kääntyy tieltänsä ja elää. Kääntykää, kääntykää pois pahoilta 
teiltänne;  ja  minkä  tähden  te  kuolisitte»  (Hes.  33:11).  Niin  kauan  kuin 
koetusaikaa kestää, hänen Henkensä koettaa hartaasti kehottaen saada heidät 
vastaanottamaan  elämän  lahjan.  Vain  ne,  jotka  hylkäävät  hänen  hellän 
kutsunsa, jätetään tuhoutumaan. Jumala on julistanut, että synti täytyy hävittää 
kaikkeudelle  turmiollisena  pahana.  Ne,  jotka  pitävät  kiinni  synnistä, 
tuhoutuvat sen hävityksessä.” KV. s. 85. 

Lisätutkisteluksi
”Pietari  huudahti  »Mene  pois  minun  tyköäni,  sillä  minä  olen  syntinen 
ihminen», ja kuitenkin hän pysyi Jeesuksen jalkain juuressa tuntien, ettei voisi 
erota  Hänestä.  Vapahtaja  vastasi:  »Älä  pelkää,  tästedes  sinä  saat  saaliiksi 
ihmisiä.»  Sen  jälkeen  kun  Jesaja  oli  nähnyt  Jumalan  pyhyyden  ja  oman 
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arvottomuutensa,  hänelle  uskottiin  jumalallinen  sanoma.  Kun  Pietari  oli 
oppinut kieltämään itsensä ja tuntemaan riippuvaisuutensa Jumalan voimasta, 
hän sai kutsun Kristuksen työhön.” AT. s. 223.

                                                            ***

Lähetyskertomus Normanin opistosta, USA:sta
Luettavaksi sapattina 30. joulukuuta 2023
Erikoissapattikolehti tarkoitusta varten kootaan sapattina 6. tammikuuta 
2024

”Aamupuolella  yötä  he  lähtivät  liikkeelle  mennäkseen  syyrialaisten  leiriin, 
mutta  kun  he  saapuivat  leirin  laitamille,  siellä  ei  ollutkaan  ketään.  … 
Syyrialaiset olivat jo aamuyöstä lähteneet pois, jättäneet teltat, hevoset ja aasit 
jälkeensä leiriin ja paenneet henkensä edestä.” 2. Kun. 7:5,7.
Tervehdys Amerikan Yhdysvalloista, adventismin synnyinmaasta sekä niiden 
rohkeiden kotimaasta, jotka ovat ensimmäisiä puolustamassa Jumalan käskyjä 
sunnuntailakia vastaan.
Tämä maa itsenäistyi virallsiesti 4. heinäkuuta 1776. Se kasvoi kolmestatoista 
siirtokunnasta  viideksikymmeneksi  osavaltioksi,  joissa  asuu  332  miljoonaa 
ihmistä  ja  jotka  kattavat  maapinta-alaltaan  3,8  miljoonaa  neliömailia  (9,8 
miljoonaa  neliökilometriä).  Kuudennen  sinetin  avaamisen  ja  Filadelfian, 
kuudennen  seurakuntakauden,  alkamisen  jälkeen  Yhdysvallat  on  ollut 
profeetallinen  polttopiste.  Vuoden  1780  pimeä  päivä,  tähtien  putoaminen 
vuonna 1833 ja toinen suuri herätys vuonna 1844 tapahtui tässä maassa. Se oli 
Ellen  G.  Whiten,  James  Whiten,  Joseph  Batesin,  Uriah  Smithin,  Stephen 
Haskellin ja monien muiden adventistipioneerien syntymäpaikka.
Uskonpuhdistusliike  alkoi  Amerikassa  ensimmäisen  maailmansodan  aikana 
tohtori  J.H.  Millerin  ja  hänen  työtovereidensa  johdolla.  Myöhemmin 
vanhempi  Otto  Welp,  ensimmäinen  Seitsemännen  päivän  adventistien 
kansainvälisen  lähetysseuran  uskonpuhdistusliikkeen  presidentti,  siirtyi 
Saksasta  Yhdysvaltoihin  ja  auttoi  rakentamaan  työtä.  Nykyään 
uskonpuhdistusliikkeellä  on  kaksitoista  saarnaajaa,  kaksitoista  vihittyä 
vanhinta ja kaksitoista raamattutyöntekijää, jotka palvelevat yli 500 kastettua 
jäsentä neljässäkymmenessä seurakunnassa ja ryhmässä, jotka ovat hajallaan 
kolmessakymmenessä  Yhdysvaltojen  viidestäkymmenestä  osavaltiosta.  Joka 
viikko tulee uusia kutsuja makedonialaisilta. Maa on jaettu neljään kenttään, 
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jotka  muodostavat  Amerikan  unionin  -  laillisesti  rekisteröidyn,  voittoa 
tavoittelemattoman  uskonnollisen  järjestön,  joka  perustettiin  ensimmäisen 
kerran vuonna 1927 ensimmäisen maailmansodan jälkeen.
Jumalan  armosta  Amerikan  unioni  sai  Normanin  opiston,  joka  on  entinen 
baptistiyliopiston kampus ja konferenssikeskus ja sijaitsee Norman Parkissa, 
Georgiassa, haltuunsa, kun se jätti tarjouksensa huutokaupassa 30. kesäkuuta 
2021 ja teki kaupat kiinteistöstä 27. heinäkuuta 2021. Kampusalueella on viisi 
rukoushuonetta,  900 hengen auditorio,  350 hengen kahvila,  500-paikkainen 
koulu,  viisikymmentä  yksityistä  hotellihuonetta,  kolmekymmentäviisi 
luokkahuonetta,  yhdeksän  toimistoa,  huoltorakennus,  pappila,  asunto  ja 
runsaasti viheralueita, kaikki yhteensä 10,9 hehtaarin maa-alueella. Jokainen 
rakennus tuli täysin kalustettuna ja varustettuna laitteilla, jotka olivat tarpeen 
aloittamiseksi.  Tämä  muistutti  Israelilaisten  saamaa  Syyrialaisleiriä  Elisan 
päivinä.  Kuten  muinaisten  kurjien  spitaalisten  veljien  kohdalla,  Amerikan 
veljet ovat todistaneet Herran siunausta Hänen viimeisten päivien kansalleen.
Opiston  hankinnan  jälkeen  Amerikan  unionin  edustajat  kokoontuivat  ja 
äänestivät  päivittääkseen  unionin  kokoonpanon  ja  säännöt  asettaakseen 
entisen  Normanin  opiston  uudeksi  päämajaksi.  Kun  remontti-,  päivitys-  ja 
maalausprojektit  jatkuvat,  opistosta  on  jo  tullut  keskus 
raamatuntyöntekijöiden  koulutukselle,  konferenssien  järjestämiselle, 
videoiden tallentamiselle ja Orion Christian Academy -nimiselle etäkoululle. 
Pian Normanin College Academy, tiilistä ja laastista rakennettava keskikoulu, 
avaa  ovensa.  Sen jälkeen Shiloh-lähetyskoulu  aloittaa  ja  lopulta  Normanin 
opisto  avaa  ovensa  hybridikoulutuslaitoksena,  tarjoten  verkkokursseja  ja 
lähiopetusta uskonnon (saarnaajakouutus), kasvatuksen, kielten ja hoitotyön 
aloilla. Etäopetusta on saatavilla internetin kautta kaikille maailman ihmisille, 
jotka haluavat saada yksityisen yleisesti hyväksytyn kristillisen koulutuksen 
uskonpuhdistusliikkeen laitoksessa.
Tällä  hetkellä  teidän  apuanne  tarvitaan  valokuitu-internetyhteyksien  ja 
aurinkopaneelien  asentamiseen.  Valokuitutekniikka  lisää  tehokasta  ja 
luotettavaa  viestintää  Yhdysvaltojen  sisällä  ja  ympäri  maailmaa. 
Aurinkopaneelit  vähentävät  sähkölaskuja  ja  alentavat  ylläpitokustannuksia. 
Tarvitsemme myös uutta tiede- ja lääketieteen laboratoriota. Lahjoituksillasi 
on  suuri  merkitys  Normanin  opiston,  Shilohin  lähetyskoulun  ja  Norman 
College Academyn rakentamisessa. Nyt on aika investoida tulevaisuuteen ja 
osallistua  tähän  hankkeeseen  koulutuksen  edistämiseksi  iankaikkisuutta 
varten. Voit sijoittaa Normanin opistoon Jumalan kunniaksi.
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1900-luvun  alussa  sisar  Ellen  G.  White  kirjoitti  kaikille  adventtiuskoville 
maailmanlaajuisesti  kehottaen  sijoittamaan  eteläiseen  työhön  Amerikassa. 
Norman  Park,  Georgia,  sijaitsee  Yhdysvaltojen  vanhan  Etelän  sydämessä. 
Veljet ja sisaret,  nyt on aika kiirehtiä tekemään jotakin. Haluatko nyt antaa 
varoistasi edistääksesi työtä Etelässä? Jos sinulla on omistuksessasi taloja ja 
maita,  joita  et  tarvitse,  myytkö  ne  ja  sijoitat  saamasi  varat  vahvistaaksesi 
entistä  lujemmin  eri  työnhaaroja,  jotka  on  aloitettu  Eteläisellä  alueella?  - 
Katso Kirje 72, 1902, s. 3, 4, 8.
Koko elämänsä ajan Herran palvelija antoi lahjoituksia rakentaakseen työtä 
Yhdysvalloissa. Hän kertoi lainaavansa, jotta voi antaa ja jakoi, se oli sijoitus 
taivaan  aarrekammioon:  "Perustamme  lähetysasemia  ja  rakennamme 
kokoushuoneita Amerikassa. Minulla oli omaisuutta, jota en voinut myydä, ja 
koska en voinut myydä, lainasin rahaa ja yritin sijoittaa sen sinne, missä se oli 
eniten tarpeen tässä asiassa.  Olemme jo asettaneet  kolmekymmentä tuhatta 
dollaria taivaan aarrekammioon." - Manuscript Releases, vol. 5, 310.
Tänä päivänä Herra vetoaa teihin jokaiseen ympäri maailmaa, jotta auttaisitte 
työtä Amerikassa kasvamaan, jotta se tavoittaisi tämän valtavan maan jokaisen 
kolkan  ja  olisi  siunauksena  maailmalle.  Tarvitaan  sähkökeskuksia, 
valokuituyhteys,  työntekijöitä,  varoja,  kirjoja,  lääkintävarusteita, 
tavaralahjoituksia ja rukouksia. Jumala siunaa sijoitustanne. Kuka tietää, josko 
te tai joku teidän rakkaistanne voi tulevaisuudessa liittyä johonkin Normanin 
opiston  laitokseen.  Tulkaa  Yhdysvaltoihin  ja  näette  Normanin  opiston  itse. 
Vuosijuhlat pidetään joka vuosi joulukuun lopussa. Kiitämme etukäteen teidän 
lahjoituksistanne ja uhrilahjoistanne. Jumala siunatkoon teitä kaikkia.
 
Vanhin Idel Suarez, Jr.
Amerikan unionin johtaja, saarnaajatutkimuslaitoksen johtaja
Margie Seely
Amerikan unionin sihteeri, pääkonferenssin koulutustyön johtaja
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